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RÖNT LÄND OCH RIKE" Manitoba Free Press femte skörde-, FRED OCR 1 RUSTNING.
rapport för 1928.Betydande vägbyggnadsprojekt I Saskatchewan, över 2,000 

brittiska skördearbetare på väg t31 Canada. Flaskpost om 
Amundscn. Socialistiska arbetarekonferensen i B russel. 

McDonald vill motarbeta kommunismen i England.

Inför ett liberalt massmöte i Stockfield on 
Lloyd George att ehuru man är enig om vikten av Kelloggs 
fredspakt, krigsberedskapen dock måste nedbringas för 

att det hela icke skall bli rena farsen.

Tvne framhåller

En del vete redan skylat i de tre prärieprovinsema. Skörden 
allmän efter den 18 dennes. Kom och havre ha redan skör

dats i ganska stor utsträckning i alle tre provinserna. 
Endast hagelstormama ha åstadkommit skadegö

relse i Saskatchewan och Alberta. Vädret 
det bästa för mognaden. Utsikterna 

fortfarande mycket gynnsamma.

2.000 brittisks »kérdearWtare 
ha hittills Hmnat Liverpool.

Lloyd George höll häromdagen ett rustningarna. Gor man Icke det, lr
det hela en ren fara. aom komtm-r 
att a lut a mel en tragedi.

Jag väntar den tid dä liberala par
tiet skall komma tlD makten, sade 
Lloyd George, så att var}* Itirdtag 
kan om gestaltas till en realitet. Fred. 
besparingar oeh reformer åro vårt 
partis traditionella uppgifter, och vi 
skulle kämpa för dem till dess vl ne 
målet, understödda av en effektiv or
ganisation och i full enighet inom

Frsnoks kommunistpartiet mineka».

Från Parts telegraferas: Fnligt sv 
franska kommunistpartiet offentlig 
gjorda siffror har antalet medlem
mar I partiet alltsedan år 1828 xsrlt 
statt 1 avtagande År 1126 räknade 
partiet 83.600 me lem mar, år 1928 
76.000 och är 1927 blott 52.000

tal vid ett liberalt massmöte 1 Stock
field on Tyne. varvid han bter livligt 
hyllad. Han gav uttryck åt sin gläd
je Över att Kelloggs antikrigspakt 
äntligen undertecknats När förslå 
get först framkom ställde man sig 
avvisande och gjorde en mängd re
servationer och Inskränkningar. Kel
logg» förslag mottogs med misstroen
de. som om det varit fråga om en g'.t* 
tig orm. vilken kunde bitas. Nu har 
man avlägsnat ur pakten, vad man 
ansåg vara giftet. Pakten har lagts 
in 1 en glaskista. Skall den leda till 
minskning av rustningarna?

Hittills har följden av varje för
drag som undertecknats varit att ve
derbörande stater ökat sina tropp- 
styrkor för att förinta motståndaren, 
att flygeskadrarnas antal Ökats för 
bombardemang av »tiderna och att 
nya kryssare. och ubåtar byggts ttir 
att sånka andra nationers fartyg.

England ger. trots alla fördrag, år
ligen ut 115 miljoner pund »terllng 
för att upprätthålla människoelnkt- 
maakluerlet. medan det före kriget 
Icke gav ut mer än 77 miljoner. Det 
tjänar ingenting till att avsluta för
drag om man Icke också reglerar

PVåa Liverpool. Engl . telegrafers
åm 1 sondaga att över 2.M* brittiska 
skördearbetare ima dag em barke- 
rat ångarna Auraala. Letitlan o. h 
Fram oma åis riss t a arbetarna kom 
•m» frän södra Wales. Birmingham, 
OWham och BbeffWld Let i t la hade 
före ar resan från Liverpool aalopt 
Glasgow, dår 600 skottar embarkerat 
för au 1 Canada hjälpa Ull med skör

Flaskpost. funnen vid Hollands kust. 

meddelar att Amunrsen tro

ligen innu lever.

Kolindustrien» reorganlsation ett 
livsvillkor för England.

En sv Lloyda agenter 1 Rottum- 
broog. Holland, meddelade i måndags 
ett en flaskpost med tnnellggaade 
meddelande Inlämnats av en fiskare.

Socialistiska srbetarkonfere neon I 
•russel.

Även den femte av Manitoba Free 1 Saskatchewan men heller Icke 
| Press införskaffade skörderapporten åstadkommit någon skadegörelse, 

sea avhölls torra veckan 1 Brussel , som funnit densamma rid Orooninv- för im kan anses för synnerligen Stor åtskillnad fönnårkes 1 de oll-
umj»r McrtUUlatBlDg •» <UUg»l«r i en» knet. Flaskpoaten hade följen- tillfredsställande Bter eeneete ekör- ke prorlneerna beträffande akörden,
r n e delar «» iierui». N Id kon- de badakap: j derapporten publicerade» för tre reo och når den kan anse» allmän. Ke-

"Latham 1—7—21. 24 trader och 24 . kor sedan har I allmänhet - -ckert dln nu hsr man xumtet komtatera 
minuter ost. Amundeen upptäckt", j och »armt råder rnrtt rådande Khu- ,u Tetlt »körda» på en hel

Den uppgivna poeltlonen stämmer ru ett ganska stort antal korrespon- aej 0iiåa platser och samma är för
övarens med Frans Joseph* land 1 j denter meddela att regn skulle ira hållandet med havre och korn. Om 

j norra Ishavet, ett område, där man ( välgörande för de sena spannmåls en Vecka eller tio dagar kan vetet 
innu icke sökt efter Amundeen En j ningen, har dock det varma vädret anses moget överallt 1 landet och

i under de senaste veckorna inognat skörden mera allmänt vara i gång.
Av detalj- De här givna uppgifterna basera 

sig på rapporter från 323 olika plat
ser 1 landet av 364 tillfrågade.

torde det dock komma att taga innu 
några dagar innan alla distrikten 
kunna avgiva 
Korn-skörden pågår emellertid nu 
med full fart och påbörjades redan 
den 30 Juli. Stor åtskillnad förmär- 
kes emellertid slit fortfarande i do 
olika delarna av provinsen beträffan
de framsgnoenneten av mognaden. 
Man har emellertid överallt kunnat 
förmärka att all skadegörelse i form 
av sjukdomar helt borteliminerats, 
varför stora förhoppningar ställas på 
årets skörderesultat

Om reorganisationen av den egel- 
ska kolindustrien förklarade Lloy 1 
George att näet&n alla övriga In tu
st rlgre nar Am beroende av kolgf i* 
vorna. Så länge kolindustrien Icke 
reorganiserats kunna handeln och öv
riga Industrier icke åter blomstra el
ler arbetslösheten 1 landet minska». 
Kolfråga ii är Icke något klass- eller 
partiproblem, utan den angår hela 
landet. Det är felaktigt att arbetar- 
1 art let ensamt vill ta hand om lös
ningen av detta problem med motive
ring att omsorgen om gruvarbetarna 
endast angår arbetarpartiet. Libera
la partiet är beslutat att ta itu med 
varje problem, »om de konservativa 
ocli socialisterna försummat, 
produktionen 1 England hnr årligen 
minskat mod 20 — 30 miljoner ton, 
medan produktionen 1 Tyaklnnd, 
Frankrike och Belgien ökar. Hela 
nationen »er roed sympati på gruv
ar tv tamas situation.

Dod socialistiska ar beta rskonf sr en

samma rapporter.

■
fferousaa beslöts bland annat avfatta
resolutioner 1 nvsikt alt hävda don 
Ingångna fredens effektivitet. Såle
des beslöts fordra stt Tyskland om» 
delbart skulle medgivna herraväldet , 
över Ha»rområdei ock att Frankrikes. 
Belgiens och Storbritanniens bevak
ningstrupper 1 Rheulandet genast 
skulle bortföras- Den senare klausu
len vann särskilt hjärtUgt understöd 
ev Frankrikes delegat. En annan re
solution, enligt vilken konferensen 
uttalade sig tor avrustnlng. skiljedom 
och avskrivning nv alla krigsskatter, 
avfattades enhälligt Bland de när- 
varande delegaterna märktes Dr

undsättnlngsexpedition kommer ome-
delbart att avgå till denna plats för ! -pannroåien mycket fort. 
att söka efter de. som man t rodd4-, ' 
förolyckade flygarna.

j rapporterna, vilka av utrymmviHkäl 
* icke kunna publiceras 

ning, framgår att den enda mera 
allvarsamma skadegörelsen & spann
målen förorsakats av hagelstormar 1 
visea delar av Alberta och Saska?

denna tid-
I Saskatchewan.

Betydande vägbyggnadsprojekt i 

Saskatchewan.

Manitoba.
Aktuell förlovning Kol- 'Enligt Ingångna 

skörden påbörjats på 33 platser 1 och 
med att vetet börjat skäras , men 
först omkring den 26 torde skörden 
bliva allmän 1 alla delar av provin
sen. Fijån 86 plstser rapportei 
vetet kno med all säkerhet börja skå
ras pä måndag och från 13 platser

rapporter ber
Av 1 provinsen tillfrågade ortskor 

respondeoter hava 84 avgivit rappor
ter.
den att bliva allmåa omkring den 18 
ds., det rlll såga nu «i»rjVitag. Ehu
ru man vid rapporternas avgivande 
kunde rapportera att på 37 ställen 
vetet redan börjat akäras, på eks 
stållen så tidigt »om den 2 augusti.

Greve Folke Bernadotte förenar sina 
öden med en söt amerikaneka.

Ett omfattaada 
gram år för närvarande utider uiar-

vägbyggnadapro- chewan. “Ruat” har så gott som på
Inga ställen föranlett någon skacle- 

Crtepien.. N,lnlu« »v Saakalchewans Hlgbway görelae oeh del mesta av Tetet är nu
Brouckers, Belgien. Bracke, Frankrl- Enllgt desamma kommer skör
ke. ModtglUni. Italien. ■ Tvenne medlemmar av den danska 

kungafamiljen ha gift sig In 1 ameri
kanska familjer — prins Viggo med 
fröken Eleanor Green, och hans bro*. 
prins Erik. med fröken Louis Boih. 
Exemplet har tydligen nu också smit
tat den svenska kungafamiljen, 1 det 
att prins paret Bernadottes äldste sou 
greve Folke Bernadotte, Inom kort 
ämnar ingå äktenskap med 
rikanska. Den lyckliga är 
Estelle Romaine Man ville, yrtgsta 
dotter 1111 herr och fru H. Edwaid 
Man ville 1 Pleasantvllle, New York.

Prins Oscar Bernadottet, »om Ur

Tyahlewl, Oadeeeet. Holland. WUu.r. Uepnrtmenl. Ku nun «» tUt.äea »g långt innnitl I mognad att nuui ■ut
Tjeckoslovakien och Vndén 8r»rl*-i >>»r t u bevlUat. för vägbyggnader lck. behöver befara skadegörelse ge-

cch förbåtlrlng ar de provinsiella 1 nont denna sjukdom Nigra grader 
högvågarna. De hittills utlämnade * 
kontrakten omfatta vägarna:

McDonald vill bekämpa kommunis
men i Storbritannien. En kyrka och en vetenskap

lig fond »kola minna om 
Finn Malmgren» 

gärning.

kallt har under vissa nätter noterat» 
1 Lloydmlnster- och Biggar-dlstrikten (Forte, å sid. 3.j

lRlgbt Honourable Ramsay Mac- Pilot Butte till Pense. anslag $2S, 
Donald, som för närvarande besöker 000. kontraktor: Tomllnson Coustnic- 
Caaada. talade I förra veckao Inför ilon Co.. Wlunlpeg.
Canadla# Club 1 Torooto om den n< Provinsiella hög vägen från Ht. 
elaka arbetarrörelsen Bland sonat Loo Is och norröver, anslag 124,000. 
tram böU Hon Mac Donald att han å koutraktör: Mamcsasx A Mardell,

FRÅN STOCKHOLMS HORISONT.
Den landasurg som orsakats 1 Sv-v 

rige av den unge polarforskaren ceh 
meteorologen Finn Malmgrens ira» 
glska öde umler försöken att skaffa 
uiidsättning åt general Nobtle oc n 
han» män har bland annat tagit »ig 
uttryck i ett med allmän sympati 
mottaget upprop om bidrag Ull *vg 
gandet av en kyrka 1 Äppelvik-n. 
»krlvea till ti. C. T. från bvenak-Ame- 
rikanska Nyhetsbyrån.

1 denna idylliska förstad till Stock
holm har dr. Malmgrens moder lUt 
hem, o< h där kastade hennes .on

fröken-------------------------------------------  Osäkra sem mart ecken. En ne- (------------------------------------------
Amerikan för betydelsefull K^*vs\ "Sedr; Prin* Clurming och lorU

radiouppfinning. lyckade tourné.

kan Brev till S. C. T. från Svensk- 
Amerikanska nyhetsbyrån.

•Itt partis vägnar o nekade med alla Prince Albert, 
till buds stående medel bekämpa 
kommunismen I Storbritannien, 
hans parti representerade en

Provinsiella hög vägen från Lealte 
åå 1111 Elfrose. anslag 121,000. kontrak- 

kou- tOf; Horthern Cartage and Construc- 
struktlv rörelse Inom det brittiska utm Co . Ltd . Prince Albert, 
sociala och politiska livet och ej en

. Balfour växla artigheter.

En Rolls Royce-bil överläm- k““ 1111 ,luv“r*n<“- -r«r-
»ke konungen, avsade »Ig all rätt till
Sverige» krona, dfc han 1888 äktade 
Ebba Munrk av Fulklla. bovfrokin 
ho» drottning Sofia, och derna tre nt> 
ner ha tilldelat» titeln grevar »v Wtä-

En elektrisk energikälla som 
magasinera händelserna och 

utsända dem Ungt efter 
upptagningen.

nades till den 80-ärige poli
tikern av vänner och par- 

tif ränder.

Provinsiella hogvägfn söderut från 
Ehuru han fram- Shaunavon. anslag $18,000. ungefärdestruktiv sådan

böll vikten av den politiska föränd- 18 mllee. koutraktör F. A. Mamoser, 
rlag. som ägt rum 1 Sovjet Rysa la od. Shaunavon.
ansåg han dock densamma enbart Provinsiella hög vägen från Lloyd- 
vera lämplig för ett land. med den mineter och sodenit. anslag $11.009. 
foregäeade historia, som Ryssland kontraktor: Rooea * Wikstrand. 
hade genomlevat, och ej för de me- Lloydmlnster.
ra framåtekrtdna och utvecklade Provinsiella högvågen från Grarel- 
v as t europeiska nationerna Han hop- bourg och västerut, anslag $9.000. 
padee även att denna ståndpunkt kontraktör: R H. Bond. Aseinibola 
skulle tagas av varje för förbättring i

.Varje sommar bringar Inte sol och 
och värme till gamla Sverige. Åtmin
stone ha solen och värmen I år full

musik som tal. men på grund ståndigt lyst med sin frånvaro. Vad 
av det a k. grammofon ljudet, som varje sommar däremot osvikligt för

med sig är en rad kongresser, besök 
av resande sång körer och mer eller 
mindre exotiska revystjärnor.

Först kom Yale U ni versi ty Glee 
Club till StockholB), sjöng, såg oå 
sta n och seglade. Eller kanske det 
var med kontinentalexpressen avfär
den ägde rum. Nu är Josephine Ba
ker, den färgade revystjärnan frän 
Paris och U. 8. A. 1 den a veneka hu
vudstaden. där hon obestridligen sla
git igenom. Framgången är dock ic
ke så mycket hennes egen förtjänst 
»om hennes reklammakares. vilken 
fått den sedliga indignationens rös
ter att alldeles oavsiktligt, naturligt
vis — medverka 1 reklamkören. I 
Köpenhamn och Oslo gjorde seger- 
dansösen och den ganska omaka ram
av gammal Wlenerrevy. som omger I presentyrter för den akademiska och 

mängd smala streck upptages på en i henne, närmast fiasko. Danska* ia lärda världen, fingrade stna pipor 
fotografisk Mm och framkallas. skrattade åt spektaklet. Och noir- »tan att våga tända dem. framdrog

Återgivningen av ljudet ställer »Ig männen gäspade. I Sverige höjdes !n han sia egen pipa, tände den och lo- 
synnerltgen enkel och det år betyd- dtgnerade roster mot nakenheten I tade sig tillbaka för att lyssna 1111

visaa revyscener, oeh Josephine Ba- Balfour. 
ker döptas till “dan svarta kulturfa 
ran”. Det var precis vad som 1 «r 
hövdes för att blåaa upp reklam bal
longen. Huruvida den sminkade 
lattflkkan. som på scenen lika ohöljt 
visar sin kropp och sitt naiva, okyn- 
ntga barns lynne, kan tnebåra något 
fara för en poblfk. 
der brist på kultur, kan anses gan
ska tvivelaktigt. Aktionen mot Jo
sephine ledde i alla händelser late 
till annat resultat 
plats på Oscarsteatern kväll efter

Lord Balfour. som häromdagen fyll
de 80 år, och av hela den engelska 
nationen betraktas soro den engelsxa 
politikens grand old mand, hyllades 
därvid med en festlig lunch, som gavs 
till hans ära av Brltlsh Academy. 
vara president han år.

Prinsen sv Wales utbragte skålen 
för Balfour. “min förtjusande vän’*. 
Balfour var, sade .prinsen, medlem av 
kabinettet under åtta år. Innan jag 
var född. och under nära ett halvse
kel har han såsom golfspelare här 
hävdat en ställning, som jag icke pa 
länge kommer att uppnå.

Balfour började sitt svarstal med

På radioprogrammen förekomma 
ofta utsändningar från grammofon, 

! »ftval
borg.

Den blivande brudgummen är föfLl
1906 och löjtnant vid livgardet 1111 ! ned en sist» avskedshälsning till rio* 

Han har gjort sig ett namn dero. då Italla passerade över Sveri
ges huvudstad på råg mot sin under
gång. Det är fru Malmgrens ut tryt k- 
liga önskan, att de insamlade med le i 
skola använda» tjll ett kyrkobygge 
oeh medel Inströmma nu från nfii

häst.
som en framstående kapplopnlngsryt 
ta re och är fördelaktigt känd på löp

man trots avsevärda förbättringar 
icke lyckat* helt bortelimlnera, äro 
dessa utsändningar Icke synnerligen 
populära.

En amerikansk ingenjör Charles 
Milee i Chicago. 111.. har en längre 
tid varit sysselsatt med att söka lö
sa detta problem, men därvid utgått 
från en helt annan princip. Han kul
lar sin nya uppfinning “Trtergon” och 
i densamma finns Ingenting av grarn- 
mofonoljudet. Skrapningarna har 
nian kommit Ifrån på så sått, att 
man helt övergått till en annan me
tod. dår man så att såga fotograferar 
ljudet. Detta tillgår så att vid in
spelningarna upptages ljudet av en 
mikrofon, där det förvandlas till elek- 

11 risk energi, som påverkar en ljuskäl
la. vilken 1 sin ter 1 form av en

banorna i Europa.
Bröllopet at&ndar 1 oktober och 

kommer naturligtvis att bli en lysan
de tilldragelse.

Vågen från Vanguard österut. ?>m-
och fram&takridande fredsälskande kring 4 mllee, anslag $8.500. kontrak-

‘ tör: R H. Bond. Aeaintbola.nation 1 Kuropa. och fjärran.

LINDBERGH OCH LUNDBORG. VRAKET SOM BLEV STAD.

som för ett par hundra år sedan har 
de nordiska nationernas blandade 
blod skapat historia med förvånande 
snabbhet och framgång. De kalla 
alg med amerikanska, brittiska, hol
ländska. galliska eller skandinaviska 
namn. men tagna tillsammans från 
Amundeen till Smuts, vad åro de? — 
De bästa av dem åro från Norden, 
nordiska**.

Tidningen förklarar, att den inga
lunda vill ned sä ta den latinska ra-

Denna sammanställning av namn 
Aterftna vi 1 som rubrik Över en ar
tikel på framträdande plats 1 en tid
ning. tryckt 1 Buenos Al res Det sr
den största engelskspråkiga tidning 
»a 1 denna stora stad, The Standard.

några dagar efter det kapten 
Lund borg räddat Noblle bringar ho
nom sin hyllning ocb med honom ork- 
så hela den nordiska stami

Tidningen börjar med att påpeka, 
att de båda namnen tyda på geuwn- 

it ursprung, och fortsätter så: 
“överste Lindbergh år avgjort ror

dlek. troligen av svensk kårkosas i.
amerikan Ull födsel och up* 

fostran, hans btodsfdkvant Lund borg 
år svensk enligt alla lagar, teorier 
oeh omständigheter Hjältarna lr©

den pregnanta anmärkningen: “Ingen 
har ännu lyckats yttra sig instruk
tivt om ålderdomen” och hyllade 
prinsen av Wales som “vår ungdoms 
naturlige^ ledare’*.

Då prinsen såg. att flera gäster, 
som till största delen utgjorde re-

Chtcago står Infor en fullständigt land’ väldiga skyskrapare Bland 
“amerikansk” sensation. Det är frå- annat uppfördea den berömda tretilo
ga om en uppseendevåckade miljon- våningsbyggnaden Hotel Drake dar. 
process, som skall bringa reds 1 den 8treeter såg Ingnt på. Han bevltt* 
kvistiga frågan, vem ett för flera år- nade, hur den nya stadsdelen växte 
tionden sedan sjunket, fullständigt upp ur intet, oeh först när den blivit 
värdelöst skepp tillhör Når det för fullständigt bebyggd, flcjt han ett In- 
llate. to* ingen notis om detsamma, tall. 
icke ene desa ägare. nr. Straptrr.
Han hade det nämligen högt försäk
rat. Men aå hände det sig, att farty
get blev upphovet till ett högst lär- 
eget aatwrunder skulle man kunna Och si försökte han göra aln rätt 
såga. Det blev nämligen “gru «d- gällande mot staden Chicago. H lt 
sten** till en ny stadsdel, 
nämnes Streeterrllle.

För 65 år sedan drog en dag ett en process, 
våldsamt oväder fram över Micb*- 
gaasjöa. I en bukt strandade mr.
Htreters gamla plimsollare. Det av 
besättningen övergivna vraket för
malt nade mer oeh mer under årens 
lopp. ocb i dess omgivning avlagra- 
des det ena slam lagret efter det »in
dra. Fartyget vare master atuvko 
opp dver v vattnet
överdraget med ett lager sv »«*,n 
och anad, ock tö Mat sträckta »Ig

— Denna strandremsa har jo mitt 
fartyg att ttu*ka för sia tlllbHvelsa, 
sade han.

sen och deae Insatser, och erinrar om Hgt lättare ån eljest att förstärka 
vad dess män utfört pä flygalngvu» ljudet, enår man endast behöver öka 
område, men påpekar, att det var ijusstyrk^an. Ljuset omsättes nu åter 
bröderna Wrlght. som gjorde flyg- . i elektrisk energi till shndarestatio- 
nIngen möjlig TUI slut heter det:

“Så anspråkslösa, tystlåtna och | undvika grammofon stift och mem- 
obenägne för publicitet åro de »kan- bran och andra svängande

föranleda missljud
ett verkligt nöje att gripa tillfället j Detta system har ofantliga fördelar 
och betyga vår aktning för den gam- och kommer att inom rundradion be-

samband
med bemärkelsedagen även rum |*& 
parlamentets gård. då 
som Insamlats på Initiativ av lord 
Derby och Churchlll överlämnades 
till Balfour. Gåvan hade formen af 
en Rolls Royee-nntomoblL

En högtidlighet ägde

Ve- naturligt blev hana krav tillbakax b
hedersgåva. sat. oen därför anhänglggJorde ha»

nen ocb dirigenom bar lycka is

De WUU »d.oknler Mttee I rerk- 
lamhet tör att bevisa han» bittradlnaelaka natlonema. att det lrgarna nårmar» besläktade med rar

a ad re gaaom dM d. Tar I »ta råtL Rittetdrbnadllngarna be hat 
till meterhöjd eller mer. men frågan 
år fortfarande oavgjord. Btreeter, 
»om tor örrtgt vår mtltlonlr nere 
gånger om. lr död för flera lr aed å.

Infe förut II-
ordnlag utfört ‘

Und bergå. en el or flyger. Inför ' »venab-amerlknnakn Atigustan»orkes
tern» sorgliga misslyckande pd att 
orkestern förtroendefullt lagt

■rdmiaaen. vårs tydala bjålt
■ån frlnder ocb traditionell» vio- ajglru ntaindnlngen. Föredrag kun- 
aer. Oeeoa» sia Imndborgs hjålte- ,, m», t, utngt 1 förvåg ocb man 
mod ha de fårtjåaal rida 
tal åa de tå eller, buske vt bön tilå klipnalng och likaså kanna majtlk-

atomordentlig lättnad för
Herran* »kulle ha räddat en titt»

med rlak avded
ödaa 1 händerna pd »a rikssvensk le men bana arvingar forteåtta prooeaddd eller katastrof, om haa »kickan 

■t att göra MraAkeC Landborg «h«t
-Uer

dam. aom vtende >tg feHetändtgt 
otåmptlg. tor atl Inte säga odngttg.

— Jag hatar allt »ad svenskt ha
tar. efter rad vi varå med. sade »a 

a Tid besö
ket I Stockholm, strax Innan turnén 
(anständigt avbröts.

kväll varit »hxtaäld. t rot» fördubblade
le ha försökt ock trodeea lycknt» önska bH föremål för. Ty »tel- »tycken ock teaterpjäser leapelse på Mljettprleer ack att mulatt sken I 

tablå uppträder ordentligt påklädd — 
1 aa svensk natlooeldrtkl

kel ae u ord laka blod visar teres tMutföra färden öeer Atlanten. befinner lämplignst Betrif slam banken ända fram ttll atraaden. Lockout vid England» spinnerier.
Lindbergh fullbordade når haa för rampljuset. Det innt- hogaktuella händelser

au »tlr- trgf-» vtå en tM ar dagen, då folk I 
ra för långe på åea enlf1cl.ll» aoL allmänhet e) har tM ät» Imma. kan 

belyser »ödem» ocb våaterna ny- ,a upptagning äga ram och återet

iIn Det etera I Chicagos närhet llggantear orkesternsMereurlua aåakta alg rar late Ijaaakygibat området betarn» till siat synnerligen Bomulleeplnertemae förband I Eng 
byggnadstomt Olika land hnr enligt telegram beslutet för- 

kapitalister Inköpta bitar ar området klara lockout (rån den 11 aagtisti,
1'arOkeo berör ea halr miljon arbetar*.

Aadap xaarr ha Utfört lysande he
ta na

framgång meet gå aklckllg ledning
»åldrifter på Ma tM; på krållaaL reklam, aåoch (Voria. å eld. S) och uppförd, gå detta *aa

i

fr

p^ovri»
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«ue måst» hé upt*oe»H ceBoro 11 t............................................ ... ......................................................................t.......................... ..... •rett»# ymnigt 
ft» tillbragt 

analra

natten efter att 
oregåeade da*»n 
i lek bör detta ej 

•ge anledning ni! oro. enär are 
en då år ett fnUt normalt fyslokx ;
g**t
finner att en Ufl, obehaglig sVet; 
ntwr Inställer alg frameroot mors > 
nen. bor man ae upp.

Andtrutenhet. Att man blir end- 
fådd efter minata ansträngning, kan 
ej sål lan rara ett symptom på fvrv 
finllig tuberkulos, likaväl »om å ast- 
ma och hjärtfel.

kastanade r>* rsot>.-ri allt för fria tan den t
ngandelac di/ bönset. BLÅBÄR. I anslutning till d«-n sista paragra- 

(f-a ai tnaan-laree !
“öfctald bes it ta mg av bron uch 4et 
ypperliga arhet«taget", behöver jag 
»11 knappast poåagters. att jag ivke 
har med rare sig arbetslaget eller 
broa atv göra bet f'<ra år anställt 
a» Wlntper Hydro orh den senare 

* ågd sr staden Wiaaipeg. Det blir 
: altvå ttt! detta forom de missnöjda 

böra lian rända »Ig för att klaga och 
icke tin mig 

!l På samma gång önskar jag offent
*nfc*h fwmnm stt «et mtm st im

! varit min mening au aöka uppehålla 
> ] »vena kärnas Hommarfeat 1 RiverUnd.
; Såaom medlem ar den organNiUoa 
• ■•öm hade ansvaret för festen •»« 

hand

SPAKMAirS GARAGE en DA man dårem vt
D. McCULLOCH

$1.60 pr. 16 Ib. korg F. 0. B. Kenora, Ont.
Vi kunna sända till privata såväl sem tiH återfersäb

Leverans mot förskottsbetalning eller pr. C. 0. D. 
express.

(The Medtels# Sbo») 
TMakrtfUr. bddtor. k*«ror. pe 
ee« mediciner. tehetirrsror «c

ncfc “Uh eym eeb
imaoMbr. *T»i1 eerrlce-

TELEFON W:0. I
»are.

iHANS JOHNSONPUTSOMBUD FÖR
S. C. t.

FRANK PEARSON.

En tnberkek>»dt»gn,>« kan <-J »Ul- 
la« mrd »åkerhet år annan peraon ån 
en låkare och man bör dårfor »a 
»rart »ta aom tåter, och eå enart 
me» mt»«tinåer att allt ej »tår ritt 
till. koerohera en sådan

J aOaraee orh hwstaetåttoa. Repan 
tioner ae atia *a»a 
■Bbtititlbehis »II 
Demktrarik

i a»ot«rer. Aato-
nsi* i*. ANDERSON BROS1HCTetåfotl No. 1.

216-6 Street south.t te jag t vårtorn en åra 1 att
............................................................................................. ... ae våra gåaler trim» »å br»

möjligt och sökte därför ock A redan 
klockan * om morgonen få bron öpp
nad. då jag Icke kunde tinka mtg att 
det skulle taga mer ån en timmes 
tid för att få bron på rått plats igen.

Angående talet om att bron icke 
skulle varit öppnad på minst 3 högst 
9 år. Till jag ha ra meddela att delta 
såväl som mycket annat 1 Insändaren 
var orätt.
passerade jag själv bron •acn?*
husbåt och kunde man då få det he
la ordnat på betydligt kortare tid än 
deo hår gången Sedan den tiden 

) har ju också Winntpeg Hydro haft 
god tid att få bron 1 ordentligt skick 
och trafikabel. om det år detta som 
efterlyses ar de missnöjda.

Kenora OntDe underbara medicinska ingre
dienser som återfinnas i Gin Pill» 
verka direkt på njurarnå, rena 
urinen, hela och rensa de inflam
merade delarna, etirker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bot för alla alagt 
•jurlidande och blodsjukdomar.

50 cts. ask hos apotekarna.

r. l. t. a.

t Ja månnlekie ar koastlg John L. Anderson, Little 
Woody, Sask., död.

k härvarande Svenska Ev. Lntlr. Bete* 
<Uforsamling 1919. Städse har hon 
också risat alg villig alt deltaga uti
den kyrkliga verksamheten liksom 
hon också å andra sidan ratit attge!å- 
gen att tå åtnjuta och tillgodogöra 
sig kyrkans förmåner. Sista gången 
hon begick Herrens Heliga Nattvard 
var söndagen den 20 sistlidna m-j, 
då hon befann sig på lasarettet 1 Mel- 
fort.

att slutligen överraskas a? den eviga 
vin terna köld och 
nordeh efterbllten flyttfågel falla
Inom död till marken".

Hen många klok och vettig, 
och så na år våit pris.
Dock lr dom god o h årlig, 
aå syna jag. dom å' bra.
Ja nu år visan färdig, 
aå ne så får det m\ —

likhet med bn 1

Från S. C. T:§ korrespondent.
Människan år i djupare menlag 

deh enda flyttfågeln i naturens vttrkl. 
För alla andra varelser ligger målet

fl oktober månad 1926 Vår landsman John L. Anderson. 
Little Woody. 8ask. har fått hem
bud. Inom tidens gränser, de åro fåglat, 

aom leva och dd t tidens land. 
niskan allenast strävar mot btt mål 
1 evighetens land och söker vid hop 
pets fackla finna den stig. som leder 
RtBOÉ jord edalen till de eviga hy I 
dorna.

Han dog genom olyckshändelse 
fredagen den S augusti och begrov* 
söndagen den 5 å Little Woody
gård.

Brofrågan i La c du Bonnet 
än en gång.

Därför arbetare och farmare. fö;e- 
neu eder både för kooperativ och 
politisk verksamhet, "N4 ha Intet 

JU förlora, men en virid att vinna!" 
Det fcr på eder som upprättandet av 
en ny kooperativ samhällsordning 
och Styrelseform beror 
Klkter borde vara nog att elda vai le 
tänkande människa, som ivrar för 
män n iskoråt t och broderskap, tfll 
mod och handling.

Cårl Axelson,
Blngville, Alta.

- f»* Min-S
grav

Olika människor.
OaktatEtt berlktlgande från Hans 

Johnson.
visserligen 

årens lopp varit tämligen kry odi 
duktig, har hon dock stundom lått

Omvänd och döpt rid 16 års ålder 
har han alltsedan varit 
och arbetssam medlem 1 församlln 
gen. han var S.S.-föreståndare saint 
en begåvad och gärna hörd predt 
kant, samt har nedlagt ett stort ar 
bete och inflytande 
bland alla som kände honom, 
var omkring 69 år gammal.

Begravningen hölls den 6 augusti, 
då en skara på över 360 hade 
lats från när och fjärran, 
dikande bröder talade och sångkort n 
sjöng stämningsfullt 
över 86 automobller följde kistan till 
graven, där många väntade. Här 
samlades söndagsskolbarnen närmast 
och sjöngo en sång. och sedan kis
tan sänkts ned, kastade de blommor 
ned, varefter på uppmaning att alla 
som ville vara med den vltklädda 
skaran en gång, skulle visa det ge
nom att räcka upp handen, och vi 
sågo den stora skaran med uppräckta 
händer, — 1 sanning en underbar syn.

Maka. barn. barnbarn och en stor 
vänkrets skola sakna den hemgång 
ne. men vi sörja ej, såsom de som ej 
hava något hopp. Han vilar till upp
ståndelsens härliga morgon. Han hir 
kämpat och vunnit. Hans livsverk 
är färdigt, han har gått till honom, 
som han försökt att tjäna här för att 
för evigt vara hos honom. VI sko
la sakna honom mycket. Men åter
seendet stundar.

Av N. J. L. BERGEN. en trogenSådana utMäfta Johnson. En väg vid vilken mång.i
Herr Redaktör: —Man möter »klljda arter 

sv månskor på vår jord.
»i del lr ganska korta.
Men andra lång och stor»— 
Och somliga å’ smala, 
men andra tjock och fet 
Och somMga de pråla 
med lyt och dyrbarhet.

dragas med sjukdom av olika si:g. 
Redan förllden höst började slagon 

,av dödsklockan förnimmas. Vndvr 
loppet av förllden vlnfer förnummen 
dessa klämtslag än mera genom ofta 
för henne förekommande sjukdoms
fall. Men slutligen blevo ljuden ur 
dödsklockans klämtslag ännu tydlig i- 
re genom det att hon den 1 sistlidna | 
maj drabbades av ett slaganfall.

Den 18 sistlldne juni blev hon fbid

faror lura. En farled med många M 
de synliga och osynliga klippor ovh 
skär vid vilka spillrorna från otalt*» 
farkoster, som gått förut flyta om
kring Timliga ting och tlmllg vltl- 
hlng förblindar människan, och kom 
mer henne alltför ofta att forl 
evtghetsmålet ur sikte.

Den engelska Bibelns kortaste Vers 
(lyder: " Jesus grät". På Olltber 
gete sluttning, med blicken rikta I 
1hot Jerusalems högtldefl rande stad 

jse vt återigen, huru Jesus, medan no
ta här på jorden. Under vistelsen rA | siannaropen ännu ljuda omkiln* lin 
lasarettet i Prlnce Albert fick hon 
efter hand allt tydligare klart för sig !

Personlig frihet.Som det 1 Eder tidning för någ 
ra veckor sedan varit synligt ett an 
grepp mot mig på grund av uppe häl 
let vid bron mellan Lac du Bonnet 
och Rlrertand söndagen den 29 juli 1 
år. anhåller jag om utrymme f Ed ra 
spalter för ett berlktlgande.

Den 26 Ju ii telegraferade Jag till 
Wlnnlpeg Hydro med anhåPau att få . 
sagda bro öppnad för ritt transpor- 

1 fri en husbåt under densamma från J 
»yd.Ks» «v bron till nordsid.» F.m- i . D*n *•«»««• «“.»« ter under

den nuvarande demokratiska sam 
hålls- och regeringsformen varit an 
sedd som grunden och källan t 111 all 
framgång, sått! industriell som po
litisk utveckling, idéen om personlig 
frihet, likt allt annat, har sin upp
komst 1 önskad förändring. I sin 
mederna form kan den räknas ha sin 
mest framstående uppkomst under 
Reformationens dagar Att börja med 
var det religiös frihet, man sökte. 
Men som den nåddes, ändrades åven 
folkets åsikter och handlingar 1 det 

att dagliga livet så att Industriell och 
politisik frihet också till en viss mån

Eftersom redaktionen av 8. C. T. I 
en av de senaste redaktlonsartiklar- 
ua 1 sin Jämföring av förhållandena i 
olika länder lägger särskild tonvikt 
på nödvändigheten av personlig fri
het hoppa* Jag. att tidningens spal 
ter få bereda plats för mina åsikter 
i den frågan.

för det goda 
Han

Tidig diagnos av tuber
kulos.De flesta åro friska, 

men somliga å’ krank. 
OcM några år© trllaka, 
och andra åro pank.
So del ar rHtgiösa.
Och andra är Int nå 
En del de gå och pösa. 
och andra står på tå.

Av Dr. LYMAN I. THAVER.
och vackert.

till Holy Family lasarettet i Prlr.ce < 
Albert

TUBERKOLOS kännetecknas av 
flera symptom, som det lönar sig att 
lära kftnna. Man kan säga, att de 
viktigaste av dessa äro fem till antu

roa dag erhöll Jag telegrafisk und*r 
iattel»e Irån Wlnnlpeg Hydro att mr 
Macl»eod 1 Polnt de Bois skulle per 
telefon anmodas öppna bron och att 
Jug endast behövde hånvända mig 
till honom för att få detta ordnat.

På fredag kväll anlände de perso 
ner till !»ae du Bonnet. till vilka jag 
uthyrt båten ' och beedrde att den 
sfctille vara på sin plats -111 måndag 

Tidig» på lördngen upp-

Denna resa blev hennes sif<

nom. faller 1 tårar 
synes det som om Människosonen låt 

mtt resan över doden» flod anarl »kul , ltrarna rl„na om dr ktn„lnr 
le företaga». Oakut månget nu,In j , Han„ hrA,,

Xnnu en NSJiglet:
En del de gå och rot» 
och sola sig som svin.
De bry sig ej en Jota 
om världen går åt hin 
"Som då ha vatt. så lr det, 
och skall så alltid bli", — 
så orda de helt sävligt 
om skämt och frieri

Hostning. Hosta år en så vanlig
företeelse, att det som regel är t-vårt 
för en icke-fackman aft avgöra, hu 
ruvlda den harleder sig fi-ån en rela
tivt ofarlig förkylning ei!er från tu 

i i os.

Apostv!n
kunde undanskymma det »anna Uu- j Pa„lu„ ,äger „„ , Hphr 5-7 a„ ne. 
set. då hon befann sig i dödssktig 
gane dal. fick hon ändock nåd till att * dasonens tårekällor åter Öppnades på 

korset. Varför gjötos dessa tårar? 
Orsgken därtill var Människosonens 
medlidande mod ett folk. som ej käiv 

! de Herrens rätter, som ej ville motta
ga frälsningens glädje budskap. Må 
vara ätt det vid t.*sarus grav var 
medlidande med dem. som förlorat eh 
n vhållen broder, men det var också 
medlidande med en omkringatåendo 
folkmängd, som ej visste va^ deras 
frid IJllhörde? Då Jeans fråU det 

I himmelska Oljeberget 1 dag bl leker 
ut över världens Jerusalem, måste ej 
Hans ögon åter tåras över ett foik, 
som ej känner sitt himmelska ur
sprung, och som ej tager 1 akt tien 
tid och sttind, då Människosonens 
medlidsamma stämma IJdder: “Kom
men till mig, 1 alla, som arbeten och 
åren betungade, och Jag till vill ve
derkvicka Eder!"

Hostning kan förorsakasbnnboii.
ringde Jag därför ror MacI^eod med 
anhållan att han skulle öppna bron 
för mig, men svarade han då. 
detta icke kunde låta sig göra. då 
hans arbetare voro ute på Järn vigs- 1 
linjen och Icke kunde utföra detta !
»rbete nndrr dagen» lopp VI kom-no i har utvecklingen Inom alla områden 
då överen» om ett Jag »kalle paseera ritt framåt med stora steg och då 
bröd klockan » på »öndagsmorg men ment under de slata »Ven Ja. Taktum 
orh låmnade Jag ort»å vid denna tid *r att den personliga friheten har ru 
Lac da Bonnet med båten I t rå-a utvecklat» i »ådan grad. att den In- 
Klockan 8,4» f. m anlånde Jag till »kränker orh I många fall *1 
bron I sällskap med mr. Erik Karl- förhindrar vira mcfmlmil.kms 
»on. Uet visade »Ig då att de ännu rått till orh ttftryrk «, perenn- 
teke lyckat» öppna bron. varför rf Hg frihet, således lära vi att ler, 
hjälpte arbetslaget och kunde pa«»e per.onlig» friheten har redan nått 
ra bron ungefär klockan 9.S5 f. m . höjden av »Itt värde 1 människan» 
varefter arbetalagrt omedelbart »kul- utvecklingsarbete. Det år med fri- 
le »tänga bron Att de teke lvck.-ile» beten som ined allt annat Om vt 
göra detta förrån på eftermiddagen driva den långt nog. åstadkomma vt 
kan Icke läggas mig till laet utan får nroteåtsen Ull vad ti önska och vån- 
det »tå för dem. »om hade med den- ta Likson, om man går långt nog 
na »ak att göra Talet om att >g åt väster, skall man finna att man 
»kulle blivit erbjitden att passera tillslut »tyrt österut, 

in.cd båten redan på lördagen år Icke Vad »om Jag hår försöker framhål
la ed sanningen överensstämmande >» är. att den personliga friheten har

ntVäcklat* till en sådan grad att 
några få personer ha tillvällar sig be
sittningen av både produktion* bclt 

: kommunikationsmedlen. Massan av 
lojket står i en underordnad ställning 
tlil dessa orh utan möjlighet att gt- 
va uttryck till mer personlig frihet 

i än ätt om de Icke vtlja arbeta för den 
j ena arbetsgivaren, måste de arbeta 
' för den andra. Oeh I mänga fall, 

it tvkv att l TTO visis »v ttu Dt l E. Lvte». ty hen har mai midt t. j och detta förhållande är 1 tilltagande, 
II »v att» dattieesr ,M *i. ,,-h b.», »rvcie, ,an„iut»n4t ! år del omöjligt att finna arbete av

'r,t“k "tito, slag Således måste ,M väl 
• « n . I , . , ^ *irv-, KOM <*» BieäMafc- medgivaF, att den personliga fri be
Behandlar pålitligt och tramgangsfuut «««, leemadi* *l ten är en myt för det fattiga folkcv

.!»,« äitoc M„. P»»ri W »U. •'.“‘•sä “m nl«

Ufé m#n oA ••rsitigt eallgi 4»n mc* frsmeitHdiiR »ö b^handiliigs höjden av xamlad rikedom och makt
"* y* *****,*** »v-dirieer All kor-ee|x>nd»»e på svensks ix» m>« måste den personliga friheten :»cli

ttU CeB^e *mk*t*°*x viljan underordnas Vuder den per
••aeaUgee, gnam krav #U* håglieta. lr aU*el«S fceetaadefrl sonliga frihetens hbghetstld brukn

des det sigas: "Konkurrensen .Sr 
^ | livet av kommersen’ . Men nu har

GODA RAD t.?iYn3?T VSlL, tni. «^*«2»:‘wLrU3ri2.*“ i erfarenheten lärt den, att koopern
•»■ i Sile SKrsr Bok*, jåmt# frågtiei» eåedw »ne*\m gratis | tlou är mera fördelaktig. Som följd

j av detta se vl bolag ringar och sam 
1 manslutningar av alla slags kapita

lister. Den enskildes frihet är un- 
I derordnad och. atyrels«Mi av dessa 
! sammanslutningar inskränkt till apf 
clallster. Att detta är ett steg till 

j förbättring, som 1 en nära framtid 
I fcdBMMer att möjliggöra en bättre ord 

uad och mera tillfredställande koope 
; ratlv samhällsordning, kan ej förne-

kållan tHi* den en

av mera lokala orsaker 
re delen av luftrören, 
astma, bronkitis, grippe, och vanlig 
förkylning. Tuberkuloshostan utmflr- 
ker sig knappast för några 
tecknande egenskaper, och host.\ns 
natur är ej alltid ett index för sjuk 
domen} allvarlighet. En hosta 
hänger 1 mer än én månad, bör emel
lertid undersökas.

I halsen, öv- 
föruiom av

Irikta sin blick till Herren, som vän
tade att få mottaga henne uti sin bo
ning Snart kom också stundeh, då 
dödsängeln kom närmare för att hän: 
ta henntf: Klockan inemot 12 tlsda- 
4en 17 sistlldne juli fick Snketru 
»Staff flytta ifrån lltÄa strid till åt

njutandet ar den frid, som gives ovan 
efter.

Hennes efterlämnade barn &ro sö
nerna Johnson, Alfred Nvlson. flkvar 
Stäff samt Olaf och Hjalmar Staff 
och döttrarna fru Peter Franz Iv ir 
Olson och änkefru Thea Thompson.

Änkefru Staffs begravning, vilken 
var mycket högtidlig, hölls på tis-1 
dagen den 24 sistlldne juli från ded \ 
Svenska Ev. Luth. Betesdaförsntn- 
lingens kyrka. I3ödspredlkan hölls 
församlingens pastor J. P. Nord
strand, vilken med ledning av 2 Tim. 
4:7 tolkade stundens betydelse.

Tvenne flickor, Ebba Fram och 
Jean Thompson buro blommorna 
som utgjorde en vänskaps- och tack 
samhetsgärd från 
vänner till den avlidna. Hennes stoft 
bars av herrarna Elof Flodell, Gun 
nar Nordin, Ingvar Nordin, Ar*er 
Nordin samt Gunnar och Harry Ed in

Att hjälpa tHl I striden, 
»om gäller Folkets vål. 
därtill ha de ej tiden.
4et bryr ej dei*s »Jål. 
Blott de kan göra pengar 
och ät» och må bra. 
och la etg några knabrar, 
så får a Ut annat ta*

Under den tid som sedan förflutit

Hostan kan vara 
torr och hackande eller åtföljd av 
upphostningar. Upphostat slem hör 
utan dröjsmål bakteriologiskt under 
Bökas för att få utrönt, huruvida td- 
berkulosbaciller

Udeles
bådeEn del gå lite' klädda, 

del gäller kvinnors kön.
De måla sig aA röda, 
på kinden, o. hur skon?
De gå med korta kjolar, 
som knappast når till kni't. 
Jag tycker de 1’ * foolar", 
men som ms lika det

finnas närvarande. 
Ej sällan klaga tuberkulos patienter 

Öv«?r att hostan sitter i halsgropen.
Denna trötthetskänsla 

Inställer sig kanske först efter utfört 
arbete eller kroppsövningar. som 
förut icke förorsakade uttröttniiig. 
En patient med sjukdomen på ett 
jämförelsevis tidigt stadium, kan 
som rogel taga Ut sina krafter un
der kortare tid, men torde finna ntt 
laugvarigt påkostande arbete Inte är 
möjligt.

Minskad kroppsvikt. Minskning I 
kroppsvikten kan bero på andra or
saker än tuberkulos, t. ex. sockersju
ka och kräfta. Under alla förhållan 
den är emellertid snar undersökning 
av nöden.

Heshet, rfeshet gör sig oftare gäl
lande under sjudomens senare skede, 
men uppträder då och då även tfdl 
gare. Bemärkas bör emellertid, r.tt 
detta symptom icke är uteslutande 
kännetecknande för tuberkulos. Om 
hesheten hänger 1 undpr längre tid 
eller äterkommer alltför ofta. bör nn- 
dersökntng göras.

Blödning. Detta är ett symptom, 
som vanligtvis icke negligeras så of
ta som de förut anförda Då en per- 
scn. som hela tiden trott sig tara 
vid full hälsa, helt plötsligt hostar 
upp blod. blir han som regel rådd 
och beger sig närmaste vägen till en 
läkare. Svårigheten ligger vanligen 
däri. att den första läkareundersok- 
ntngen kan utfalla negativt och att 
negativ reaktion erhålles efter rönt
genundersökning. Om blödningen Ic
ke kan fastställas såsom härledande 
sig från näsa. hals eller närliggande 
trakter, bör patienten ställas under 
observation i flera månader och nn- 
dergå läkareexamination.

G. P. Wallberg.
Trötthet.

Nekrolog över änkefru 
Anna Brita Staff.

rad ro* acm rOra»/||u44 »A S» 
**»•• tw»»a •• kroats**, nartftaa sf«k4» 

Mk btlssjahtomar. roemeUsp,
#*«.. skirkas friu Or. O. Lam A*.

Anna Brita Staff föddes i Bastu
träsk. Bjurholms socken i Västerbot 
ten, av föräldéama Israel Johansson, 
d.n ?i oktober lSlkH 

ntet växte hon upp i rade* av sju.- 
ton syskon, av vilka de allra flesta 
av den himmelske örtagårdsmästå
ren blivit såsom blomster genom dö
den avbrutna.

Som barn blev änkefru Staff ge
nom det beliga Dopet upptagen 1 
Guds och församlingarnas gemen
skap. I Bjurholms församling blev 
hon också sedermera vid mogen ål
der konfirmerad. Efter att hava till
bringat sina barndoms- och ungdoms
år i föräldrahemmet och t syskon
kretsen. förenades hon 1 äktenskap 
den 17 mars 1881 med Nils Magnus 
Staff från Fredrika socken. Väster- 
bottens län.

Under en tid av 28 år bodde makar 
na Staff 1 fäderneslandet, rarest de 
på den gemensamma vandringen fin- 
go möta såväl klara som mnlna da
gar. På grund härav inställde »ig 
tanken hos dem att försöka sin lyc^1 
ka i Västerlandet. Därför tog o de 
också den 9 april 1909 farväl av de
ras kära hembygd och företago sig i 
sällskap med barnen Olof och Hjal
mar samt. Thea och Ottilia, den lån
ga resan till Meifort i Saskatchewan 
Hit aelände de den 27 april 1909. Här 
skulle de nu återigen börja sin bana 
samt erfara och möta mödor och be
svär.

Ungefär en mil norrut från Beatty 
l Saek. bosatte de sig på ett frihem
man. vilket genom flit och energi

MOtTtillH
lM iAS. Detroit Mtc»

föräldrahem
“ös ratten med glädje ur frälsnl ig

en* käH#i!
| Boj ditt k nå vid hennes flöden, känn 

hur hennes rena våg. 
släktingar och { Svalkar dig med underbara kraft«-r

U. S. A.
,

Önskar Ni B6 Frisk och Stark för ditt vandringståg!"

— Vart går du? — ropar Jestis än 
nu till de irrande männl*kdbani«*n. 
Ej varje stig är den rätta stigen. 
Blott en väg leder till det eviga livets 
land. BetlehemsstJärnan allena kan 
leda oss från tidens österland Ull 
det eviga västerlandet. Endast den 
människosjäl, som kan såga med 
Korsets pilgrimsskara: "VI hava »Jt 
Hans stjärna i öster", vandrar den 
väg. som leder genom mörker till 
ljus. Bortom lidandets land väntar 
då härlighetens himmel.

r*r«u
Iwmaänt biutin tt—dills sr. Ar a lågt, »H Vilkee 
1 Mutlliai ev I re* t »le f»tl v

Härmed hembären ett Innerligt 
tack från den hädangångna moderns 
barn till alla från nar och fjärran, 
som voro närvarande vid begrav
ningen samt för den sköna och rika 
blomstergården, som ägnades henne.

Hon var älskad I livet och saknad 
1 döden.

Värdefull Läkarebok Fritt
Frid över hennes mui-

(•na)ioaåadu—1a« t SÖ atU. » »ek sdreue tillsa* pertefrm I

DR. LE LE1GH. 177 No. Stat*St, B 14. Ckietifu, Dl
Första Svenska Lutherska 

Kyrkan i Calgary, Alta.
Budskapet går ut Ull dig att kom

ma till helgedomen nästa söndag tor 
att höra frldsbudskapet och ved »r- 
kvicka din törstande själ med det 
eviga livets vatten, på det att du .nå 
båttre fullkomna ditt vandringstflg 
genom skuggornas dal. Kom och gör 
klart för dig, om evangelll buds jp 
ir ett budskap för dig!

Svensk högmässa kl. 11 f. ia , 
svensk aftonsång kl. 7.36 e. m., sön
dagsskola kl. 16 f. m. Gustaf Adolfs 
Brödraförbund möter nästa onsdag 
kl. 8 e. m

En Tregee Rådgivare 
ock m Verklig Ska 
RÄDDNINGS-ANKARET

BÖCKER 0M CANADA Vemodigt ljöd den åldrige profe
tens stämma till sitt irrande folk. 
som på främmande stigar sökte stilla 
sin själs längtan: — “Hägern under 
himmelen känner ju sin ' bestämda 
tid. och turturduvan, svalan och tra
nan taga i akt den tid. då de skola 
komma tillbaka, raen mitt folk kän
ner icke sin Herres råtter. Blott 
människan lyssnar ej till hemland* 
tonerna från den eviga sommarens 
land. känner ej den tid, budskai»et 
kommer fjärran ifrån och försummar 
den tid, då hon kallas tillbaka, rör

tt är VennerstrSm, 1, Canada och 
Canadaaren»karna. Studier och 
reaointryck. Rikt illustrerad. 
Prie: 75 centa.
Neleoa. H. Canada, nybyggar
landet Rikt ifluetrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant Pris: S2.25.

I ka» Andra symptom göra sig. ofta gäl 
lande rid tuberkulos. men då de 
även äro sammanknippade med an
dra sjukdomar, år det aom regel 
svin ett tillmäta dem avgörande be
tydelse. Bland dessa märkas

: Idéen som var 
; skildes rättigheter sr också drivfjä- 
! dern til! den kollektiva, kooperativa 

rörelsen. Den är även stärkt och 
i framtvingad av ru va rand t- ekonomis

ka och politiska förhållanden Löoe 
arbetarna söka stt ändra sina fack 
föreningar tIM Industriella organisa 

i tioner för att bittre kunna möta ti
dens krav. Farmarna som just nyll- 

j gen börjat inse nyttan och vård*t 
av organiserad verksamhet ha börjat 
med kooperativa företag, som äro ev 
stör Vrtta både nn och för frmeut-

Mti bf*. kbf, HrerlV sal måm 
m tvbtNaåags». ter*. U*s st UtiEswxtesB&t'!
BMmbsl 
ta etts kteMjak

i

De» Weån.er 
4—r d. IkakrM

mm t»iÖH eevTeelVM 
SVSj*Sl » . * H» f*r Uersr — — 
is N» »DtM kem» *eVieM> Tetiå 

•éeertrSffH».
Feber. Feber eller temperatur 

stegring inom kroppen tyder på att 
något fel föreligger. Vid tuberkulos 
inställer sig febern vanligen på ef 
t ermiddagen eller fram emot kvil- 
len. men den kan göra sig påmint 
Iven under andra tider på dygnet 
Det är att rekommendera, att man det nya hemmet I elva år, kommo 
samarbetar med sin läkare oeh an
tecknar 'temperaturen varannan ^ller 
var tredje timme under en period av
en vecka eller längre På detta zåtf bortgång, vilken intråffade den 3» 
kan sjukdomen. om den finnes, upp- sept 1926. 
t arkas på ett tidigt stadium

Dålig matsmältning. Detta är ett 
symptom som ofta för sig gillande 
vid tåherknloe Särskilt 
vara på sin rakt, för den 
det onda icke ger sig.

Nattavettmng. Nattsvettning är en 
annan varningssignaL Om ett ba-n

Böckerna expedieras mot inverk. F» »ändandet ev/beloppen.
Kataloger gratis på begäran.

Is (M VÄLKOMNA!MNtaå Ik)
■wT«a*« <upparbetades till en skön och inbju 

dande plats. Efter det de bott här iML A Ericio* Renedy Ca. ALBERT BONNIER PUB- 
LiSHING HOUSE 
561 Third Arenuc 
New York City.

i John Samuelson
IBS Rearsali Avo, 

JIMIV CITY. N. i. åter mull
i barnen genom makens och faderns

dagar tor fik Staff ochDårfor och för att följa med värl- 
j 4ea» gång och tidens krav måste vl 
Ivara beredda att underordna den pér- 

sonliga friheten UU samhället*
För att krninä 

göra så. osåste ti organisera oas. TVn 
nuvarande ekonomiska klaankillna 
den mellan fattiga och rika måste 
bortikaffas Det år detta arbete 

t armare ork löneår betar#» mh 
arta andra, vilkas ekonomiska »ti Ii 

j ning därigenom forbåttraa. måste 
upptag» En god början har redan 
gjorts Men eftersom en* stor del^'

“Den är annorlunda**
Sr rod fo* siiger 

DR. PETERS

i
Sedan denna tid har let i 

understundom varit tämligen tungt 
för åRkefru Staff | saknaden av ma- l 
ken» och faderns h«Hr|ka stöd.

Men i sitt änkMtånd har hon f av
seende pA detta jordiska haft <h 
tröst och sitt stöd i sina kära bara. 
sönerna och döttrarna, vilka ock*A j 
varit* deras kära jjnoder tillgivna uti j 
skötand#* af forekommango olika ir- ! 
beten m. m Men framför allt har i 
bön iven uti Geds Ord funnit st» 
frost och "glädje under de ol|ka livets

men samma välfärd. 4b

KURIKObör man 
händelseUNGA MAN,

Dm år ett örtbotemedel med erkända féretrödso. Den bar varit 1 
ständigt bruk i mer do bondra Ar odi bar bringat halsans solsken m iitrtra curstf dtiva.•tt

»v N. Va S
tal»“LTYETS HEMLIGHETER" »rbstarn» och hnturn» FÖRSÖK DEN BLOTT EM GAJ*G- »*r

I*,— el» er 
■i Hm» o» «r«M ochGlöm ickeoorganiserade vädjar jag till alla att usäSrfceasbäbähs. Raedint saiag» Uap sfsBäam-

MHkr «NwkrSfM*«. •<* Ser» Btl kes Wlt »Ut
T» r. •Atr l hH gfS# «»4ro fritt i

ttlt n »»> ws på mit psttNi »Par I brv* säuia» da »4rro« till ém 
MinfiiM

N. ROSENBERG CO . HT R. DcrWiSt R*e MI, CUcet«. HL

9*k« ansluta sig tUl de organisaUooer. ao »etU sr krepp, — i 
Dse kse ej aöihi s*S?;r!

Ä
alt betala prenuma- D..ir nödvändig1 ocb ev stort råröb 

Faktiskt år aft vi nu ha nått sådana 
töihlllaBdeu a** den grad
ät personlig frihet kan bås* erhåll* t 

.»rgaeiserad kooperatkmsverk-

' förhållanden, hon fått möta.

. ’ ra ned vändigt aft vara medleoi av

Honett. DR PETER FAHRNEY & SONS CO.
3161 Wuti»|tai IM CHICAGO, itl.

X»t. T. W. I »----
;i6rs*mltii*en toremide hon »le »ed.umheL

r..S Jl'
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3SVENSKA CANADA TIDNINGEN. ’XTNNPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 16 AUGUSTI 1928. r

■ -............. ■■■

PLÅGAS ICKE MER
r

pp Sorgebud från Amisk.Manitob* Free Press lemte
skörderappert för 1928.

Mltre lycka nasta (åa*
Kan*k? visar Sverige ea soligare 
upp nye och bjnder fråmliagwa ett — 

1 mrteorotogtskt talat —Fl 
kommen Låsta somnar

1
-| tqa. vila# aaia aru tftar—in. 1 

ddtion och OollilsotHAR NI VÄNNER I SVERIGE? • av dåhg
! av öeterauads mpgaalnrts t Stockholm 
j medel botar 1iaK')ukdo«iar. eåaooi 

t yra, maakitarr, ma**år.

* då äkta UnfrOroitraki
åro dokto.tr 

Stact. • har tre banker, butiker w k 
ll#ra hotell *amt en ått* om icke nio

varmare vil-
1 så fall erbjedaa ne våra prenumeranter (Forts fr eld 1.) Ea mycket sorglig händelse tiroa

ETT ENASTÅENDE TILLF ALLE 'de I Amisk den » Juh. då Gilles tiabl ] Hg matsmältning. trög förlag ochmedilelas att ati harm- redan ohvit
druakaing Haa ha- iårmed ' ffiljacde svindel, matthet, 

de tillsammans med flera ynglingar j tryckande känsla ! maggropen, sveda 
gått for att bada och fick troligen , 1 bröstet, shmnlosbet to. m Pris per 
hjärtslag samt sjönk genast. De aom raket $1.10 Leverera* tullfritt 1 Can.v 
voro med honom kunde ej gora aå da: P. Netton, 40» Duffwnn Av«,

Winnlpeg, Man.

l*n Lutherska kyrkao betjänas ar mejad och år färdig akt ttifaka* I 
i i-aator Mfiler, det svenska Baptist- '.<* distrikt har korn*kordigålahrjats 

f. yr kan ev pastor Meyer. vilka God* ‘^-h i åtemtäende distrikt torde kor- 
K ra väl omtyckta och framgångsrika ; “*1 *afa färdigskyb-t ;«oei t rei?ue 

> •uår; i sia verksamhet 
i gefawåg renomlopa dagligen sta«l-ii. rndu föröd elawi som l år fokekommlt 

Dock år C. P. R. den enda Järnväg, uch det liertknaa att o&Jkriag 7<M 
! *om går fram hår. men trafiken kr aeres Wlvit kell eEer delils sksdide

getom <11-«sa stormar. Ma# förmår

Vårja p-‘ numerärt 4 Svenskg Canada-Tidningen, vf ken 
h*r betalat eller ln*Snder beUlnlng för ett år i F'6nk.lt, ku 
laeånda n>mr vh »dre* i person I .4ver.ge till vilken Ti vill* 
tf|>»-d£ tidning.»

Fördraget mot kriget under
teckna* i Paris den 27 

augusti.Hogvl har ä- Uti kommit uriArta pa-
GRATIS

E4r* vånnet därhemma åro naturligtvis Uks intressarsde 
It,sfMrr från Ceesda som NI åro »tt höra något från Sxorige. 

Skriv namn och ådrogs tydligt.

gon ting för hans räddning.1 Officiellt meddelas, att utrfkesmi- Han var ea stillsam pch gnäll yng- ! 
nlstrarna Briand, Frankrike. Kellogg, llng. hade varit här 1 ('anada å - tre Mrs. J. Halvorson,

‘<31 ADAMS ST.. N t. 
Mlnneapolla, Minn.

F urval» Staterna. Vhamberlain. Stor- , Ar och därunder haft alt t hem hos 
britannien.
Hymans. Belgien.

i ihilg 1 dessa rika distrikt
Streeaeman. Tyskland, familjen Magnus Johnson, vilka vår

och ZaleakL Pp dat och ålekat honom aom sitt eget
jegen byggnad. änder ledning a» mr I »lon »ett i ro ikordeat.tklern. »n »am; Bene»), Tleckoatorakleu o.h barn. Det blev därför »tor »or* dr

>|oen. »tiken innehaft bef-tlnlatru gynneamma wb man emotser en t»r, premlarmlntiter Mackenale Mlus. Ca dem. nar underrättelsen om bana dOd
»ka betydande ikbrd. trots att ha- ! nada. den 27 augusti skola samman- nådde dem. och torslåmntngrn bred-

träffa 1 Paris för att underteckna de atg alman t bland grannarna
Ett fördrag*t mot kriget. Mussollnl kan

på grund av sin strängt upptagna lid Sverige, dar hans föräldrar samt tre 
icke infinna sig likeom ej heller Ta- > bröder och fyra systrar äro bosatta

United Farmers of Wetaeklwin t-*- ker ganska tior skUgttd på mogna 
driva här stor aftäreverkaamht t 1 en den av spannmålen I provinsen, menSVENSKA CANADA-TIDNINGEN EDMONTON.

St$ Tofin An. 

■WOObbtll mtl
WUintpeg. Ms».

C I II 0 DO ; *°m nutnnser" I mängs kr
_______________ Bröderna Johnson bedriva kr*. .< gelstormar I år åstadkommit större

en av dem skadegörelse än någonsin förr. Gilles Dahl var född I Östersund 1tura- och svinexport, 
har desauton •‘Ltveryslgble** och den par grader kallt har. som redan fornt1AKTAGELSER GCH BIOGRAFISKA 

SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR.
andye år veterlr.år. En annan -.kan nämnt*, noterats I LIo) dui luste r di- 
dinav. Olson, har åren “Llvery" ru itrikten och vid Blggar.

| relse Min måg. Ed gar Roewall bedit 
ver real estate- *amt försäkring* 
och agenturrörelae. Min svåger T. P 

, Johnson är svensk vicekonsul Från 8t olika platser i Alberta ha
Gott land finnea Un nu att kupa fur rapporter över ekördeutsikterna uv- 

rlmllgt pri* 1 dessa trakter, och de givits under loppet av fredagen. En- 
‘ som slå sig ned hår röra Intet mi-t ligt desamma torde roejningen vata

full gång omkring den 26 augmti. 
Kreaturen < huru man på en del platser. 8 till

n&ka. Japan, på grund av händelserna j Del blir ett sorgena budskap, som r.u
i Kina. Huruvida Spanien kommer j når dem. 
att ansluta sig till undertecknarna år 
ännu ovisst.

Begravningsgudstjänsten 
Bethaniaförsamlingens kyrka, där pa
storerna J. H Carlson och McGregor 
talade tröstens och förmaningens ord 
till den ovanligt stora skara, som var 
f or samlad

hölls iAlberta.

FOR H. C, T. AV X. J. L. BERGEN. Spritsmugglarna hållas 
efter.Wotaakiwlndtatrlktet i Alberta, oar 

jag haft min huvudsaklig* vistelseort 
alltseäaa år ISHil. då jag anlände bit 
»om mla*tonår, torde vara ett av de 
m*st välkända och bästa farmdlatrtk 
teet. aå långt blamlad farm ning an
går, aom man garna kan fl tina i väst
ra Canada. Joriton är I allmänhet 
förträfflig, hela nejden år vacker och 
bilagande. vackra skog »dungar och

Inom detta stora dlatrlkt ha ett
mängd skaödinaver slagit sig u*-<l I 
nordost från staden Wetaskiwln hava 
vl Wang settiementet. huvutlwakllseti 
bt-folluit ar norskar. på andra alias! 
*>m Crooked Lake 1 nordost hava vl

tag. O.ödorna äro 1 azlmänhe! goda,
1 och höskörden likaledes 

se 1 allmänhet feta oeh välmåend»- antalet, har kunnat rapportera spann

Ontartoregeringen har under sista 
tiden bedrivit eu kraftig raxzlg mot 
sprit smugglarna, vilka sedan länge 
från Itolle River exporterat betyd in- 
Ue kvantiteter alkoholhaltlga varor 
till Kiugsvllle. Den senaste razzian 
företogs i förra veckan och föranled
de 36 häktningar och konfiskering av 
spritvaror för flera miljoner dollars

Makarna M. Johnson bedja härmed 
få framföra ett innerligt tack tUl 
vännerna for visat deltagande samt 
för den rika blomstergård, som pry l 
de kistan och graven.

staden, målen färdigskuren oh skylad. sam:
1 ett par fall även färd ig tröskad. Hav-

ut. Flera mejerier finnas
vrasv ett stort kooperativt sådant.

Of lerdal*- och Gwynne, dar de flesta 
äro svenskar, bland vilka vl finna 

!

Skandinaver, aom se sig om efier re har skördats på 8 olika ställe.i.
men först under de sista dagarna av 
månaden torde havreskörden

gott land. goda grannar, gott vatten 
goda kommunikationer, billigt bräns 
le m m. böra besöka denna trakt - 
(M h de äro alltid välkomna.

De som ha bilar, skola finna gode ! Ull torde skordea icas bliva allnrin 
vägar, och den centrala vägen mellan i förrän 1 slutet av månaden. 
Calgary och Edmonton är “Governå- • 20.00V aeres ha helt eller delvis spo 
ment highway. samt grus belagd. En lierats genom bagelstomar, men 
annan central väg år under byggr&tl. , detta år också de enda förlusterna 
löpande sydost från Wetaskiwln till j provinsens farmare gjort. Även här 
Malmo — Boskow.

bygges under ledning av mr mognaden av spannmålen.

J. E. Carlson.
pristagaren — 

samt E. R. Rowmerson. välkänd på 
grund av sitt arbete 1 den koopera
tiva rörelsen.

allmän. Från 9 platser meddelas att 
kornet skördats, men åven 1 deltaplanteringar omgiva dv flesta farm 

hemmen I d< Vad utlandspressen skriver 
om Canada

trakter Floder o»-h 
s>mr förefinnas här och dår — C*roo- I Öster, från staden räknat, ha vl 

New Sweden. ett nästan uteslutande 
svenskt distrikt 
mo och Watergleen. där vl finna en 
mängd svenskar I 'väster ligger 
Brlghtweed. V*ona. Ixme Rid ge. Fa 
lun och Westeroae, där det bor mån 
ga svenskar De flesta svenska far
marna ha vackra hem och stå sig

en hel del svenskar, bland vilka vl 
återfinna John Asp. Ronnle. Nes*.

åed Uks 
Dear Lake - | 

beryktade Fldgwa Ukr. varifrån en 
mängd av vitflak av Mata kvalUe^ 
Har utskeppats åada till Chicago och 
New York. Till denna *>> aöka sig 
Ungviga turister 
som norra atranden av ajön har man 
uppbyggt en raångd vlllör. vilka äro 
upptagna av gäster under sommar
månaderna.

Bit tern Lake — Red 
Rattle Laka samt -len Ny luftroute i Västern. Värdet av skinn produktlene n I Al

berta när årligen upp till $2,260,000.
söder ligger Mal-

En ny luft route kommer snarast 
att Inrättas 1 Brltish Columbia mel
lan städerna Vancouver, Nelaon och 
Spokane under ledning av R. Crowe- 
sworda, Vancouver.

Det av honom grundlagda flygbo
laget kommer att anskaffa fyra ma
skiner. vilka dagligen akola trafike
ra den ovannämnda sträckan och pä 
så sätt möjliggöra en daglig förbin
delse mellan Vancouver och Nelaon. 
Senare är det meningen att bolaget 
Hkall utöka flygrouteu att även om 
fatta Cranbrook och Calgary.

Smörproduktionen i Saskatchewan
1 Juni var 1,276,797 pund. en ökning 
på 149 proc. över föregående månad.

Även d*nna vä», meddelas ganska stor åtskillnad 1

John Ågren, kommer att grusbeläg-På östra sivål

Från Stockholms horisont.

(Forts. fr. sid- 1.)

gas. Stora vägen mellan Camrose 
och Wetaskiwln är under ombyggnad 
och kommer även den att rnisbelåc- 

(Forts.)

Äppleskörden i Canada 1 år analås 
till 3,167,360 tunnor, en stigning på 
ca. 260,000 tunnor över 1927.

fnom staden Wetaskiwln bor

gas.

Yttrandet är be: y san de för den 
helt förklarliga misstämning, som 
gripit orkesterns medlemmar efter al
la de vedervärdigheter, de varit med 
om. Men de ha knappt anledning att 
vara missbelåtna mpd Sverige och 
rikssvenskarna 1 allmänhet. Lai.ds- 
männen och blodsförvanterna frän 
andra sidan Atlanten åro alltid väl- 

! komna p& svensk mark. antingen de 
komma ensamma eller i sandad trupp 

I till det gamla landet. Att orkestern 
av en 1 Sverige tidigare föga känd 
oeh nu föga välkänd musikdirektör, 

I A. O. Assar från Lund. under ljusa 
förespeglingar låtit locka sig over till 
Sverige är beklagligt. Hade orkes
terns ledning varit nog företänksam 
att 1 Sverige höra sig för om utsik
terna för turnén och speciellt om 
herr Aa sars lämplighet som impres
sario. skulle man säkert ha undvikit 
mänga svårigheter. Tydligen lltaflé 
man för blint på herr Assar — men 
det kan Ju inte rikssvenskarna 1 se
men göras ansvariga för.

1
Prenumera på

Provinsen Manitoba producerade 1 
fjor 7.386.000 pund honung. För sju 
år sedan var årliga produktionen i n- 
dast 1.000.000 pund.I S. C T.

| AUGUSTI 
Möbelutförsäliit"

hos
Trafiken genom Welland kanalen, 

som förbinder Erle sjön och Ontario 
sjön. översteg en miljon ton I juli 
för första gängen I historien.

Nils T. Saehlelmperie-ambassadörema ha 
anlänt till västra Canada. •662 Jaeper Ava. 

EDMONTON, ALBERTA.

I tisdags kväll anlände till Wlnnl- The Collseum, som begagnas för 
candenslska nationella utställningen i 
Toronto, år världens största utatäll- 
niugsbyggnad och be täcker en areal 
av l«Vi aeres. Utställningen är värl 
den största årliga. I år hållen den 
från 25 aug. t 111 8 sept.

peg de 50 brittiska ynglingar och 
flickor, vilka under namnet “Imper- 
ets unga ambassadörer” på Inbjudan 
av Canadlan National Rallways ge- 

De hava avlag:

»raket* från Farts *«w Yufk eitutaa*ing Talefea 2*09
DR. JOSRPH BODLAMOSB 

Likars * kirurg 
Wr Dumioion of Uauada a» * Tko 

Medical Oouacil ef Ooaeo» *
Raålaai SakaadUPgar. kantgeo Ukoru-

t

nomresa Canada. 
besök i de östra provinserna och dtr
vid genomrest alla större städer och 
undervisningsanstalter.

Raasar 4 saeUd: 10007 Jaegof äuw. 
Rdmontoo. AlbertsDe komma 

till Väste.-n
Albertas vatepool har beslutat ut 

betala sex procent ränta av den 
kommerclella reservfond 
piansparats som följd av de senaste 
tre Arens drift. Fonden andrager rlg 
nu till ca. en miljon dollars, och an
visningar för sextio tusen 
komina att utsändas till medlemmar

na att fortsätta resan 
och hava överallt blivit emottagn 
på det mest hjärtliga och förekom
mande sått.

som sam-
0. C Reness, B.A

■Jurist s SolloltSr

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALTA.

dollarsMejerihanteringen visar 
stort uppsving.

Under 19227 framställdes mejerlva- 
I landet Ull ett värde ar 1133.937. 

266, ett uppsving av $600,000 från fö
regående år. meddelas frän statistis
ka centralbyrån 1 Ottawa.

Mejerismörproduktionen steg med 
över 1.000.000 lbs. under året. en ök
ning motsvarande ett värde av $6,006, 

Ett flertal större provlnsMli 
mejerier ha anlagts under fjolåret 
och betydande sammanslagningar Ha 
noterats, varigenom produktlonsmoj 
ilgheten stigit 1 ganska stor skala.

1 Sverige hade man omedelbart fö- 
ankoir.Ht na.re Augustanaorkensterns 

överhudtaget Ingen aning om att de 
väntades hit. $ämre har aldrig re
klamen skötts för en turné. Först

Jordbruksprodukter från Alberta
komma att under augusti och septein- REIDAR TORP

URMAKRRIAITAä 
Utlsrd 1 «aau» laa^av

Alla k««k«*r n|iar<ru. BilUga
**T Sårehild om*«,rg givee meänd* i + 
ibNMsråM. Garanti f.,r gott arbata. »A
MARK ADRL8#RN; 10366-1»1*|. SL (1 
när hetsa ev O.M.R.-atatlencn i. *.D MONTOR

ber uutällaa på följande utställning 
ur t Förenta Buterna: Da ven j.

M anka Lo,

när det blev öppen konflikt mellan 
orkestern och dess misslyckade sven
ske manager — en konflikt, som po- 

' lisen 1 Örebro blandade sig i och 
tvång Assar att lämna ifrån sig pen
gar som han inte haft rätt att uppbä- 

1 ra för orkesterns räkning — fick den 
j svenska allmänheten genom presscu 
, närmare kännedom om orkesterns re- 
! sa. Man beklagade, att de sympatlr- 
j ka ungdomarna råkat I händerna på 
| en sådan ledare som Assar. Men t*å 
| var det för sent att göra något för 
att få en hygglig avslutning på tur-

lowa;va; Fort Dodge,
Minn.; Albert Lea, Minn.; I* C rosse. 
Wis.; Sedalla. Mo.; Bellervtlle. Kan.;

HutHorton. Kan.; Topeka. Kan.; 
chlnson. Kan.000

JACKSON BROS.
ipaclsiit uppmärksammas peee-Canadae högata berg, Mount Rob- 

har en glaciär på 13,000son. som
fot över aln spets, bestegs förliden 
vecka av miss Marion Montgoinery 
frän Hubbard WwmIh. HL, beledsagad 
av ett par män, 
klubben i Callfornla Endast en gång 
föut har en kvinna bestigit det ber
gets topp, och det var för många är

JUVELAR- och GULDtMCDAFFAR 
UR, ©oh JUVELREPARATIONER

»•62 Jaeper A ve- Eaet
Edmonton, Att a.Tel. 1747.

Onlariorcgcringcn förbju

der marathondansen.
tillhörande Sierra CAMR0SE.

När Augustanastudenterna fått nog 
av herr Assar och sparkat Iväg ho- 

j nom. sökte de ordna fortsättningen 
av Svertgeresan efter eget huvud. 

! vilket nog medförde en del misstag, 
beroende på mindre noggrann kun-

För någon ttd sedan utlystes i 
New York en marathondans, till vil
ken flera hundra danslystna dam. r 
och herrar hade anmält sig. Det 
gällde att slå det hittillsvarande re
kordet av att kunna dansa 17 dagar 
1 sträck. En del av de danslystna 
hade kommit upp till 20 dagar, då po
lisen på grund av de många sjuk
domsfallen såg sig föranlåten att av
stänga denna vansinniga tävlan. Ehu 
ru alltså världsrekordet för uthållig , 
hetsdans slagits med tre dagar voro rfc 
de tävlande dock Icke nöjda, då man 
icke hade kunnat konstatera, vem 
som skulle anses aom vinnare. Den 
dansbttoa skaran fann emellertid på glt 
rid och det beslöts att en ny tävlan

CHIR0PRAKTK
botar nletan alla sjukdomar.kassan har Quebec nu.överskott

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. C

tack vare de törstiga, rapporterar 
premiärministern Tascherau. Under 
det fiakalår. som avelöts med den 30 
eletltdne juni, hade provinsen ett 
överskott av S1.986.S67:70 Provin- 

hade under året betalat 11.000,

: säap om svenska förhållanden. När 
L ex. orkestern under Stockholms be
söket lät engagera sig att uppträda 
pl Haga nöjesfält, en förluatelsepla.s 
av enklaste klass 1 stadens utkanter.

, aå torde det ha inverkat ofördelaktigt 
• på publikfrekvensen vid följande 

i Stockholms Storkyrka 
uch i Stadton. Dsanton hade Yale- 
htudenterna genom sitt nys» avsluta
de besök så att säga tagit vinden itr 

i seglen för August anaorkestern. Den
na är för övrigt Inte ensam om att 
göra förlust på turnén. Även den 

och e»

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, ock 
jag skall tala om, vad jag kan gö 
*a för Eder.

Telefon 881, CAMROSE. ALT A.

; sen
oee på aln skuld, omtalade han rida- 

Quebec Llqoor C o mm las lon hade 
under flefcåMret Inhöstat Inalles $7. 
309.007:69, den största Inkomst som 
provinsen på ett års tid hittills rootta-

konserter

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
•nwlalleerir I klrurftUllprlMma I vlatra Canada denna 

tiUong åro från 24 Ull 11 centa pr 
pond. Jämlårt med (rån 17 Ull 38 c. 
1 fjol. I "rnme^dlsUrUtet I södra 
Alberta bladen 24 till 2S cent» frSn 
34 Uir 2S I Ontario ock från 24 till *7 

t pr pond I Quebec. De företa be- 
rSknlnsama för Ontario vår- och vfa- 
t erklipp t ulL 
Canadian Co-operatlve Wool Growers 

högre vården, 
fiolårets pri» med »PP tUl 44 proc 

eftev(H*an -A 
kvalitet, vilken klana »törsta

skulle avhållas vid Chrvatal Beach I 
Ontario. Dnnatåvlan började också 
men det varade Icke länge MrrLi 
rapport om denna nya v»n»lnnlgh-»t 
hade nått myndigheterna, vilka ome
delbart föranstaltade 
avtynande. Enligt honeeljhenlet kom
mer hädanefter all dacstärUn 1 pro 
sinnen nu färlåggne ander Idrott»- 
och iportkommlselonens bestäm man 
derilt och speciell ansökan miste

•tert föreokiassigt sjekhua.
CAMROSE. ALTA.svenake koneertarrnngören 

! rtkaavenak- annoneflrma lära ha för- 
1 lorat en hel del pengar tack vare herr

i Aanar.
LyckMgtvl» hade Aaguatanaorkcs- 

tern en egen penningreserv, ar vlls.n 
, resekostnaderna kunde täckas Xern 
om ea sådan turné som denna går

VANCOUVER.tävlingen

Inu görea av ibe PRENUMERATIONER A

programenligt. kan man för Övrigt Övergå SVENSKA CANADA- 
HDNINGEN

knappast räkna med att den skall be ingivna hman aådan tå vinn får vl la
rn utlymas. Vilket med nod ra tH 
vill såga. »tt 1 ven Ontario stängt 1 i

tala alg själv utan alla tillskott — 
helst

Det ffireflnee stor
Vancouver, B. C. evantalet deltagare är ganska 

ston. och en mängd fenktlonå»«r 
{medfölja.

8 BERGMAN 
»1 Haetlega Bt. E

JOHN GREENna wnrtaf för denna slaga aamhåile- geMe av Onandns produktion
fl.vidriga tävlan att tillhöra

-

6

-

i-

GOD HÄLSA
fte beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, aarot ett gott blodomlopp.

Äro dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla sig frisk Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhållea bäst genom

PAND1KULATION
ELEKTRO-MAGNETISME

BAD
och andra oskadllgn, verksamma 
medel. Ett försök övertygsr Eder.

För närmare upplysningar skrlr 
till. eller besök

NILS T. SAEHLE,

THE HEALTH CENTER.
p6ö2 Jsspsr Avs.

Edmonton, Alberta.

J

JULIUS R0TT0
108 Adams Bldg- Edmonton. Alta. 
hoppas att fä träffa alla akaadloa 
rlaka tarmar» 1 dlat riktas runt oro 
Edmonton och försäkra dem fdv 
brandskada 1

The Wawinesa Mutual
Insurance Ca.

Det atöreta. Det bfteta. Det bllHgea- 
te ömsesIdige brandfäraikrlngabo- 

lag I Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp

går till 8vtr 8l26.000.000.0a 
överskottet över $2.000.00a0a

åter översvämmas detta stora möbel
lager av de mest värdefulla varor till 
de billigaste priser under denna vår 

h alvårsreal isation.

BYT Edra gamla möbler mot nya 
till gällande dapspriser och som en 
del av betalningen- Telefonera till 
vår värderare av möbler. Telefon
nummer : 86 667.

Kunder som bo på landet

Vi het ila frakten till alla delar av 
provir. *en på order uppgående till 
minst 25 dollars så länge försäljnin
gen pågår.

De lägsta avbetalningsterminer och 
de bästa villkoren i vårt Bolags

historia.
Många hem ha under de senaste åren blivil möblerade till fabuiöst låga 
priser.
De olika artiklar vi medtagit i vår augusti försäljning utgör bara en bråk
del sv den massa möbler vi hava utställda i våra lagerlokaler. De extra 
ordinärt låga priserna för alla realisation#varorna ge också en typisk 
bild av de låga priser som vi alltid hava.

BETALA BARA EN LITEN SI MMA KONTANT. RESTEN AV BELOP
PET KAN NI UPPDELA I SMÅ AVBETALNINGAR. FORTLÖPANDE 
UNDER ETT VISST ANTAL MÅNADER SOM PASSAR BXST EöR 
EDER SJÅV. ALLT DETTA UTAN EN ENDA CENTS RANTA ELLER 
ANNAN EXTRAUTGIFT FÖR EDER. SAMMANLIKNA VARA PRISER 
MED DETTA ANBUD.

JÄBsnfieh
LIMITUV

f
The RellXble Home FtimlsheK 

492’MABirSTttEET- ERQNE 86 667

/

*



4 TORSDAGEN DEN 16 AUGUST! 1928.SVLHSKA LANADA-I IDNiNGLN, WtNNlH.O, MANHOfeA.
"■"■g-

[ Satnaha Furbsnsdet kommer emellertid Men efter dre tionde ginfen begrep k-i tiia- j 'HIIMMIIMItHIlltMMIMMi 
1 att hora stor nytta at detta kulturella ramat ■ mat oct be borde »edan tok läsa Shak:sperrs T ,

att med Riksföreningen otb redan efter iet övriga itytken fulh ii mänga finger för att | U ppiff&H och nedifrån. 
tönta besöket ar re ar Riksföreningens repre- förstå deras men mg ; J '

Tunney ar ett Irrande och frappant exempel «« »»♦♦» eaooaaoo >»♦»»♦♦♦♦»»♦♦»♦»

SVDIStA C ANADA-TTDIflNGEN
ItVED-IM WEtKLV

, P. M. DAHL. Masmglng fgttae.

betydande medkunna rt gira
WHKLV PFINTiteO Co. Ltå_ lemsöhrwgC Nya sådana beaok ränta» under på sanmngrn i det gamla ordapråket; — Tia-

a jmm atack eampany. tneerperatad uoOar tis» tmtrn ^ doek komma dessa »eke i likhet , fen wnner. Haa kar mte fått »ma »egrar till
med det Brsta besöket, att främat baaera» på skänks — varken Haa» kropgsskomtetutsoti eller

lataa af Manitoka. at Ha efflca aao piece af 
12» Lagan Aga, Wlenlpeg Mas.

rcLtöMOMf: a fii.
Om det ju nägoa 

att det ät kalk i Canada, ai »kulle ri rilfa
fortfarande anaer

"boxarbegavning” ha vant ar den art att se- 
trtan derna besok komma i (tallet an arie an- pera "ramlat" på honom. Det at endast fe-
ordnandet ar i ven» ka högtidsstunder lör våta nom systematisk skolning och en enastående

årnde före- ihärdighet han vsaing susa lagfar. Sått mil 
‘ ' läsare förbereda för isarvar ande vmtertnuméer har han öppet och ar ligt erkänt vara att föl-

..........  J-JJ ! i Canada och komma di främst att beläka ' t)»na nog med pengar för att kunna föta ett
tar platser, i vt Ila S. F. C. är representerat ar oberoende hr efter haa» egen »mak- Och pä w . . . __ ,__ . . ,

k-r-. - oeh man sko#, önska hevök ar de peraoner hålb Mg med ett ganska fommh, bdihntek. ^£jZ*. tfÄ

Riksföreningen »mnar lat. representera »g av _ STRÄFPUrTODrDut h*«rn. Ty när man 1924 tog sig friheten att
hl, , landet genom foredraggourneer^ ifyll, DÄR STRAFFMETODERNA „U om hur man ål.kad, ,m eventuelh 
dro a »nnat st-lle , denna fdnmg mforda an HUMANISERATS. ' tillkommande brud. »ade hon blygt, med bil

M ”»''Wthtanketten. msanda de til! S. F. C:s ------------------ hälften ned.l.gn. ögon: - “Ö mälU Ni.
12 tAteter.re och »ka>'»m a l.ntfcmannen bH ett | )ET till den htston.ka staden Eggenberg , , det kom si oförberett, ri ha j» mle känt var-

antal av mimt tw. for bildandet av ro lokalar- M-P m-drr Chstemke förlagda mst.tutet for andra mer än i fri år. Ut mig åtminstone få
r , c D jl ner , ... uppfostran och skydd it ungdomsförbrytare tanka på saken i ett par månader 1 dag låter
" 11 ’ l-°*an dvt., H_tnrt- och hemlösa, har for na gon tid sedan firat 40- det emellertid annorlunda: — "O, kära Du

pr,. Von erhållet, »tadgar och de ar S. F. C. .rKlagen av ,m tiUWrvd*. 1 si snällt sagt. men Du »kall få bedted i mot
peodlt utarbetade anmälningsblanketterna. Efter Irnget begynt, moderna uppfort- gon 1932 lär det troligen komma att heta:

BETYDELSEFULLA LANDVIN- ;*"* "aLrmar; brt'a»a"‘1' S F "W-netoder på dett, område vtnna m»trg , , _ "Sure. men vad heter Du?
NINflAR PMR SVFNSK A ' ' V.rr „ m . och or*«n,Mtlon . örterrtke, och de ha lamnat de bästa erfaren-
FrtRRI INFlFT I fiNifU . *** "'^*n 1 rn *idan blankett. Ni heter. 1 gamla dagar var det vanligt att de
rVKBUnUt.1 1 L, AN ALFA. återfinner den i denna tidning, verka sedan tinga brottslingarna fördes ar gendarmer till I

—— for att flera av landsmannen i Edert dist-ikt | institut, där de behandlades mycket illa; stryk
JV AR Vid midsommarhelgen 1918 det för intressera sig aktivt för Förbundet och bidrag vankades lika ofta som mat. och det var inga

Sta svenska midwtnmartutget holls i Ca på si sätt till att S. F. C Vianet fortsatt fram j lunda ovanligt att dr mternade för längre el- ‘
nada och planerna på bildandet av ett Svenskt väng i vårt adopbvland. I |,r kortare tid belädes med bojor. .Men i
horbund i Canada for första gängen meta all- j dag rtå anstaltens portar obevakade på vid ga-
mant dryftades, lät man kanske förhoppning- | Winnipeg i Augusti 1928. vrl och humana tjänstemän följa de nykomna
ama om masaanslutningro Uti detta förbund i "pensionärerna" till plat*n. De indelas i
H*la »torre roll ao vikten av det administra., j CENTRALSTYRELSEN FOR SVEN- _ grupper och ställas under ledning av skickliga
ra arbetet. Man tåg med andra ord för ljust ! SKA FÖRBUNDET I CANADA. lärare och instruktörer i olika amnen och yr- Enligt förljudande kommer de. hld .på situationen och uppeldade, all, for mycke, ---------------------------------------- km alltefter som de ha anlag och fallenhet, k „ ÄlSlSi ?*£

Punktro TsL^vrolka aU- I GENE TUNNEY — EN BOXARE **»".*7 VPP;;,.,a dt’,6r‘,t Eamitegen Se- peg. Vilket mycket retar vi*a element mom
punkten beharakade de fler» tweni svenska att I 1TTFRXRA vilja, pnvtlegter. bl. a. formanen av perm.wcn. den norska kolonien. Ty det passar ju icke
hngat. vilka fian snart sagt alla delat av Ca MtU Cl 1 i tKAKA Straff utmates endast för sådana elever för dem att svenskar norrmän ri.nJ.r Lb

infunnit mg till detta for svenskheten sa , INTRESSEN. om bryta mot en grupps intressen, men straf- nar 8|[0|a |cunna arj)et • r) .
hetydel*fulla mote Resultatet blev heller ( ------------------ I fe, är aldng hårdhänt, ehuru hkval mycket ef- Ura pi sph, " h rnl,>tnn7 Men nu råk
icke vad man vågat hoppa» och forst 8 år se 1.4 N världsmästare i tungvikt är alltid ak- 1 fektivt — den skyldige tillätes nämligen en- det i alla fall vara en del nersoner som önska ..re kunde budak^t: "Deihur Wurt td tuell. men före och efter en match rac- das, t,llf,II,g, , sta.ht, lör regelbundet arbete arbet.Tr e!! adanldrott,” ^

Kimlm* bianJ noaJrarna i t anad a . ljuda mlr detta lilla ord till for att beteckna det l'lkr undervisning. Bade pojkarna och flickor- ^ ,ynr, gan,|., s|ort Vilket kanske kan in
över rårt vidsträckt» land.. rent av fantastiska intres* idolen blir föremal na gfnomgä sina kurser och avlagga sina c va ncbära att dessa personer för framtiden kunna

mma. Skulle det mträffa att en mackor L- ; flytta sitt stamloku, frän Wmnlpeg, Hotell,
James Jo*ph Tunney har val mle bl,v,t I -mg rymmer, sa vantar honom mget direkt ölsalong, högra hörna t,11 den kommande trä-

itka frenetiskt populär som Jaek Dempsey. ! v'd återkomsten, men genom sm grupp , nmgslokalen för inomhussport
men nog har han under de tv, ar som gätt. se- d'n “y*dl*e P* «" annal “•* *" »•*- så. då kanske de kunna bliva idrottsmän även
dan han erövrade titeln, fått pröva på popula- j hagltg erfarenhet av att han forsyndat sig mot 
ntetens alla avigsidor. Detta trots att han ••nstaltens regler De olika grupperna äro an- 
t ick vare omständigheterna under det *nastr | ,varläa för enskilda skador pa möbler och an
atet haft en så framstående konkurrent om ilra inventarier, likaså för stölder — som doc.it 
folkgunsten som Atlant flygaren Lindbergh. aro ytter** sällsynta.

Massan tyckes k-äva av sina hjältar, att Drt är fortfarande ganska svårt att fm-
de vid sidan av alla sina heroiska egenskaper i na anrtallnmg för de frigivna eleverna, men 
del speciella facket också äro utrustade med ^örre delen av dem ha dock kunnat placeras 
en del mer eller mindre ovanliga drag eller ät- Pa olika håll inom industrien och lantbruket, 
minstone ha någon hobby, som kan vara roan- tx ^ förtjänsten för detta tillfaller främst di
de och underhållande att prata om mellan sia- aktören, en dr. Heeger. som förestår rnrtitu- 
gen och bilda stoff för de ständigt återkom- tcl P1 uppdrag av Wiens stadsstyrel*. , 
mandf intervjuerna. Eftersom Gene Tunney 
är road av att läsa. har han salunda stämplats 
som en bokmal och han har t. o. m. nodgaU 
uppträda som föreläsare och lärare vid skolor 
och universitet. Världsmästaren 
drömmer dock ingalunda 
stol — han är helt enkelt en vetgirig ung man. 
intresserad av vetenskap och litteratur. Gene 
Tunney är kort sagt världens förste litteräre 
storboxare, en professionell idrottsman, som i 
böckerna söker en smula rekreation och för
ströelse under den rationella träningens enfor
miga jobb.

orgaaMtioesarbrtet av nya lokalavdelningar.
kommendera dera att söka plats
innehavare i opera» konung för en dag'\ Ty 
i den operaa åtanatfone ar kungen a Ut Ut
farande octr-kel.

FftCNUMERATlOMaPRft:
I2.se landsmän i Canada. Flera frmm u i rtmm ..,»

«*ivt sr I
* mmmm te ua rewa e u sAr utt twea» lan ir na

g »runnig Cräfay, I mnti.

ANNONSPme PA BCOARAN.
. a såagM .........
■Ml inrt na m* Im 
——mm. «utu. mu . SSc.

.......9\ —
H»

7Y»r ekess.
rem

mn# ttr Mr
dehimg Genom hänvändelse hl! sekreteraren

Torsdagen den 16 Augusti 1926.

* ♦ ♦
V i ha hört att drottning Mary av Rumä

nien skall börja filma rai också. Av pietets- 
känsla vill hon dock endast uppträda i inled
ningen och avslutningen av filmen och ej i själ
va handlingen. Man kan a Utsa gå och se fil
men lugnt och stilla, di censoren genom wn 
klippning tydligen icke komrrier att förslöra in
nehållet i dramat.

♦ * *

Moose Jaw den varmaste 
staden i landet.

Det första vetet tröskat och 
levererat i Chin, Alta.

Den fruktansvärda värmebölja som 
de senaste veckorna lag*H. 

sig över Canada n&dde sin kulmen 
förra veckan, då temperaturen a teg 
till 92 grader 1 Moose Jaw. som där-

Det företa tröskade vetet t ('annda 
avsändes 1 onsdags
från Chln, Alberta. Sedan onsdagen 
har vetet börjat strömma allt fortxre 
In till de olika elevatorerna och man 
har redan nu kunnat konstatera att 
årets vetekvalitet är ar ypperlig be
skaffenhet och under förutsättning 
att vädret blir gynnsamt, torde Ca
nada såväl kvalitativt som kvanti
tativt komma att emotse en av de 
största och mest betydelsefulla skör
dar på mannaminne.

förra veckan

Sedan 1926 har emellertid Svenska För
bundet i Canada gått en »akta men säker ut
veckling till mötes och efter 1928 ars midsorn- 
marting, med de många betydelsefulla beslu
ten. som vid detta årsmöte av Svenska För
bundet i Canada avfattades, kan man våga 

ws»ga att grunden till organisationen lagts och 
att tiden nu är inne för mera vidsträckt propa
gandaarbete.

Resutatet härav har xxksa redan nu vi
sat sig och Svenska Förbundet har i dag 1 1 
lokala avdelningar med den 12 :te under bil
dande i Hendoci. Sask. Dessa lokalavdel
ningar finnas såväl i de tre prärteprovinserna 
som i British Columbia och hava överallt 
grundlagts av personer med vaimt intresse för 
svenskarbetet i vårt unga adoptivland. Efter 
moget övervägande och sedan de grundligt 
hunmt införsälta sig t vad ett cerirfigt sven kt 
förbund har i landet skall kunna uträtta för 
vara landsmän, hava de icke tvekat att stalla 
sig i spetsen för den organisation, som har alla 
förutsättningar att bkvs den enande och sam
lande länken i den kedja av svenska organisa 
tioner som hittills under årens lopp pa ett myc
ket lyckligt och fullständigt oegennyttigt ätt 
arbetat för att bevara och sprida kännedomen 
om det landets kultur och folkliv, varifrån vi 
stamma, och dar vi hava lämnat kvar våra 
käraste minnen i livet.

Den senaste lokalavdelningen som bildats

för. Igenom blev den varmaste staden l 
landet. Som tvåa kommo Wiunipeg.

Och göra de Toronto och London, med 90 grader 
vardera. Brandon och Swlft Curreut 
noterade 88 grader och Kenora 86.
Port Arthur hade 78 grader och sam
ma var förhållandet med Ed motton, 
medan Montreal och Vancouver hade 
N grader 
noterade respektive 68 och 64 grader

till sinnet.
♦ * *

Vi ha ett läsrum i Winnipeg. som i bör
jan artade sig mycket bra. Ännu är det ock
så ganska hyggligt, men del ser ut som intres
set för detsamma minskats ganska mycket pi 
sista tiden. Förr kunde man nämligen få lä
sa ganska färska tidningar både härifrån lan
det och hemifrån, men nu finnas där bara gam
la och urgamla a visor, vilket borde rättas av 
dem. vilka påtagit sig uppsikten över '*stoffet”. 

* * *
En person som kallar sig ”Frågvis” tmd- 

rar varför Canadaskandinaven i Vancouver ic
ke bryr sig om att på något sätt beröra Sven
ska förbundets i Canada verksamhet. Vi skul
le kunna svara “Frågvis”, att den omtalade 
tidningen visserligen 1927 slog på 
man för svenskheten och S. F. G, men sedan 
ty na t av på grund av sitt eviga ovissa stapp
lande efter den rätta lösningen av hur man bör 
understödja det skandinaviska språket. Vil
ket för närvarande består i en odefinierbar rot- 
välska av svenska, norska och finska.

Haln t John och Halifax

Västerns husmödrar använ
da mjöl från Västerns 

kvarnar vid utställ
ningarna.

Vancouver är Canadas stör
sta spannmålshamn.

Spann mål (»exporton från Canada 
har under de senaste åren allt mer 
och mer sökt sig över de västra le
gionerna och British Columbia liar 
nu tagit loven av ttstera som Caua- 
das främsta spannmålsexporterande 
provins. Vancouvers hamn har däri
genom bil vit den största veteexpor
tören i vårt Dominion och har 1 Ar 
exporterat 9 miljoner bushels mera 
spannmål än under 1927 års säsong.

På den korta tiden av sex år har 
Vancouvers hamndirektion haft gläd
jen av att kunna spåra ett allt större 
uppsving 1 hamnens exportaffäror 
och under de senaste månaderna 
har från Vancouver avsäuls nu ra 
spannmål än frän samtliga hamnei I 
östern tillsammans.

Med en överallt spårande förbätt
ring Inom affärs- och lantbruksvärl- 
den och därigenom också en betydan
de ökning av spannmålsaffärerna och 
mjöl från Västerns kvarnar, äro 
kvarnägarna nu livligt sysselsatta 
med ätt mala det ypperliga mjöl. som 
under åratal hemfört de högsta ut
märkelsetecken på utställningar, så
väl inom Canada som ute pä den sto
ra världsmarknaden. Denna produkt 
har Ingen rival och kvarnar kunna 1 
dag återfinnas såväl ute på prärion. 
som l de mera tättbebyggda industri
centra. Men denna stora tillgång på 
mjöl har medfört att landets husmöd
rar allt mer vilja och undersöka rtet 
mjöl, de hemföra för ett 1 den egna 
härden kunna bjuda på det bästa.

I de allmänna tävlingar, vilka av
hållas Inom de olika jordbrukscen
trumen I Canada. ooh där man mer 
än annorstädes lärt alg konsten ait 
välja oeh då välja det rätta, har RO
BIN HOOD FLOUR vid bland annat 
den stora utställningen, anordnad av 
provinsen Manltoba 1 Brandon, eröv
rat 5 av < priser för bästa tillverk i- 
de vita brödet (1 :sta. 2:dra. 3:dje, 
5: te och 6: te jprlserna).

VM SABK ATOON-UT8TÄLLNI NO
EN vanns llkeledes 5 av 6 priser för 
bästa bakade vita matbröd, bullar 
och kakor.

PROVINSUTSTÄLLNINGEN 1 RE-

JUP ISTENS 
SPALT.i boxning 

om någon lårdoms- stortium-

i SVENSKA ;ANADA TIDNINGEN
erbjuder härmed ss*a läsare säkra juridiska 
tåd beträffande »...nanna juridiska spörsmål, 
och har för de" skull kontrakterat med den

n

svenske advokd«..i Sien IV. Coermcll, B. A.% 
om följande jOrmåner för S. C. T :sL. /.. B., « ♦

läsare:Han har också blivit beskylld för att va- 
ra en smuta filosof, och det kan då inte föme- 

är förlagd till Edfield i Saskatchewan, dar kas. att champion Tunney ar ett styck- >toi-
Hnun velat göra gällande, att 

ket energiskt för att samla dc intresserade han saknar humor, har man säkert gjort Tun- 
medlemmarna under S. F. C:s hägn. En an- ; ney orätt. 
n*n loka la > delning sr. som ovan anförts, und- r 
bildande i Hendon. Saskatchewan under led j den första kampen mot Dempsey lig utsträckt 
ning av mr. John Wik. De nu i förbundet: pa massa ge bordet, omsvärmades han av ett 
arluv inregistrerade lokalavdelningarna äro i tjugotal reporters, som alla väntade pa att få 
nummerordning: Wuuupag. Wadena, Rounci hora de sista ord världsmästaren fällde före 
Lake, Lac du Bonnet. Calgary. \å eta«k»win den illustra matchen. Strax 
FLdmonton. Smither», Prince Rupert. Vancou

Arbetsförhållandena i Förenta Staterna 
lära för närvarande vara synnerligen trista. 

A. F.ae. msanda t.ll tidningens Ju- Ti„ ^ med tlggama klaga. De klaga mest
ridtslA avdttlntB». atföljda av $ .00. Svar pi a„ da mirtr .tbeta på nvrrtKi. vilkrt au i
publiceras i S. C. 1 . nästfoijande vecka. |

mrs. C. Waldén under sista tiden verkat myc- 1 ker. Men när
sommarens dagar är nästan hädiskt.

* * ♦
B. Konfidentiella frågor insunda tillFor två ar sedan, da han minuterna före Pi » i n i Tranmael talade nyligen i Winnipeg. Om

tidnmgens 1 r.diska avdelning med begaran , arbetsförhållandena hemma och här. T*mn 
om privat s vr, åtföljda av $2.00. Svar 
erhalles omeuelbart pr port.

Kyrkonotiser från lands
orten.

»alet luktade litet väl mycket av evolution 
var det dock kraftigt och bra. Emellertid var 

• herr Underholm också bland publiken. Han 
urnan han gick u» rör juridiska utredningar av mera om- ^ ^ f4„ <ort intrcsle för *^1, rcformrr.

for att antra ringen, vände han sig till tidnings- fattande art och mera invecklade lagfragor j aVen kan konstateras, när han emellan-
minnen och sade med ett svagt småleende: torde S. C. i :s läsare hanvanda sig direkt , *t promencrar utanför parlamentshuset med en

— Livet är. när det är som langrt. myc- bli advokaten Goerweli. som utlovat spe- bokt djupt försjunken i filosofiska
En av orsakerna till den stegrade med ket kort. och det värsta man kan få är *n cielia förmåner åt dem. meditationer. Han förbereder troligen ett aa-

lemsnumeraren inom S. F. C. ar otvivelaktigt »mocka på käften. förande i nästa legislaturförsamling om vikten
den vid midsommartioTet 1928 beslutade an Det ar eljest sällan Tunney använder Advokaten Gö. twm1 är särskilt väl för- av att |gra ^ isländska för att bliva halvbil-
slutnmgen till Rsbsioreningen for Svenskhe det mmsta lilla slangord i sitt tal. Han talar trogen med. och nar alltid visat största intres- ja<j jy Janfrc ^ man jy ^ komma, en-
tem Bevarande i L-ilandet Nwn det emellei ,»n engelska — mte amerikanska, eller New ** for arbetarens och farmarens problem, och j vlsea annonser,
tid för en del intresserade anm» icke klarlagts Vorks-dialekt. Boxare bruka ju annars an- ^ns råd kunna följas med största tillförsikt.
i vad avseende denna anslutning innebar sam vanda «g av ganska saftiga uttryck i all yv t Det är att vänta, att tidningens lasare skola Amerikas kista kund är enligt SVEA vårt
arbete, torde det vara på sm plats att ävén nerhet under den lilla skarmytslmg med stora taga tillfälle i akt att erhålla första klassen» ju- blygsamma rike. som nu tagit loven av England,
härom lämna appgiflrr. I åen paragraf som ord, som brukar föregå varje mera betydanJe ndisk» rad pä det svenska spralfei (såvida ej y- ^unna glädja SVEA med att
formulerades vid styrelse- och delegatmöt--; match. XJen Tunney väljer sina ord som en engelska begäres) till ett jämförelsevis Ulligt jCUfKj Amerikas Förenta Stater. I
beslöts till det alhnaana motet rekommend' t p.ofessor i engelska språket och litterturen. i pris. slutet av den artikel, som SVEA varit nog
att anslutningen endast skulle avse kulturellt Han talar ogärna själv. Intervjuarna Märk: Endast för landsorten. vänlig publicera heter det: Genom gåvor och

ket* i vad avser arbetet for sprid mdet fa »Ut som ohast finna sig i att själva bli in- c- . p . f * »yi gengåvor varar vänskapen bäst. sch som soda
av kannedommen om svenskt kulturellt liv as tervjuade av det tilUmnade offret. 1 den o- vänner dkh trogna grannar stå U.S.A. och
i dag och svensk insats pa världskulturens om skrivna “Who*s who” av svåra intervjuobjekt. SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN Canada såsom efterföljansvärda exempel för

de amerikanska journalisterna ha att brottas )uridiska Avdelningen.
Beträffande övriga angeUgenheter. da med. lar Gene Tunney komma som god tvaa. 323 Logan Ave., Winnipeg. Man. I

främst dr administrativa, innebär anslutning Etta är Henry Ford. Det beräknas, att det
rnsamt i Amerika förekommer inte mindre än 

organisa hon for svenskor i Canada styres o<h ett par tusen falska intervjuer årligen med den 
ledes uteslutande ar sCenskj i Canada och | rtore automobiIkungen. Detta faktum är inte 
att all kesldmmanderått angående Förbundet f mera märkligt än det. att New Yorks och San 
och dess verksamhet ute i lutande kommer ■« i Franc iskos luneskvarter under årtionden furne- 
avgoras av swenakaraa i Canada. S. F. C. sr rat iven ganska förnäma tidningars kliché-on- 
»åhinda allt fortfarande en fullständigt /mfä- Ma her med porträtt av de kinesiska upptorsge och glättighet.
ende orgamsahcMi. besUmnxr sjäK betiaffan nrnlema. , Trr tin* undvik»: “M. pr»t«mhet
de egna angelägenheter och mottager ingen Men varken Ford eller Tunney har tid ^

helst Jtkåansen hän orgarusat»oer dbr ,tt befatta sig med dylika småsaker. Tur ten
prqgfffr fristående från Canada förbundet. a#t följer dock noga med vad man skriver om hr Förgiftade posiforsandelser sysselsätta un- hör hemma på St. Kilda,
sä hettar icke från Riksföreningen for Sveed om. Han läser daghgen minst ett dussm tid- derstundom den detektiva polisen En engelsk 100 enge^lka mil från skotska kusten. Ön bar
betens begaiandc riter aagon medlem, därav, ringar förutom de fksU utkommande större dam hade Wnnt häftigt förälskad i en gift 6- en omkrets av sju mgaUk» nul nch 50 m-\. (Adress)
Heh natigligt följer därmed också att Svenska popbUd * T f ’ ka/e*oth*fo* att såeM sift m*. sökte fco«; föc-~ vanare. ;.Ve#latiooenipn önlföriioié» |v bav^? ^ ,..^ i - ^ , » ,.lt. .
némM ås : r .»Miräsoqj Uha och trägen Gene Tur- gtfu kan, hustru Hon köpte en a* sötmkrr slmteet J J frirotsÄrmg. dor
brbl bsdrag etter understöd fran andra orja- ney at i im boxnmg. nia systematisk och trä- , m koafrktbutik. och sedan hon strött stryknm RacheVhell på att skratta sig föedärvad c

. av vad slag de var* mände utan gea »t han också i sm länung. Han kan hå8a i asket», gav bon order om att asken skulle sin- åt en trafikkwUpel, men blev blek av skräck, j •ebeteraren till sanda Eder anmaimng,blanketter? .............
kontrollen över S. F Cj verksamhet ar fort- pt , det oandliga, bi is han tränat in ett visst das tffl läkarens hustru. Asken kom emetier- då bon såg en sparvagn,
farande Helt och hållet förlagd till medlem- tag eller en vsss garde ridit perfekt, och han bd genom ett misstag att hamna hos en annan Undra på det.

aiåhn. vilka gira rtvreben » uppdr> äsle Sbakr pe^v “A Wm»e?\ Tale” hela nio fanelj. där en Hten gosse åt av konfekten och
:an«r ? Inte därför att hae blev sa förtjurt dog

i den utan därför att han mte förstod den. gsftmofderskan spårad och dömd.

Wabigoon, Ont. Konfirmanderna 
mota torsdagen den 23 och freda*» r, 
den 24 kl. 7 e. m. Repetition av 4:de 
och 5: te huvudstyckena i katekesen.

Scand. Loth. Ladle* Aid »errerir 
lunch efter Svensk-festen 1 Uomrnu- 
nity Hall, lördagen den 26 augusti 
kl. H e. m., då redaktör Carl E. Ryd
berg håller föredrag med ljusblide.-. 
Pastor P. Peterson från Fort Willi
am, deltager. Kort tal av underteck
nad. Skandinaverna 1 Eagle River. 
Oxdrift och Dryden äro Inbjudna.

Röndagen den 26 augusti kl. 10 t. 
m. konfirmation, då tio ungdov.ar 
komma att konfirmera». HkriftermU 
och nattvardsgång. Gudstjänsten LMr 
gemensam tor alla ovannämnda sven
ska distrikt. Alla hälsas välkom- a!

ver och Fdfidd.
O

* ♦ ♦

GINA blev en tredje seger för denna 
excellenta mjölsort. där bröd, bakat 
med ROOBIN HOOD-mjöl 1 Saskat 
c be watts tirtidbeknlngstärllngen. eröv
rade företa priset jämte S ar de öv
riga priserna.

i agna i Mose Jaw, Ssmkatoon. 
Factoria och Calgary.

Roobin Hood-k varna r

resten av jortttdotet. Jajam—san, eå skall ttät 
lita. Det är i alla fall rokgt att man kan få 

i läsa ett gott ord om Canada även i em State- 
tidning.

ri
fativ. i Carl Wrick.

cn att Nriwks Förbundet i Canada. som en GYLLENE REGLER. ANMÄLNINGSBLANKETT.
TILL S. F. C:. SEKRETERARE.

32* IjOGAN AVE.. WINNIPEG. MAN.
Undertecknad, intresserad av Svenska Förbundets arbete, ön

skat anm»la lig ana »sedlem av etg.msatioeen

* * *

aldrig hade sett.En 17 ärs flicka.
1 ett trä, est bjl, ett tåg. en kusematografbild. en 

lelefoe- eller telegrafstolpe. Är lögn. sa ger ni. 
Visat urte. Finn uppenbarade aag häromdagen 
i Blackpool. England, och åkte da för förrta 
gången bal Denna
-----en reporter i Daily Mail.

Flickan ifråga hette Rachel Gslbes och 
liten 6. belägen

Tre t mg önska dig: balsa. vänner och 
! ett tillfredsställt

Tre ting värdera: hjärtlighet, gott Ijrn-

tsen fömedLdea ge-

(Name)

Hur länge haf Ni virtata i Canada > 

Varifrån utvandrade Ni 7 -------l.T./«. ri tet ifen.Efter-, en långvarig undersökning blev
(stad. by eller köping samt läa)Bghrt med majontetm besiuL CERES. 1 S. C. T.

>4*
4

i
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International Loan Company
BALANSRÄKN1N G

1S17SI

$20,600,000.00
$4,710.100.00

_ Auktoruerat kapital. 
SekskrAerat kapital

•KULDB*

Heyal Be#k •»< t'»
ned*. elrRlpandv 

Mitt* hevtileat i Barn

T1LLOANOAB
laUdoUBSur Mfe fSfVladalaar 

up|tl«p«a rinU • 
lAn mm f*rata 
tnierkaiM mr» ers.fn Mf

lUftl 11 
k l i* 17

S.S1S.V*Km Mtd.SSl 4» 
tS.177.S4

1.5! 0.67

HMpMMf. #-
MmSIS' ■■drt»»

Kwataat l ku*
KaMSlMäiH»:

4,903.63
3.039.61

Obetalti kvmmiäaiun
Re*ey v f»r I*«Blalaa 

inkomat akall
Kapital:

Auktoriserat
Rukstribera» 

kapital

In Vet alt kapital...........
Ryaert o< h ode

7KL. 1 banken 
• 49 "4sa j •So.iXW.ooo.no

4,710,100.00

fem f st.iee 3«bnisandeMHuas a tarkeckar. . .3S3 >9
—-— M4.ll TOa.VB5.34 

.... 13S.756.41 

$649.143.*:» 

Winnlpe* dm U ian. 193*.

1.779.39 

137 16
PdrVindeUer aant »
inkuudår sakerbrt .......

$949.145.65

VI kava rrenebak ixk eaaminerat »Märker t>rh verifikattoaer for fer ’ ■ •**h
lutvgn btriueet »it nvanaiieftde batansraknin(, enltfl vår mening år redligt <wh klart 
•ppstaild sek alt. den pi ei*^ 'aiifauligi a*tt jtt.«r etannia|ea ^1 'k^atl^^*037* Kno*
Uaifv-' «^öTVa»Snllgadnhavai«denW dt»! «*ia säkerheter k*' -» geimmgatls twk
bWunnlte i ordning Alla tåra fordringar ao tu rrvlsorer hava tillinot*»gåtU.

DAVID COOPIR
Esamtnerade

I
rrvtaorer.

International Loan Company
404 TBUST AND LOAN BU1LD1NQ

TELEFON 21 491FORTAOE AVE. EABT

^ •
s-

it
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hustru bränd till döds 
i Staterna.

•v
Caoada Coh>-

MEOLET»yra
»4 SMU scree la-.H

Ar blevo S« familjer plac-Md- Eekctrk
i Ontario pA 2.C7S Km *7 fam»Ijer nje Från Northwood, Minn., ingick 1 

fredag* medaelande att farraaren
t Man Ko ha på 16.921 WPH ISO I *•% j får mSwilskor 

60 A* DET 
POPULAFA 

FÖR HOSTA,
FOFKYL-

VRICKNING. n eldsvåda, scrr Lårjade 
hem.

katcöewae på 29.462 atre*. SS 1 Al
MAASOR AV KRIA GÅVOR.

E4*r eye t»r— ir>»> läsa. l*n 
vu»f prv» >4 alk*. k»Lee*e»

tiOHnrthkr «i*e S.

MOVAL^riBOWMr

•te* rr w K

berta på SS.OSZ äcfee 27 1 BrttLh
6ofinbta på ASM ama TlHa 4»io ’

John K. Johnson» hustru, mns. Mary 
Bernice Johnson, boende nåera mil #

*A> kar lu rea Ingen andan den for några
! sydost om Northwood omkommit vid 

karans IrTff. mru&t 2.7 It
familjer fé Mljll scres land f demA SAR.

SKAVSAR.
LAM RYGG.

ETC.
Fl dan (kta.: Johnson avflyttad-* I maj månad

FRIS

Hon efterUnmar i nr ut om make * | 
små barn 1 ålde-n från 1 — 14 år. j

år*j

från Htu hanen i Saskatchewan, dar 
tmn under måne s ir drivit ett könan
de jordbruk. Mannen ir r.ornvm, 
och hans hns r.i canadenslska

14eH Vm Vå säada 

The Rot el Crown Soapw IM.

> bin ne senast 1 Ontario, sedan 
åven denne provins Införlivats med 
föreningens verksamhetsfält

»i

35c. >
ÖVERALLT

55: övar 2.<HX> turister från Förenta 
Staterna och Caaada bara sedan d-n 
1 maj 1 år fnregistrerats vid Reg<oa 
A nio Toertst Camp. belägen mnu 1 
Waacaaa I»ake å Brond Street. De 
anlånde till staden 1 tillsammans 53* 
automobiler och enligt dera* 1 he
soks ligga ren Införda uttalanden, ha 
de undantagslöst på det varmaste ut
talat alg om de hårllga turist färder 
de haft forsnånen företaga och de yp
perliga vågarna 1 Canada.

IV

Hjärtlidandc och huvud
värk.

En ar regering. » ntrustad kli.dk 
har nnder d«n gångna Uelen 
maren genomkorsat Peate Rlrerll- 
»trlktet oMi behandlat 314 barns ju K 
domar, företagit 124 operationer, ho
ts f 14# svårare sjukdomsfall och gé j 
vit tandvård åt över .186 ba rn

av eem-CANADA NYHETER. “Jag brukade vara mycket klen 
samt besvärades av ryggvärk, hjårt- 
1 Ida »de och huvudvärk", skriver fru 
Anna Wotlpka, Owensvllle, Mo., “men 

av den hittiilhvaraii.l * (alla dessa svmptom ka försvunnit 
«°r. pi koMtU-v.tim.1: ja, borjwte .nr.nds Dr. P"
land r »odr» Alberta har The Can.i „ „ .. .. . ... .
da Land and Irr1*atton Company bl, K,,r,k” Uf‘nna raffad-
vit nödsakat alt « ppna ett nytt om <rtmedic1n håller ett obrutet rekord 

’
hade beräknats behöva ske före 193u.

Veckorevy i
På grund

The Saskatchewan Llvestock Co 
operatlve Marketlng Aaaoclatlons år
liga konvention öppnades för kort 
tkd sedan 1 Mooa# Jaw under synner
ligen stor tlllslutnlng av medlemmar 
och delegater Enligt nu föreliggan
de rapporter har forealagen gjort yt 
terst betydelsefulla framsteg under 
det gångna året och under 1927 hade 
föreningen em hand försäljningen ur 
1,800 vagnslaster boskap från med 
lemmarna.

Nova Acotia. Ontario.

En del synnerligen värdefull» cx- 
lierlment ha påbörjat» sv professorn 
vid Nova iintls Terhnk al College 
O V Marphy. I avsikt stt analysera 
den l provinsen bryt »a kolens värme 
halt samt de olika k valttall va gra 
de ringarna av kol »om nu ligga till 
grunden för v örtl» sätt »Ingen av pro
vinsens kolproduktion

Fortsatt ökning av efterfråga» på 
fast arbetshjälp aoteradee 1 bor jun 
av juli månad av statistiska Central 
byråa. meddelas från Ottawa. Eflvr 
infordrade rapporter från 6.$99 fir
mor. med en fast anställd arbets
styrka av 976.078 löntagare. «n ok 
olng av 31.111 sedan den 1 Juai I år. 
k‘in-1*-

av funktionella ooril
ningar. den upplivar blodet, stärker 
nervsystemet och bygger upp krop
pen. Kfterfreåa den ej p& apoteken.

Sverige-föredreg i Kenora, 
Ontario.

St. Lawrence-kanalen bloc
kerad efter kollisions- 

olycka.British Columbia.
Från 6. C. T:s korrespondent.endast speciella agenter tillhandahäl-

över 3.5ot* Marinof&r ägas for när- J la den direkt från laboratoriet av Dr. 
varande av Hunter-raugen.

En svårare kollision Inträffade 1 
förra veckan 1 Ut. I*awrence-kanale» 
då tre veteångare stötte samman och 
för flera dagar uppehöllo all trafik 
I den flitigt anlitade kanalen. Ehuru 
de materiella förlusterna inskränkte 
sig till obetydligheter, blev dock ga»- 
ska stora förluster åsamkade genom 
uppehållet och först på fredagen kun- 
de trafiken klareras så att 
rareåhgare kunde avgå Ull Oc«

Sondagen 20 augusti kl. 8 e. m. nål- 
ler Red Carl-E. Rydberg från Wlnul- 

! l»eg föredrag över “Sverige" 1 Tom- 
j Perance Ifhll 1 Kenora. Ont. tOå all
deles nya ljusbilder komma att be- 

i ly»a föredraget. Det är att hopt»os. 
att ingen svensk 1 Kenora försum
mar detta tillfälle att närvara vid en 
verklig Svensk-fest.

Biljettpriset är 50 cents förjildiw 
och 25 cents för barn.

Alla hälsas hjärtligt välkomna.

konstatera den mest 
ma arbetsmarknad I landet 

sedan 1920. *

Peter Fahrnev & Sons Co.. Chkago.
111.överste flcott

st riktet har sedan någon tid tillbaka 
experimenterat med tullpanodltng 
och har 1 dagarna Inför pressen för- 
klar»! -w han »tor tilltro till den Canada» befolkningsökning 
blomsterodling Han har på 1 a re 
land ödlat omkring 40 olika varhf- 
ter ay tulipaner och har för närva
rande tUl salu omkring 250.600 ulan-1 
tor.

flalmon Arm-V i-Department of Natural Resources 
I Halifax har Ull federala arbetsde
partementet meddelat att högst 75 
proc ar de för västra Canadäa skörd 
rxHiråndlga och från provinsen be
gärda »körd carhetarna, kunna an 
skaffas vid de provinsiella arbetsfor- 
ivedllflgarns 
framhölls, att braaken härtill är alt 
byggaads o* b gruvladuetrlefna I 
provinsen stadigt okat efterfrågan på 
arbetshjälp och att provinsen därför 
Ii he anaer »Ig kunna anskaffa mer 
an IJW skördearbeten* för Västerns

Alberta. Levereras tullfritt 1 Canada.

att denDet anses nu fastslaget 
nya Welland Shlp Caaal kommer utt 
hltva färdigbyggd för Hfvlgrlng Ull 
1910 års fngång meddelas från De
partment of Railways and Canals 
Totalkostnaden för denha för Cana- 
das sjöfart aå ytterst betydelsefulla 
anläggning uppskatta» au till om 
kring $120.000.000, av vilka $94,006, 
0V0 använts Ull den 1 mars l år

The Medicine Hat Flsh and Oame 
Association hade 1 våras utlämnat 
ätt antal fågelägg till personer, bo
satta 139,000 på 1 år.distriktet 1 avsikt att på så 
sått Intressera dem för fågellivet» 
förökning. Vid nu företagen revision 
har det visat sig att av 22 utlämna 
de kullar, 20 framhlåckta och visai 
sig trivas bra under ledning ar sina 
beskyddar».

I samband darrn-d
Enligt senaste i dagarna offentlig

gjorda befolkniagsräkning. har Cana
da i dag en fast lunevåner-*. iifra av' 
9,658.000. vilket utgör*en ökning från

passa ge
men.

British Columbia-äpplen hava ett 
myckel gott renom må på den euio- 
peiska marknaden, framhöll ny lig ?.i 1927 enligt nedanatående tabell av 
Canada» fruktkommissionär i Llv**r ! 139.660. Befolkningen år iämf.irt med 
pool, England. Icke blott Inom det I 
hrlttiska Imperiet, utan jämväl 1 de „ 4
»kandlnaviHka länderna och å gndra na en*,Rt f,,*Jande: 
platser, där man lyckats införa dessn 1 
frukter, har efterfrågan gradvis st.»r 1 Provin» 
rats för varje år. l**t anses högst j 
osannolikt att man i år skall kunna 1 
möta den stora efterfrågan på ftpp- j 
len från provinsens olika fruktdi Nova Scotiu 
strikt, »om otvivelaktigt kommer att \ew Brunswick 
bliva rådande. .. .

, e . i QUebec

International Loan Compa- 
ny i stadigt framåt

skridande.
Utlämnabdet av frihemman i de 

tre prarieprovinserna och British Co
lumbia ha hittills under årets lopp 
omfattat en areal av över 826.0WH c 
re land Tillsammans ha 1 Ar $.167 
frihemman utlämnats mot 2,976 nå
der samma tM föregående år, ftirde^ 
1»de X»A de olika provinserna enligt 
följande tabell:

Carl Wrlck.
Makkaroner från de stora fabriker

na i Lethbridgedlstrfktet komma un 
att finnas tillgängliga å den Zeeländ- 
ska marknaden, sedan lietvdelsefulla 
försäljnlngskontrakt avslutats mel 
lan Columbia Maccaroui Factory 1 
iA-tbbrldge och importhuseu 1 Nya 
Zeeland. Den första järn vågs sänd 
ningen avgick 1 förra veckan trln 
fabriken och som ingen tallsats be
höver belägga» dessa exportvaror, 
finnes stora förutsättningar for ra 
ganska betydande export från Cana-

?
1927 fördelad pa de olika provinser-

Ohyggligt fynd vid Old 
Trinity College.

New Brwnawlek. Totats tillgångar 1848,148:00 vid 1927 
ära alut.1927 1928

Turisttrafiken over flaint John har 
I år varit den största, som någonsin 
noterats Dels började turisterna 
k"mmu betydligt tidigare denna rår 
än vad annars ir vanligt, dela ha ett 
flertal större sallskapsresor anord
nats till Canada av de ledande åug- 
båtabo lagen

Prlnce Edvard 
Island .........

Vid utgrävningar 1 närheten av Old 
Trinity College pä Qtteen Street | po- 
ronto gjordes ett ohyggligt fynd. En 
arbetsgrupp som var sysselsatt med 
dräneringsarbete påträffade nämli
gen under grävningarna ett mäntil- 
Kkoskelett. Man hade lyckats genom
tränga en metertjock mur dä ett 
lönnrum upptäcktes och det hemska 
fyndet gjordes.

Denna del av byggnaden hade ti
digare varit använd for ett alkolist- 
hem och senare som sjukhus. På 
grnnd av den långa tid skelettet va
rit undangömt har man ingen möj
lighet att kunna identifiera del Kam
ma eller bestämt avgöra om det här
stammar från en man eller en kvin
na. Polisen har tagit Haken ,»m 
hand. men utsikterna att kunna klar
lägga detta hemska dåd. som genom 
denna upptäckt blivit bragt i dagen, 
torde vara ytterst små.

86,400
547,000
415.000

2.647,000
3,229.606

655.006
851,000
631,000
583,006

3,506
9,200

International Ixiau Compa nys rap- 
l*ort för 1927 som nu sänts ut *iU 
iiktieägama, av vilka det flneee om
kring 1,860 I de tre väatrm provinser
na, visar bolagets stadiga utveckling.

Totala inteckningar och ogravera*
<le förbindelser är 814.551:49 jämfört 
med 769.536:00 föregående år. ?ub- 
skrlherat kapital är nu $#,710,100:00 
och inbetalt kapital $709.625:24 jäm
fört med 635,660:71 1 slutet av 1921. 
Reservfonden och odelad vinst visar 
också en stor ökning, 128,768:41 järn- 
f<u1 med 103.512:76 föregåendeår. In
betalt kapital har också ökats avse
värt, vilket verkställande direktör*», 
dr. Geo W. Argue särskilt framhål
ler, från 60,744:00 Ar 1914 till 709,625. 
i slutet av 1927. På samma sått • 
har bolagets reservfond och odelade 
vinst ökats från $10,881:00 till $1J*. 
758:00. Tillgångarna ha under sam
ma period ökats från $66,215:60 till 
$849,145:00.

Bolagets förtjänster hava öksts be
tydligt under de två senaste åren. 
Cnder år 1921 var bolagets inbelilda 
kapital, på vilket det bads att beta- * 
la ränta, $606.514:00, iredan bolagets 
placeringar 1 forsla Inteckningar och 
ograterade förbindelser, på vilka bo
bolaget» Inkomster baserade på
605,906:00. Slutet av 'år 1927 visar 
bolagets Inkomster baserade på
placeringar till ett belopp av $814. 
561:06 och tttdelnlngskostnaderna ba
serade på Inbetalt kapital 9709,625.

Vid stämma som hOft» ilen 9 mars 
I år hai bestämt», att priset på bo
lagets aktier kommer att höjas till 
$130:60 pr st., och kommer denna 
höjning till stånd 1929. dock ej sena
rt än september månad.

86,700 
. 543,000

411,000 
2,604.000 
3,187.000 

647,00 
.. .836,000 
. 617.000

Provins 1928 1927

Maattoba
Saskatchewan .....
Alberta ..................
British Colombia

-------- 366
......... 1562
____  3004
_____  346

346
1386 1 Ontario ..... ......

i Maultoba —_. 
Saskatchewan
Alberta ...»........
British Columbia 575,000

N. W. T.

1216 da Ett enormt växthus kommer ome
delbart att uppföras i Vancouver ..v 
firman Brown Brothers, valkai.da 
blomsterhandlare i staden. Femtio- 
tusen kvadratfot gla» komma att an
vändas för anläggningen, som ko a- 
mer att bestå av 6 olika byggnader 
förutom varmhuset.

38
l forra veckan beslöt Salnt John» 

City Cooncll vid plena att omedel
bart gä I författning om anlåggsn- 
dH av ull flygfält vid MJIMnge.Ule 
för uti beräknad kostnad av tlOO.OiHl. 
Fältet kommer att Iven belysas från 
flodt-n vid Reverslng Falls sedan N. 
II. Power <*ompany erbjudit sig att 
kostnadsfritt st&lla elektrisk sfröm 
till flygauktorlteternas förfogande:

The Southern Alberta Co-operative
Association, som under 1926 kunde 
redovisa en omsättning ov omkrlrg 
IJÖU.imju, lyckades under förra året 
upparbeta verksamheten I sådant 
motto att slutsumman för verksamhe
tens totala omsättning belöpte sig till 
$509,000 Under förstnämnda ir ha
de föreningen 267 medlemmar och 1 
fjol gick medlemssiffran upp till 
1,179.

Under ledning av kon »el te rande
ingenjören och < hefen fer Dastral 
Mining Syndicate." W W. Davis, av
reste nyligen sex framstående gruv
ingenjörer till The Pas-området från 
Sudburry. Ont. De komma med it- 
gåugshus från Norway House att be
driva spaningar från luften för mi 
neralfyndigheter och komma särskilt 
att Inrikta sin uppmärksamhet på 
distrikten 1 närheten av Hudson buk
ten.

.......... 3.470

..... ... 9.050

Planer ar<> för narvarande unuer j Canada 
beredning i Vancouver på anläggan
det av ett ullgraderiSgsiniititnt f l»k- 
het med det som reflan förefinnes i 
Trea ton. Ontario. Qi-hom denna an
läggning beräkna expertema, att 
nian skulle hoja inköpspriserna & ull 
med mellan 25 och 50 proc. över de 
nu gällande.

9,519,000 9,654,000

Quebec. Tankeläsningen i krimino
logiens tjänst

Som bekant är prinsen av Wales 
medlem av den cenadenslska v *iv- 
poolen. Hans goda föredöme 1 detta 
fall har 1 dagarna följt» av lord Roti- 
ney. som äger en stor farm invid 
Fort Saskatchewan, i det han enrol
lerats som medlem åv Alberta-pooic». 
Lord och lady Rodney anlände 1118 
till Canada tich köpte påföljande 9r 
sia nu ägandes farm Ora det är i 
avsikt att celebrera sitt lOArsjubtle- 
0m som canadensare eller därför, att 
han Insett vetepoolens betydelse för 
canadenslakt näring»!v. är icke känt, 
men faktam kvarstår att såväl stor- 
farmare aom småfarmare allt talrika
re sluta upp omkring poolrörelsei 
och på alk sätt söka stödja dénsam-

llyråchefen i vägdepartementet har 
efter hittills tillgängliga rapporter 
beräknat att minst 400.000 autoroobt 
lvr komma att besöka provinsen nn- 
Uer hela mmmarsäsongen Särskilt 
har bllstrommen av besökande uuto- 
mobiler fria Förenta Staterna okats 
avsevärt *h h antalet förfrågningar 
om vägarna och sevärdheterna I pro
vinsen ir I år det största deparie 
mentet någoastn mottagit ökningen 
av turisttrafiken beräknas Icke kom
ma att understiga 69,900

Manitoba. I Det måste bli svårt i framtiden för 
, brottslingar att dölja sina illgärning- 
ur. om vad'som nyss skett I Edmon- 
lon, Alfa, endast utgör början MM en 

| ny vetenskaplig metod att bringa 
i dem till bekännelse.

Av de 76,000 skördearbetare. w»m 
enligt beräkningar år» nödvändiga 
for att bärga Västerns skörd, torde 
omkring 44.000 kunna anskaffas från 
de Östra delarna av landet. Speciel
la skördeexkursloner komma att ar
rangeras av bägge Järnvägsbolagen, 
och det första skördetåget har re*l»a 
lämnat de östra delarna av Canada.

Bröllop.

Från S. C. T:s korrespondent.
Stor Svensk-fest I Wabi- 

goon, Ont

Från 8. C. T:s korrespondent.

Aländagen den 6 nognsti »amman •Tjugutväårige Vernon Booher hade 
vigdes i Calgary. Alta . .lantbrukaren j nedskjmit sin mmler, »In yngr- 
Magnus Carlson och fröken Astrid j der samt två manliga hjälpare på de- 
Hildl Karolina Carlson Car-^j ras farm nära Edmonton. HeUi ppo- 
mangary. Alta. Båda liäretamma från j vinsen Alberta upprörde a genom fyn- 
Emmaboda i Smaland, Sverige. Brud det av liken, men provlnspollten »torl 
g timmen utvandrade för åtskilliga år i handfallen Inför det ihärdiga n^kr n- 
sedan till ForenU Staterna, och kom det av Vernon, vilken man häktat x>å

från
Totalvärdet av papp«*rs ixh pa*e 

persrnaaaeexporten från Canada över 
Montreals hamn under de första sex 
månaderna av aret belöper »ig till 
$94.104.981 Jamtort m**d $85.009.814 
ulider samma tidsperiod året för.'. 
Enbart tidnlog»pappentexporten steg 
från $59.9v4.18v Ml! $68.794.892.

Federalregeringens vetespecialist 
L. Newman. för närvarande på stu
dieresa i Västern anser att uteblF 
värdet av några störr* partier "niat’’ 
I Västerns veteskörd i år, visar ef
fektiviteten av den kampanj som 
under federalregeringens ledning be
drivits under de sista åren I avsikt 
alt söka förebygga denna sjukdom A 
spannmålen. Goda förhoppningar fin
nas också, enligt mr. Newman, att 
helt kunna hort eliminera denna eka- 
degörande sjukdom.

Söndagen den 25 augusti kommer 
att såsom förut meddelats en stor 
Svensk-fest att avhållas i Commuuhy 
Hall i Wabigoon. Ont., kl. 8 e. m.

Red.. Carl-E. Rydberg, sekr. for 
Svenska Förbundet I Canada etc. 
ko mer att tala om Sverige, och har 
med sig ett par hundra ljusbilder, 
»om belysa föredraget.

Många skandinaver både i Eagle 
River. Oxdrift och Dryden komma i.tt 
per Ml resa ner till Wabigoon. En 
hel del av dem ha för avsikt att 
stanna till följande dag, då konfirma
tion hålles i kyrkan i Wabigoon.

Scand. Luth. Ladles Aid 1 Wabi
goon kommer att servera en smaklig 
lucnh efter mötets slut.

Den lutherska kyrkan och Vasa
orden arbeta här hand i hand. Var
enda Vasa-medlem är också kyrko
medlem. För en tid sedan besökte» 
vårt samhälle en lördagskväll av Ca
nada-Konferensens president Antou- 
A. Kelson. På kvällen skalle Vasa- 
logen ha sitt möte kl. 8, men då ir ar- 
hörde. att predikan då skulle hålla.; 
uppsköts mötet till efter gudstjåns- 
ten. Vore det så överallt i de sven
ska .distrikten i Canada. skulle det 1 
alla avseenden vara bittre ställt bå
de med ett och annat. Ett gott sam
arbete för alltid med sig något gott.

Wabigoon har J9 skandinaviska to 
mil jer. vilka alla så gett som utan 
undantag tillhöra vår svenska fcyrka 
Man kan utan överdrift förstå. **t

HeUrmf^”SrAr|iiMnh*,,tar “urld"”"? [,Ör “f*1'* *r Bedan 1111 CanadSl <lar | mlsMekar. Deune uppdukade en e) 

senaste månaderna varit synnerlig n *lan agnat si* l*nMiruk. Bruden alldeles oantaglig historia om. huru 
stor. ra port eras från Edmonton. An- anlände till detta land i våras. han själv arbetat på en avlägsen aek-
lalet inkomna ansökningar för land \ igseln förrättades i pastorabo^ta * tiou av famlljefarmen, dä han hört
I,nde^Jonl^mållTdt-Tbokr ^T llu"e' -f,er a" la

dirlgenom totalsumman for anlnlet /°m vKtn"’ Uenad,- herr oth fru »krodat 1 den riktning »kollen hor- 
under månaderna april, maj orh Ju- *-ni** Munaon från Sioux City, lowa des. funnit de fyra dddu kropparna 
ni till 1P40, varar 400 enbart för Pra- Eftov rigaeln Atvrrande de nygifta

Krandona Motor Toarlat Camp har re Riverdhtrfktet. 
eedaa den organtseradea i maj må
nad rönt en allt mer stigande popula Det »törsts köpekontraktet för 'and 
ritet från den bilande allmänheten. | nrortnaen avalflt» nyligen, då The 
»ida Vtider tiden maj — augusti ha Mld Weit Drvelopment and 
over ;te Olika Ulla kap. räknande le Corporation Inköpte innflrt atre» 
omkring 700 per.oaer Inregistrerat» blandat farmland I Walnwidgbttll- 
»Id hyrän. Av deaaa ha ungefär H distriktet för en »umma ar iroDonn 
proeent rarlt destinerade ttll de vart- Omkring 3.000 a tre» ar landet Sr 
ra provinserna, dkr turtststatiom n orh hela det mäkllga 1m 1-
ttd Banff rarlt det I de flesta fallen området har uppdelat. I 10 lotter, 
uppgivna slutmålet. eem utarrenderat» till olika farmar--.

Kontrakt har avsletats mellan ‘*a- 
nadlaa Pacific Express och Vanad Un 
C olon tal Airways, enligt vilket det 
senare bolaget påtager sig ‘ transport 
av paketgoda för det forra bol»<**t 
mellaa Moatreel. Albany o<*h New 
York ttverenskommelsen tråder 1 
kraft från och med »epteriber må
nads lngäag

Fä, om ens några bevis funno» r* 
1111 sitt hem 1 deras nyforrarratie Ml. ynglingen, brotulighet: men »4 för- 
glada och lyckliga. ! mälde ryktet MU poliskommlssioitä- 

Må Guds välsignelse följa dem un ren Bryan. att den berömde österri-
i kiske psykologen och kriminologi*:» 
dr. Iaangsner. om vilkens sällspoida 
skicklighet Brvan hört talas, befana 
sig 1 Vancouver.

Man vädjade till honom -att ägna 
sina djupa psykologiska kunskaper åt 

Under strålande väder och med en detta fall, och han biföll. Urnjer d' ♦ 
tlllslutnlng av över 3,099 personer att detektiver ånyo förhörde Booh*r, 

| från i huvudsak Saskatchewan, invig observerade» denne av dr. Langen ar. 
des i fredags förmiddag deu nya na- Slutligen sade doktorn: — "1 «*tt

Fin im der deras gemensamma vandring.
En summa «rr 91i.o*«9 har t dagar

na betalts i Förenta St»w-roa för cn 
l$oleiei#-ko från deu vårldsbekan x 
HtiletvinfarmvzL agd av presiden» *a 
lör The Sun Life In*»iran<e Compn 
ny mr T R Mar Awlay. och belägen 
vid Hedeon Hetght*

Bemärk.Nationalparken i Prince Al
bert högtidligen invigd.

pMWMM-r, b#*rittlg»d# till etdetsieg fria 
blendaäAikaBtrelifee nnd*-r åren 19X9—44WX.
KPSCj«r4a arlla »Biketehews* CV&peratir*

lare i prerinsen Heekalehewen, uederrattse 
Ni.noed av Haeketraewsn ( i# operativ* Wbeal 
Prodnrer# Liasöed, alt dea, enligt kontrak
ten afipti terade, ga rae terada rrewle» iaoai 
prnvlnaen »a kltvit ■äkerelllid gen«#m koa- 
trsklerade Överenaiwaimelaer av »ådan bland-

| Monalparken vtd Frince Albert. Sask.. busksnår pé den och den platsen
premiärminister. Rt inns bössan, med v vilken han » öt 

• Hon. Mackenzte K ing. över SM au- , <k tyn. Det ar på den platsen han
tomobiler voro uppllnjerade vid den nu tänker". inryensee änder beteekalasea kar

re ark kora, »*mt att odlare» sr Ra or| rkg 
erhåHit meddelande É|

04.
I Detektiverna skyndade till stå.stora parkeringsplat.«*-n och en has- k 'intTak ten» apgrktoch den unge: tig blkrk på identlflertngsmärkena vl funno mordvapnet — 
sade att ett ovanligt stort antal tu brottslingen bekände!

I rister begagnat tillfället att örerva 
ra den högtidliga och anslående In-1 Langsner sin visshet om var mord- 

Således fann man bilar, vapnet fanns?31 Han svarar sjålv:
- Genom étt läsa de tankevå» or.

linde orh all efter de» klrför »tedgede
t Me» »tlepll, ånltwnm ev ea#d< P«e4 b# 
elew ett even i forteeitaiag*» keadhev» 
*ådj»ti Ma.i4.kd

infen kerre. kora. Ms arh tåg aader 
re året »»be-

Genom vad medel ernådde dr.
inrangerat nåder b*-

-4i vigningen.
1 från Nora Seotia. Manitoba. Oregon.
Alberta m. #fl. platser Förutom pre- kom 
mlärministern overrars öppningshvg från brolUlingens hjärna och mcö (|el Bven*la distriktet 1 Wabigoon 1 

Inrlkramfnist-iu. leUdö »ig Ull deu obrarverande -;y m„r ,a ,,, ,vl,.nd, e(å K,m e„ 
uppfåttntug. - Dera. "Ut ,„d„

Hel. Purkea »r ett "»«» ug-Ard. kegÉngar «*er dr. l^ng.ner, ,inU „„ ltor t,|u,hrt«! -f
i ™ed‘.mit den .könhet och .»rarprak-.. !ik. tydlig» »om .judTägern»- <*«r m gIe^Ml r Pe.
de e^ra.-deUra» ,r <*na,l. in> »A radioa Och om det hååer^ »track ^ M wf|Uae WuBlimr

. tika pä. rårdigt r»pra»e it.r»d Dea Muat om peraoaer kunna påtrafU» 
vaekra och egenartade Lake Waake med nog tina hjärnceller fof att »»

Mldar en tiaa de»»a ranketragor". »å tord-

krn, m« im i»»i. ** 
rfkaat. wek stt |!l* sidans knntrakl. ira

finder förhöret niströnvn - le ieke sv m knatraktninaetisearea iffäni 
i Inge eedamg ork Midi »ettaterade, ferie

UMA årm g*Ilande utan adgra 
r nrfc oUkkete*.tidligheten även av 

Hon. C has. Stesrart. Vidur r W.,r bemärka* ett RueksBekewa»k ologe i
C oofperattva Wkeet V roder er* I4eil«4 kusa- 

alt rnt» tus» f*r ieveraa» alt» addaaa 
.p» »mnianUs fria aeb mmti dea 15 auMti 
IB* v» bår ovan under bewåweLgaa 

Meodnud vBBaalt.
I»»tte »öNMeiMMle är effeetlifgjert i- ee 

» Sket evd P.r,,r.fera« $| $
•»van refererade biaaduudakeatrakt.

* rivet »1 m*d<
*aftfcefeke»ao de» 14 dugva «v segeetj w» 
»ad A. V. 1S3».

även att deltaga, och haa samt umtor-
tatknad komma att hälla korta tkl

sit; «uttalas Voskeysaa 
vftrdlg ram hring detta mlnnormår- Jesu ord praktiskt besannas, att *!»• 

I »arat tkonbtt 6»tn charm tet år fördolt, »om kke »kall bh ep

rid samkvämet efter föredraget.
Be vidare under **K yr konotiser låa 

landsorten".
saknar sitt motstycke i västra Caaa-, penbart". (CadenknvH, GtO W. BOBKRTSOV

($. A. F.) Carl Wrlck.
i
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På grand av att am kom jårnvägs
frakt en från Vancouver till prårteprovlo» 
serna bar en riktig Inverkaa på VTetr*
VanKlas framgång ock utveckling, blir» 
bfefraktningar till och från Storbritan
nien. Europa och Sydamerika via Pann-
ma kanalen, synnerligen attraktiva då så
väl jårnrftg*-
denna route lnnehRr rena besparingar.

Avsändare och mottagare böra skrif111- 
mn begära tlllaändandei a v "VU Van- 
couver Eretght lntelhgence and Informa
tion File*’ — en sakkunnig och inatniktiv 
avhandling över alla fraktsatser ack an- 
•< lut ning shamnar — fullt färdig för all
mänt bruk. Skriv til Träff 1c Depertmjent. 
Vancouver Har bour, Commtasionera.

Inbjudan: När Ni besöker Vancouver, 
uppeok The Vancouver Har bo ar Com- 
missioners 1 Yorkshire Bldg. Chefen för 
trafikdepartementet står med nöje till 
disposition för personlig sammankomst

oceanfrakt erna iver

VANCOUVER HARBOUR CO.M MISSION ERS

Onska Edra vänner i “Gammellandet” 
komma över till Canada?

OM SA skulle vara feltet och Ni jjnnh*r hjälpa dem 
•**r hit uppsök di we. Vt 
v lediga arrangr meot.

BILJETTER ibestrr* a Ha nöd-

TILLOCS
ri.u ALLOWAV & CHAMPION. RaU Agents 

AtiE.N1 ER FOR ALLA ANGBATSUNJERALLA DELAR 
AV VÄRLDEN 667 Mom Street. Wtouipeg. Man. Telefon 26 861 

ELLER TIIJL VILKEN C N. R. AGEST SO* HELST.

PASSAGERARE MOTAS VIO UMtOSTKWINGEN OCH SÄNDAS TILL DESTINATIONSORTER.

Canadian National Railways
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6 SVENSKA CANADA-TIDNTNGEN. WINNPEO, MANTTOBA. TORSDAGEN DLN 16 AUGUSTI 1928
i rrivmiga akytterisettdet för bad-! kttnnllg anförvant rfl! dem »om representant mr Nordmark* hJ

g«iAr<-t 1*» — 1S2S. rart upptag», t »Sam ej - slmånnalg» begtvti »ig tor »ed #*t» Är IM utträdd* ItteeOrf - ns 
ett extra understöd 4 SW kronor 1111 1 långt et. Vid dera» rop skyndad*’ fina»»» In Is t er 1 Lunde bergska rvye-j
Jämtlands akytteförbend. 1 flera roddbåtar till pUimA och torv ringen samt behöll denna i<*t

Bdter för olags i* ne hav av mäsk. . upp de tre Sadapf% ra**a te voro r4- btaaf» Ék*ta regartoR.
Svea hov ratt har ogillat av agenten i dan då m*-dvfT Bffer flera ffrt- En gnmllae m* Kakstads lasx-

eaentlska * upplivnlngsfortol rettaiikare. Till medicinal»tyrel«*-u 
furda besvär over Revsaada Bran- ! lyckade» man återkalla den kvlnn-! har Inkommit en anmalan mot L I.
tio och Nåa tingslags häradsrätts be- liga släktingen till livet, men de bå öterlåkaren vid Karlstads lasaretts
*hu den I april 1 kr att på yrkande da makarna kunde dock ej råddas llli i medicinska avdelning, drl ' ■

I »v landsfiskalen Gösta Iranier dö. * Uret . , Luad<j\Ut Anmälan t
i "‘a honom böts sammanlagt kW sr. På spritens skuldkonte. Nu före ! ken Tbora Ingestrom. 
för olaga innehav av 44 liter mask. ligger polisrapporten angående mord- • ra avttdne fader.

; Hovrättens utslag ar enhälligt.
Raciio.ntresset i siffror.

BLEKINGE.
!

LICMTt^
i Nedbruener .varit, Txnanås kvarn 

t dlhörig tajölnaren u Olsson har ny 
nedbrunnit Kvarnen var for- 

för 20,Wf kronor Eldan roa
ken antage» vara varmgång 1 ett la
ger

PERSONALITY K.
Olof ti»-.,nr J..h*ria«»» I Min.ta

Feiradfti In Charactcr and Tta In ed In Ablllty,
Achievei the Goal Dödad av elektrisk ström. Härom

dagen råkade turbinmoMoren <1. For
sen anstälid vid Torsås träindustris 
kraftsuiioa i Biskopaberg 1 Biekluge 
komma
ntngsledriinr «h få J.öäO volt genxn i 
kroppen. Forsell som omedelbart ar- ' 
led var 1 SÖAmåldero.

Marta 
år gjord av fro- 

vilkens uumeVIBran don College. >
och självmord sd ra mat i Haisfeiffmrg tllr. Aky lugsbtråm. 1 t^ntras vårdad* s 

Av te le- j nyligen Vid förhör med grannarna ] å Karlstads lasarett. Riksdags in.» 11 
trafetyreisen* nu föreliggande sam- i hus^t. där dramat utspelade* har Ipgestrem, imniv p* äln tid ajälv en 
mandrag over de utlösta radtollc-;u- j framgått, att den mördade fru Vllhrl skrivelse tfll laserettsdlrekHom i., 
•omge fördelning å olika redoris- mina Nilsson under den senaste ti vari han påkallade åtgärder mot dt 
ningsområden rid senaste månads- deo beklagat sig över mannens oupi- Lundqvlet. som enligt hans meniiu 
»kifte framgår, att antalet dylika 11- ga leveräa. ork-er- dag hade b.* grå
ceuser inom Östersunds redovisnings- t ande förklarat för en grannhuatrv. da skulle dr L ej ha riktigt satt *tg 
område utgjorde 5.991 eller en ökning att hon fruktade, att mannen skulle in I hans sjukdom och vidare hade 
av 21 st-dan den 31 maj. inom Svegs begå självmord Bl. a yttrade hon riksdagsmannen 
resp. 239 och 8. Inom Strömsunds “När hän nu gått en tid. så går han sjukhuset (ov det han utan tillstånd 
resp. 276 och 2, Inom Vilhelmina alldeles säkert och gör av med sig. stigit upp och promenerat i korrldo- 
reap. 183 och 2 samt inom Ange re- men jag kan inte hjälpa det. ty Jag ren 1 c.a, 10 minuter. Avvisandet an- 
dov i en ingsområde re*p. 23g och 1. Jaar arbetat och slitit i all.„uti».AW’‘ såg han oriktigi. då lian aldrig varit

Vill ej ha några konkurrenter om — Något annat motiv till mannens förbjuden att stiga upp. Riksdag- 
busstrafiken. Länstyrelsen 1 Um* å j förbrytelse an superiet föreligger ej mannens skrivelse föranledde in«« u 
anhåller hos general poststyrelsen om Familjedrama i Hälsingborg: hust- åtgärd från lasarett»dlrektiun*ii - 

I yttrande over av chauffören Alfred | rumord och självmord. Ett mord cch sida.
Karlsson i A sele gjord framställning 
att länsstyrelsen icke måtte lämna 
något ytterligare tillstånd till linje
trafik å sträckan Junsele — A sele — 

i Vilhelmina. Framställningen är för 
unledd av att ansökan gjorts hos 
länststyreisen om tillstånd tfll inrät
tande av ny linjetrafik å sträckan 
Sollefteå — Junsele — Asele — Vil 
helmlna. men hr Karlsson anser, att 
trafikbehovet i dessa trakter är fullt 
tillgodosett. Själv bedriver Imu lin
jetrafik & sträckan Asele — Vilhel
mina. och sträckan Junsele — A sele 
trafikeras från den 1 juul av post 
verket med tvenne omnibussar.

beröring med en hogspén- :

HäGIC
baking
POWDEB

Buildcrs of Character and Chri
stian Cultarc sincc 1899.

B. A, and M- A. De gr ocs Courscs. Music and Art. 
Matriculation and Teachrrs Couraes,

Svenskarnas avdelnipg
där Svensk Litteratur och kulturhistoria studeras 

från ett till sju år. Nykomna svenskar sär
skilda privilegir. Svenska stipendier.

Renidence Facil ilies at Moderate Cost.
Co-EducationaL

Address Prof. C. H. Lager, Bran don. Man., 
for full information.

BOHUSLÄN.
behandlat honom adorhalaat. Bilne-

Postrån a I» “Vilda Västern". På 
i postautionen I Fiske torp i Hede soc- 

k»ij bcgicka nyligen eti synnerligen 
| fräck inbrotisstöld. 
den »n natt väcktes post sta tionsfore- , 

j ständarinnan. vilken bor eiumm i hu- ' 
set. av knackningar pä fönsterrutan ! 
<* h observerade utanför två personer 
vilka begärde tak over huvudet. Då ' 
hon öppnade ytterdörren och gick ut 1 
på gårdsplanen gick den ena av män 

, nen genast in 1 huset, under det den 
andre med en revolver hotade att 

| skjuta henne um hon skrek på hjälp. 
Vnder tiden plundrade kamraten nost- 
k as nan på hela dess Innehåll, om
kring 7b# kronor., varefter de för- 

Poststatlonsföreståndarin-

åmnodats llnum

8 Vid halv treti

självmord sdrama har. enligt Hälsing
borgs-Poeten utspelats i Hälsingborg. 
En verkstad »arbetare A. Nilsson, bo 
ende vid Gustaf Adolfstorg 6, har ef
ter allt att doma först strypt siu 
hustru och. sedan själv berövat sig 
livet. Den olyckliga gärningen upp
täcktes en förmiddag, då en kvinnlig 
bekant till familjen kom till dertut 
bostad för att enligt överenskom
melse tala med hustrun l någon an
gelägenhet och hon fann då alla dör
rar låsta och fick Intet svar på upp
repade knackningar. Då hon miss
tänkte att allt ej stod rätt till h&n- 
vämle hon sig till vården 1 huset, vil
ken beredde sig tillträde till våning
en. Han fann då hustrun Nilsson 
liggande avklädd till synes strypt 1 
sången under det ätt mannen fanns 
hängande död i ett dörrhandtag. Om 
motivet för gärningen känner mun 
intet Grannarna hade kvällen förut 
hört grammofonmusik från makar 
na Nilssons bostad, men därefter ha
de allt varit tyst. Nilsson, som viir 
anställd vid landskronabanans verk 
städer var t 50 års åldern och hust
run något yngre.

VÄSTERBOTTEN.
Hednorets ångsåg i överlulei har

nedbrunnit Ull grunden. Brädgården 
lyckades man rädda. Hur elden upp
kommit ar obekant. Sågen var ut- 
rastad med två ramar Arbetsstyr
kan uppgick till ett 20-tal tuan

Ingen bogserbitstrejk i Luleå. En 
uppgift om att Svenska eldarunionen 
skulle ha påbjudit att manskapet A 
redertak llebolage t Victorias 1 Luleå 
bog ser båtar skulle nedlägga arbetet. 
*om en sympatistrejk for gruvarbe 
tarna dementeras av ledningen for 
förbundet 1 Göteborg

Borgerlig samverkan I Norrbotten. 
Norrbottens läns moderata valinan*- 
förbund har vid årsstämma beslutat 
uttala sig för teknisk samverkan med 
de frisinnade vid höstens andraknm 
marva!. Preliminär överenskommel
se år nu också träffad.

Magic Bakpulver är 
alltid tillförlitligt vid 
baltning ar “rakes" 
ock smAbröd. 
Innehåller intet a!un 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

etnnno-
nan ailannerade omedelbart landsfis
kalen, vilken genast igångsatte spa- Det

DALARNA. Var sä-

GÖTEBORGS BANK i Dödsfall. A lasarettet i Falun har 
landsfogden L. S. T. Lindwall avli- 
dlt i en ålder av 59 år.

En 26-irig tjänsteman vid Aseas 
I.ml vikaverk. (i. Htkik. avled nyligen 

| på grund av överaustängnlng under 
badnlng Han hade drabbats av 
blcKlbrlstning i hjärnan.

Göteborg* äbta bank, grundad 1848.
Ee*t kapital Kr. 7*760 000. (Over 20 millioner Dollan.)

LAPPLAND.
I

M ieavixt i Norrbotten. Enll*t vad 
N. K. inhämtat befarar man miss
växt på flera ställen i Norrbotten på 
grund av den kyliga väderleken. 
Från tiällivara meddelas att säd och 
potatis näppeligen hinna mogna. Lik
nande uppgifter ha Ingått från den 
eljest bördiga Tornedalen. Kornet, 
som brukar gå i ax i juli är nu knap
past decimeterhögt Um man icke 
får en balvmånadalång period av sol 
och värme kan man befara missväxt. 
Höskörden har redan börjat, varför 
det nu är för sent att reparera ska
dan på vallarna.

HALLAND.SVENSKAR I C AN ADA!
Obs kar Ni en »åker placering och god avkastning av Kdra pen

■lagar så Insått dem på vår X Don beramade drlftalnokrinknine-n „*V*
■ vid Domn.rvet. jirav.rk p» grmid '"'""'V Turleltrarlk ar en »ak ,.,m
: a, den lång.arlga gruvkonfllkn,, har | RfW.
.;nu Inträtt Inskränkningen beror ! 'lk /"f^haHet. anse de koda I al-
: j .mkrlng 300 man dat ÄdT». fvÄrlÄrt"

: j ,0,n ««vunne a.errunnen död. För ar, Varures och sodra Hallands 
1! b**on tid sedan furs vann frän altt En forngrav av betydande dlmen-
■ | hem Orsa E. östlund Han har ru sinner har anträffats under vägarbe- 

! »terfuunlts limande dud 1 en hick , r.århptetl „ r.ah„im, järnvägs- 
| icke längt frän hemmet. Kroppen *tallon. Fvndplatsen är belägen rni-
var I starkt torruttnelsetlllstlml kring 100 meter från I.agan I In

gadalen har man på området 1 när 
heten av järnvägen söder om floden 
aldrig förut påträffat någon grav 
frän forntiden.

KAPITALRÄKNING.
VI godtgöra hirpå alltid högsta gillande ränta.
VI läggs varje halvår räntan till kapitalet, aå att NI erhåller ränta 

; pä ränta.
VI aända kostnadsfritt varje halvår till 5der per poet en uppetåti- 

‘ ning, som visar bur etort kapital NI bar hos oas och hur mycket det 
i Ökats genom ränta.

AJla alag av bankaffärer 1 övrigt

Ugpdrag fins A uttagn.) till nämnda bank ombesörjas av P. M. Dahl 
Bteamahip Agency. 125 Logan Avs., Wlnnlpeg, Man.

Enligt meddelande från banken år räntan A kapitalräkning 1 dagan 
aa höjd ti!l 4 procent t Insättningar med 4 månaders uppsägningstid.)

Västergötland.
Göteborgarna kunna numera hop

pas på lägre skatter. Knllgt G. P. har 
årets taxerlngnarb«*te 1 Göteborg gi 
vit ett mycket glädjande resultat, i 
det att det kommunala skatteunder
laget kan beräkna* till över 19 mil
joner kronor mer än förra året t)m 
utgifterna skulle kunna hållas Inom 
»amma ram »om I Ar »kulle »katten 
i Göteborg för nästa år kunna »än
ka» med 4K öre till kronor 7,36 per 
bevillningHkrona.

Foaterfördrivningsaffären I Borås. 
Förnyad ra »»»åkning har hållits in
för Borås rådhusrätt rörande fosler- 
fördrlvnlngHuffären I Borån, vari aom 
bekant dr. Brand I Skövde och 4 
kvinnor från staden aro inblandado. 
Åklagaren meddelade, att han uppda
gat ett nytt fall av foeterfördrlvnlng 
samt att han åtalat ytterligare en 
kvinna. Rätten uppsköt målet för vi
dare utredning. Under tidpn skall 
fängelse låkaren avge utlåtande om 
dr. Brands sinnestlllstftVid.

Ännu en förfslsknlngehletorla. I 
början av förra året avvek en hos 
Fa lien lus ö Lefflers Aktlelfolag I Gö
teborg anställd kontorist K. O. Ellas- 
son »edan han genom förfalnkning 
frånhänt bolaget Hrka 1^50 kronor. 
Det har nu utretts att Kllasson f*r 
närvarande befinner »Ig omord på 
ångfartyget Aurania på väg från 
Cherbourgh till Queher. Poll*kam- 
maren har telegrafiskt begärt Elia»- 
son» häktande vid fartvget» fram

bar t flera år »kött bolaget» tullnffä 
rer 1 Göteborg.

SMALAND.

Trafikbilägarna kongressa. Sveri
ge* trafik bilägares riksförbund, en 
sammanslutning av droakbilägarnas. 
länabllägarnaa. omnibussägarna» och 
lastbtlägarnaa riksföreningar, liar på
börjat »in gemensamma kongress t 
Jönköping. Ett 100 tal ombud voro 
närvarande. Ordförande för kongres
sen är V. Hilding. Stockholm.

Föll från en brädstapel och bröt 
ryggen. Brädgårdsarbetaren Jolin Sv- 
man i SmAlandsetenar råkade nyligen 
då han arbetade på en hög brädsta
pel vid därvarande ångsåg, falla nod 
på en lägre stapel och ådrog »Ig där
vid så »våra skador 1 ryggen, att haa 
senare avled på Värnamo lasarett. 
Nyman, som var 42 år gammal, eftov- 
lämnar hustru och tre minderåriga 
barn.

Kom ihåg aln hemsocken. Nyligen 
avlidna Nygårds Brita Ersdotter från 
Leksandsnoret har 1 efterlämnat tes-

. . - ...... ,

skola lika fördelas tnellan barnhem
met 1 I>?k»and och en fond för hjälp 
åt fattiga inom socknen.

Arbetehem för kvinnor I By i Da
larna. Direktionen för Mellersta Sve
rige» arbetshemförbund har vid sam
manträde fattat beslut om inköp av 
Smed bo herrgård, Kopparberg» län. 
jämte till gården hörande jordområ
den. cirka 9 tunnland. Gården är av
sedd att bliva ett arbetshem för kvin
nor Köpesumman uppgår till 25 a 
30,000 kronor. Direktionen beslöt vi
dare att vid arbetshemmet för män i 
l.ängmora ställa 20 platser till förfo
gande för de norrländska länen.

En förfaIskningsaffär i Dalarna. 
Landsfogden 1 Falun har för förfalsk
ning av en annans namn på ett kvit
to för uttap på sparbanksbok häktat 
64-årige hemmansägaren G rim Olof 
Jonsson från Lina bäck V Våmhus 
Bakom häktningen ligger ett royck ;t 
svårt utredningsarbete, då den per
son. vars namn förfalskats, är död 
sedan närmare ett år. I)eu häktade 
har också upprepade gånger varit i- 
forhör men hårdnackat nekat tills 
bevisen hopades, så att han fann för 
gott att erkänna.

MEDELPAD.
Tr6dgård»ut»t*llnlngen I Sundsvall.

En omfattande trädKårdeuletlUnliig 
har öppnats i samband med Sundtc 
vansutställntngen. Sammanlagt ett 
MMal utställare från »lika delar av 
länet deltaga. Utställning* öppna
des av landshövding Stenström, som 
även förrättade prisutdelning, 
gftrdsutställilingeii hålles öpi>en en
dast några dagar.

Föll omkull I biten och drunkna
de. Nyligen omkom under ännu el 
fullt utredda omständigheter 
ge handlaren G.
Sundsvall. Andersson, 
den sé n as te tiden vistats 
utanför staden, 
ärende frän hemmet. Dä han el äter. 
kom Igångsattes efterforskningar, vil
ka resulterade i att man fann hans 
di,da kropp 1 en bit på sjon Vlkan. 
Andersson har antagligen fallit om
kull I båten och därvid elaglt huvu
det så hårt att han förlorat medve
tandet samt sedfcn drunknat I det ett 
par tum höga vattnet I båten.

HÄLSINGLAND.

Sverige-N yheter. Ett mystiskt försvinnande. En 22- 
årtg slaktare. Per Silér 1 Stering i 
llarniånger» socken försvunna nyli
gen från »itt hem och har sedan dess 
varit som uppslukad av jorden. Här
omnatten sällskapade han med några 
kamrater, aom det »äge» rallare, och 
begav sig ined dessa framåt morgo
nen 1 sin bil »öderut Han hade ob
serverats jämte sina kamrater i be- 
ivdllgt överlastat tillstånd 1 Iggenund 
ett par mil söder om Hudiksvall. Re
dan dess har han Icke varit synlig.

Tre dödsoffer vid en vägövergAng. 
En fi^iktansvärd trafikolycka, som 
krävde tre dödsoffer, har inträffat i 
närheten av Bollnäs pA järnvägslin
jen Karsjö — Simeå. Vid Djupa kol
liderade ett av lokaltågen med en pri
vatbil. varvid dennas samtliga passa
gerare dödades De omkomna äro 
kamrer Oskar Dahlgren or b chauffö
ren Tvar Holmberg från Söderhamn 
samt hemmasonen A. Månstion från 
Färlla.

Gruvstrejken reducerar 
starkt S. J:s inkom

ster.

Stigande statsinkomster.
46-årt- 

Andersson från 
»om under

Statsverket inkomster av stäm- 
pelmedel, tullmedel, brännvinstlll- 
verkningsskatt. socker- och maltskatt 

Ststene >äniväger rednvlear fi.r 1 ,,au,t Inlevererat överekoil från »ta 
ma) mln.ll 193» Jämfört med »amma . >“”* »Ifaredrivande verk utgjorde un 
måned föregående är 1 Inkomster J“«' ra*nad 4n.«2».t!io Sr. mot 
13.» milj (15.4 milj förre åretl. I ut- 35.gSk.3S» kr. samma månad i fjol. 
gifter 18,6 nullj- <13.4) och ett över
skott å riirelsen av 0,6 milj kr. <2.'> 
milj. kr förra året». Inberäknas rän
tekostnad för belöpande andel av
statsskulden utgör månadsresultatet Dödsfall. I>en kanda feateraktrV
en förlust av 3 0 milj kr. i förra året Hulda Malmström har avlidit på
1.5 milj.), hor rld**n januari maj ; Ekerön, där hon bodde under som- 
redovi*.s Ht orerekott å rörelM-n i mHr„n Hon Vlr 5, lr 
n.ed 55 milj norr» Sret UU milj, spritdoktorn dömd. Hog.ta dom 
InlwrSkn»» rinleko.tned Mr holopeil- har ltkx.,,1 lidlgere Sve» hov-
dn andel ev »tate.kulden utgör re.nl | rt„ r„t.UUlt Slix-kholme rådhusrätt» 
talet för jan maj en forlust sv utMlag. att doma leg. låkaren P. F. 
12.4 milj <förra året 6., milj • Pft Fåhréus 1111 en månads fängelse för 
gående arbet»koi,(!lkt har atarkt p* olovll,t tillhandahållande I »torre om- 
verkat Inknmaternn av l-appand» „n,k,ffa„riH av ru«-
malmtrsflk. oom för månaden hllvtt dry<|l<r 
1,7 milj lägre ä« planen!!*! berftk-

i Attmar 
begav sig 1 något SÖDERMANLAND.

Ny ledamot av företa kammaren. 
Till ledamot av riksdagens första 
kammare för Södermanlands och 
Västmanland» läns valkrets har vil 
sammanträde Inför länsstyrelsen I 
Nyköping handelsföreståndaren b. 
Pairo. Sala, förklarats vald efter ge
neraldirektör Torsten Nothin, Stock
holm. Intill utgången av år 1931. llr 
Palm var uppförd som förste supple
ant på socialdemokraternas 42 val-

STOCKHOLM.

El lasson är född 1907 o«li

NÄRKE.
pill PMä, S *UL 7)HÄRJEDALEN. En 17-årlg yngling G. »Sandkvist

har drunknat 1 Örebro under Dödad i ett grustag. Vid Andereås 
»tora grustag 1 Ytterhörna inträt a- 
de för några dagar sedan en olycka, 
som nu krävt ett människoliv, Fur 
någon tid sedan uppfördes ett cirka 
15 meter högt grustorn, vilket In
rymde uppford rings verk. Tornet upp
fördes på pålar i vattnet Häromda
gen rasade hela tornbyggnaden, m;- 
dan en arbetsförman vid namn Hag
lund och fem man uppehöllo sig i 
detsamma, varvid Haglund fick en 
massa bråte över sig »amt bröt ena 
lårbenet. Han fördes till Södertälje 
lasarett.

badDALSLAND. ning.
Svartsjuka — självmord. Ingenjör 

Ernst Ttdholm. direktör för ett gum- 
m inederlag 1 Örebro, har berövat t Ig 
livet genom att skjuta etg ett skott 
i munnen med ett jaktgevär, övre 
delen av huvudet bortslete fullstän
digt och döden var ögonblicklig. Han 
hade på senare tiden varit nervös 
och grubblande, troligen på grund av 
»vartsjnka 
var född 1890. efterlämnar maka jch 

Den förrra var vid tillfället

DRS. SWARTOUT & TOKEN 
DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New M&cMMlan Bldg. 

(Kära C. N järnvägsstation.) 
8A8KATOON.

Smärtfri tandutdragnlng.
Oas-bedövning

En björn synlig I Lillherrdal. För 
någon tid sedan iakttogs en större 
björn på en väg i närheten av Lill
herrdal. Björnen blev tydljjéen över
raskad av upptäckten och tarvade ll 
väg in i »kogen.

Eldsvåda i Lillherrdal. Häroinnat- 
ten utbröt eld i -en I«genhet tillhörig 
och bebodd av bokhAllareu A. Ek
ström. Reparationsarbeten tiågingo i 
lägenheb-n, och svavelrökning hade 
verkställts kvällen förut i ett rum. 
Troligtvis hade svavelbraudvn bilder 
natten antänt golvet 1 detta rum. 
Man lyckades dock släcka elden, in
nan den anställt några större »kådor.

Inskränkt lästld inom Tannäs och 
Ljusnedals skolor. Regeringen har 
medgivit, att undervisningen I Tän- 
näs och Ljusnedals församlingars 
folk- och småskolor må under åren 

1931, utan att församlingarna

Mjältbrand har utbrutit bland hus
djuren å lantbrukare Patrik Ivarssons

Fårtkingrlngere, I -‘Blomkronan-, , ,. . ... , 85 ir fyllde nyligen fru Augustar>.n »ndr, ,» dr båd, r6r.kln*r,edn Svlnhavad aedan \r nst änka .„er
kvlmorn» I .Juk- och hcsravoln,*. | lantbruka„n c,rl Samuel Srinhurud.

Revideringen av tul taxan. •»«" w»». fr» fttasr hr Krlkaber*. vid .m make, ddd ho*_______ la I. ndber» erhöll nyllgm .In dnm , ,r* SvlnhuTed , o^hor»
och fick samma straff som den tidi- • ___ .I utlåtande ti.er del ar ukltnnnlsa i ,ar, ,|(imd„ ka*»or*kaii nämligen S i JS^aJlShu^d HolA,

avgivna betånkandel till ny lulltaxe- I ntånadera straffarbete med ett åva J “ 
li.rordnln* föreaiåa hoa kommer»Sel- lia(„ijd f„r loraklngring av 14,367 kr. 
leglum omarbetandet av förslaget j förening med förfalskning 
med beaktande av de synpunkter Det rika Stockholm. Arets laxe
som kollegiet anfört Bland d** er ring »arbeten för Stockholm ha avslå- _Xll . Xl . . . . .
Inringar kollegium g iort mot fftmla- „..h enligt N 1) A. givit till re o r PetterK^el
get lägger det »åraklld vlkl vid att oka, ,katteunderlaE jämfört ,!! Ha.T* ^i1
rn del ar de fore»la*na andrlnearn i f)„nr..,„ Deniia förhöjning y fri" Båt«ls 1
1 tutllaian »kulle lime håra aånknln*- enligt tidningen kunna motivera :j3 . Hp.-1.1,hrvt. i v fl

heetående tnltakydd Man hor ,n *auknlng av kommunalskatten , . . . ’
enligt kollegtl mening 1 ntotllgnaie ■ mMj öre pr lievlllnlngnkrona under i ”*'* ’ .. . , ,
mån aok. undvik, att töregHp. 19?» | „lru,ait„,n,‘ alt elg)*gfc„n,ot Icke f 1 VI,By' ,dlr 
år» tullkomntltl*. provning av gäl- ! Han var S3 lr gammal och efterUm-
!*ttUa Ide"'ltoélterTld1 '* aneeT kouT De dömda Seperatorontbuden. Med "“e-‘fläkt av gotländakt bondbröl-
H.Jf föndatel I många .r«ef »”'nlnlng av ett nyligen publicerat T. lop ,l0D.„ annu p* gutarna. 6. då ett 
*"m. »tL”r*^**taJ.. T.-telegram rörande Moflkv.proce, ; ^ där gnna Skohanden Ortatld
MMr åé an .Illande fnrf.ltulnr- »"> »>»* Seperaforombnden meddela» ningarua Innehålla olta »må referat 
befttatiimrlaer att drl ror. beklag ,rtn Pumparperator att från »v sådana gammaldag» brollop och vl
l^Unn, dlTl.ke lnlde till ett »na* letmllönen I Vo.kwa till utrlkeede saIa dtrur följande - Kfter vlgaeln 
'i!Ln,r.n.le av en angelägen r, ' Partementet Ingått ett telegram, en p*aav sig brudföljet med over 10» 

tulltaxeförordningen «ch i "*» bolaget, båd. ombud. hrr |t bJudca ,ål,.r tillbaka tUl brollop,
. m W hnona» att f-r . Orlo,f '“"b Vatreieff. dömt» till nr dir bmttbonden talade til!K°)'-*l.m,bnpn«» »H 'OO , ^ t år, , molaat. hår r, vården hälaarle U
ala* 1 lmn tlH har I pre.»er upoglrlta att Orloff Tgj brudpar jned följe som övriga
nästa års r * dömt» till 5 år och Matvejeff till ett gaster välkomna. Festligheterna va- '

års fänaelse Vidare innebår domen rade i två dagar och stämningen v*r 
enligt legationens telegram, att den tiden den allra bästa. Stor gläd
»ld de suttit häktad» skall f*änräk ^ bereddes också gästerna av att 

vilket haft till följd, att båda nu våra gamla vackra folkdanser,
kadrilj och polska, vilka isynnerhet 

till glanenummer 
"benförlng"

nat.

X ray.
Telefon 10 70.

bortRångne. soinDen

bortrest.
En bilolycka, som krävde ett döds 

offer inträffade nyligen på landsvä
gen mellan Örebro och 
Den ena, en lastbil, akulle söka köra 
förbi den andra, en personbil. Den
na. söm fördes av verkmästaren M. 
V. Johnsson från Motala, och 1 vil
ken åkte hana hustru, hans dotter 
och två vid ra personer, kom dår’id 
att köra 1 diket, varvid samtliga cle 
ombordvarande räddade sig oskadda, 
med undantag av Johansson, som 
fördes * till lasarettet 1 Örebro, där

HARRY S. HAY
ögon. specialist.

New MacMillan Hltfg.
SASKAT00N Sask.

Reparationsarbeten färdiga 
pft 24 timmar.

Blodpropp tillstötte oci- 
Haglund avled senare. Han var 30 
år gammal och ogift.

GOTLAND.

Hallsberg.
UPLAND.

Ett bitgravfält vid Gamla Upsala. 
Vid Valsgårde i Gamla Upsala soc
ken. omkring 3,5 km. norr om kyr
kan. pågår f. n. undersökning av ett 
nyligen påträffat båtgravfålt.

Sjuåring dödad av buse i Vaksala. 
1’ersonbussen mellan Upsala och 
Vaksala råkade nyligen vid Vaksala 
backe köra över och döda en 7-årig 
gosse Sten Hallberg, vilken Jämte 
två Jämnåriga kamrater hängde buk 
på fordonet. Bossens ena bakhju! 
krossade gossens huvud.

ar av Kun Infördes till las&ret-
19S9HH 
gå miste om desamma eljest tillkom
mande statsbidrag, inskränkas till 
33 veckor, under villkor att vederbö
rande lärare under den del av den 1 
gällande författning stadgade läroti- 
en. å skolorna icke äro igång, på aätt 
vederbörande skolråd närmare be
stämmer. meddela undervisning åt de 
i skolåldern varande barn. vilkas 
målsmän så önska.

Skandinaver Önskas
Det Oana fortfarande rum 

tfir många skandinaviska eettlar* 
1 Canadas båata “mlxed farmln^ 
distrikt. En de rt os Co.. C. P. B. 
och Hudson Bay land. 8 till 86 
års avbeulaingsvillkor.
1480 rid köpet Upparbetade far 

till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, nögakola. hospital

han avled efter en timma. Han var 
46 år gammal.

SK ANE. 1200 tillJ
Motorcyklist kör ihjäl sig. En mo

torcyklist Paul östensson från Sö
dertälje råkade ra ed sin cykel stjälpa 
i Kolbåckstrakten. Han erhöll svåra 
skador och avled senare å lasarettet 
i Västerås. Den omkomne var 1 30- 
årslldem.

En simtur över Öresund. Den dan
ske simmaren Charles Hansen lyc
kades nyligen simma över Öresund 
på föga mer in 12 timmar. Han star
tade kl. 5.10 på morgonen från Klaga- 
haron & den svenska sidan och land 
steg kl. 5.30 på eftermiddagen vid 
Amagerborg på danska sidan av san-

VÄRMLAND.JÄMTLAND.
En ar Värmlands mestDödafall. g 

kända män. bruksägaren Elof Bb- 
•ért avled nyligen i sitt hem 1 Vårrn- 
land. 66 &r gammal. Redan tidigt del
tog han
000 invaldes han 1 andra kammaren

ro- » Största skandinaviska settExtra anslag till Jämtlands ek ytte
förbund. Regeringen har fastställt 
skytteförbundens överskyrelses för
slag till fördelning av anslaget till

lament 1 C an ad a.

LEONARD WREEDE
Wadena, Oa sk.det kommunal* livet. Ar Be* »1.

åro p* ftl fot.
N.rvS. oalient tar ai| av daga ei I gubbarna gjorde 

SSdra B. B. I Stockholm. Håromd* genom aln »torartade 
gen i m rånade u* Bod ra baruborde i Hela fetten blev Uu» o» h glad. och j 
huset I Stockholm en olvcka. varrl-i man nfcstan markte, bur eommarda- j 
—. tMrig kvinna, huahållernkan Ju j garn», varma enl aatte aln prä*el 
"a Flanör, Kar’»w»e. IrdHgee 1 ett ] p* bog t iden 
anfall av ainne.förvtrrtng kastade al* 
ut genot» ett fAnelee k andra vånin
gen ock dödade. Kvinnan hade »t 
4.1 någon tid varit Intagen »4 barn- 
hördahaaet 1 väntan nå förlossning;, 
mken emellertid Icke kunde Inträffa 
förrän om en måna.i 
•ren till ajekhime» hade hon förefallit 
ne» k lekt o*verka» av «ln gnvraesa. 
men ingenting had* tett på att ho r 
hvtrt rågen leda vid livet, oeh man 
»orog Helt n»tårögt att kem eadaet 
kän« »I* nervö, inför den föreståen
de för kwan hagen.

så? : J^etala prenumerationen IcheaM
X>>'- O r
UajTi GRATISa'4' ict

Inför riksdagsman» va let. De »o«-l 
aldemokratiska listorna fcir riksdag* 
manna valen I Skånes båda låna val 
kretsar ha fastställt». Första nam
nen för listan för Malmöhus låna val
krets åro riksdagsmännen P. E. 
Sköld. Rörum, N. K. Tömqvlst. B ja v. 
och O. Andersson. Höör. | 
Kristianstads läns valkrets riksdags
männen L. Borg agren, Ängelholm, o. 
L. . Björklund. Healebolm. samt N. 
Björk. Tryde

Drunknad under bad ning. En drunk 
Bingaolycka .under badnlng inträffa
de nyligen utanför Skanörs 
Inströ
Malmo och bana hustru samt

GÄSTRIKLAND. erhållas upplysningar om fdrhAUandena i Canada 
för farm arbetare, handtverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu. pri
ser på land “homeeteadland” etc. #åc.

Åven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvaras koetnadsfritt 

Skriv endast UD

Får bot efter 12 ån lidande.
K StA*> 9 Aktiemajoriteten 1 Gävle elektriska 1 

aktiebolag har i dagarna övergått 1 I 
nya händer

Mr. A. A. Ridenuon. troläen Loko. Oel .1
och VM catra bote*,

,U»m. lovaMc t a.ywlmr, to«voJnr
Ragnar Idheman aSaont verkat*lian ;ir H.» agr
3* direktor. Direktor Ernst Andar- deo twa „«r» »n»a

rsr en sv stiftarna. kv»r. -
står aåaom ordförande i styrelsen, u-rad» jwm_,--------------- -----------------

4e direktor sedan 1908, då firman Kk teset fcW4. Tog dH ol«r> tsar
ftber*. «•» torwiiiea i ert »JlmSeoa

kvarstår såsom aktieägare 1 bolaget.-
drager sig tillbaka fOtgT aktivt J ra fu*k* pl 

arbete i finnan. '

Vid s ekons-

t fortu deeno
io mireo

ar Vit» för uialHno i**i- 
r-tOÄkM-

Brrff cr Öl
,v köftU kvaBet

Svenska Canada Tidråfeu Upplysnmfsbyrå«
Kurir -Flsvored™ *kv 'Pteki* 
$175 frän Eder haiadlarv rllrt 
dirHt fråa fabrikre.

direktör Joh
325 Logaa A ve. Wlnnlpeg, Manitoba.får p«oc*2-ve nlboka Kftp^Jynna våra annonsörerl föraokT. er tinakaren G. Nilsson fråa»C*-T Imitet arv nr P00000000»404»»00000»00000»00»0»00-»000000»000000»»^

.
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SVENSKA CANADA HDNlNGLffe WlNNlPhU. MAN fö «A. TURSDAGEN DtN 16 AUGUSTI 1926. (**■ -*»♦ y
kW» -neelah «-'«TT me* a maj ! Krer»emie» otrvOaa »lamd. bin»*

i*

Affären Costa Negra Orh på fjärde dagen foll »vgöran- i 
1 det England vana med 2$ poåtg 1

ålte atiånotagar då han • J1 i^rctgsttixn hade i dag på nått >ch 
vts »in stora dag Amerikanerna ho
ra till dem. 
for lopar hanan De ha dagligen balt 
itea ombed Inne i Stadtflh. foljt ar 
betet och avlämnat rapporter till 
ledningen. De ha också utverkat ett 
Arskilt tillstånd att med sina sp.*t> 
ter» få prova banorna så fort aom 
möjlighet givits Denna prövning 
ägde mm t dag klockan 3

Borah. Wykhoff. Sckollx. McAUls
ter och Cemmtåg voro månoen Vt 
förvånades över att man inte också 
tog Paddock. som kanske år den 
mest erfarne

Scholtx var den förste att gråva 
startgropar vid hundra metersstarten, 
och han var den som gjorde första 
starten i Amsterdam» nya Stadion
Det högtidliga ögonblicket fotografe
rades vederbörligen Samtliga flogo 
sedan tram och åter på hanan un
der Lawson Robert sons ledning

For åskådarna verkade provet till
fred »ställande. Kpikskortia kastade 
Inte särskilt mycket av överlaget.

ERÖVRA PRISER 
UNDER

BAKNINGSTÄVLINGEN 
ANORDNAD AV

larottod* de*. del» nårde ka» B 
i kltlrr »ramd *ot Qolrvoa Oeonte 
hejd* på »xtBm». Bår ku Onkte pt 

i En fleode

IL Fint ra, Nae»nabah. Pel ma 
och Re d b-» ad kade ledningen till en 
b. tjan. gggjjgggg 

Nåoshaba. Fintra. Felma. Redfceau. 
Fin vol*. Laaai och Heron.

varit mest oroliga

i
I mål Mev ordotngei..hattre

tydde fHenting Värre rar det med*
dee gamle doa Tefteaforo, vilken lade 
1 dagea en beeynaerttg motvilja, så 
ofta ett tillfälle gavs. George 
kymrade sig dock foga då rom. såvål 

finansministern ha 
m bredvid

FJÄRDE AVDÉLflltåEN.
i CmU lUfra.

Storbritannien teg pokalen med stor 
poinfÖvervikt»

Robin Hood
FIvOUR

m»t» » we*. e k)

HimiiMiii i teottefteeteft* ii »♦»»»«■»! i iniiåw m»
Ull prealdeetee oci »»kello 
låtelae »ö uppvakt» honom

Brit ish-American Cup g k k även 
denna går g till Storbritannien, och 
det med rått stor pnångövervikt. Del 
engelska lagets sammanlagda poäng 
summa blev S3 mot Amerikas <1.

Främst bidragande till den en, > 
ska segern var Nanshahah, som sy
nes rara en fenomennl båt 1 alla vå
der Av de fyrs seglingarna var 
hon först I tre och tvåa i den fjår lo. 
Henes poängsumma blev därmed 31. 
Nlrmaat följde Felma med 21, Fintra 
med 19 samt de 1 vå amerikanerna 
Heron och Redhead med vardera 17.

Det var en stor match, såga de 
engelska tidningarna, 
sport. men. tillägga de. det var ej 
utan att man tyckte sig märka, att 
det amerikanska laget saknade 8h°r 
man Hoyte inspirerande personlig
het. — Han var I Sandhamn och gj 
de Norge segern om Guldpokalen 
stridig.

de redas tecknat sina
Qnlrogaa på de papper, vilka vilade 
i hans bröstficka Mer begärde ha a

— VI ha redao vålL
Doa Juan Akoota smålog Ost Hr

till- ej vidare av dem.
Hästea travade raskt utefter rå

ge». och tankarna brusade genom Ge
orges huvud. De uppeböllo sig en 
stund vid »enortta Gloria och den 
ange mannen log halvt om t, 
triumferande därvid. Men snart syss
lade de åter med annat. Når George 
ridit ett par timman destillerade han 
ar alltsammans ll följande mening 

— Affirerr.a ko de förnämsta sv 
intare och mera

tydligt, »tt ha» ämnade såga På stående fot beetåmdee, att ém-
k|ickhvt på de andras bekostnad, 
mra han nöjde sig med att »läppa
revolver».
I handen tillhaka 1 fickan

petat Sone» skulle mottagas efter ron- 
res följande afton. Under tiden An
de en nitisk redaktör et extrabted av

M. B. Ommtiåe noga prtsttsias fSt att fl red» pl ii m^tén» erbjadä»
kaa nate Oden bål Ut halvt <m Robin Hsed «»r 04 appvtenlagm av bakverk aader MeUlfcta

St» tidning och uppmanade alla tojs-
I*» A Bdér plats. *t kaa vtaaa vlråeTalU prUse f*r brte. kakor 
ock tårtec. bakade »ed Bob» Boed »USL

— Då
kloc kaa sex. Och ni, min* trogna 
vtnaer. vände han sl| titt offlcerir 
ba.nl .... Jlha 

Under

»kalla vl krigs råt len te borgare au skyndsamt teek 
sina namn på en adreee. vilken 

nåstä dag ställe övertlitMäs t til pr» 
•fdeatea. Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.lyckå till: Och storheterna funno den ganska 

god.minskades 
dfe» truppstyrka, lon förbli ti t Alcoa 
tå trogen ssed hindra man, ntntlds 
Maud de vildaate sålInraa Ryttarna 
travade västerut och försvunne 1 fett 
dammoln. Å kosta. som närvarit rid 
deras utryckning, såg långe eftsr

Alcoeta, vilken kände allt som till allt och långt tatri 
sptnnnnde In någonting annat. Man 
börjar med ett företag, men man v.-t 
åldrig, hur det slutar. Det stora, det 
oberäkneliga ....

drog sig. gnuggade kinderna 
hade »Att sitt mål. Ingen I huvudets 
des erinrade alg mer, att de nppro- 
rtefci existerade

Han högklassig
Scholtx: Jämförd med Staile dee

Colomhes Sr denna truck ungeff.r 
detsamma. Volombes år naturligtvis 
nu mycket båttre efter fyra år, men 
då vi sprungo i Paris, fingo vl sam
ma första intryck som här.

Wykhoff: Jar tycker banan är för

nen Hk* tyst som han kommit, utan ttler fånggård »dörren Däremot vUl 
att ens kasts ett ögonkast på en t fl- det synts, som om Johansson haft 
da m*ni1lska. frihet ätt röra sig efter behag inom

polishuset* lokaler Dessutom fcar 
klarlagts, alt han tillförts aprltdrye 
ker och att han uppträtt 
samt att han tillåtits att röks både i 
och utanför cellen, ända till dess 
borgmästaren Ingrep och föreskrev 
»nnxn ordning. Bfter anhållandet 
har Johansson tillåtits göra upprepa
de besök 1 sitt hem DHrren till hs tis 

polishuset synes ytterst säl
lan ha vsrit låst landsfiskal Hölän
der fortsätter stnä undersökningar.

Det föreföll verkligen, som om han 
haft rått. fehuru Ålcosta genom si
na utposter tills vidare endast visste, 
bit trupperna från Norden förhölto 
sig »filta. hoppades kah. att denna 
ofeorlfghet skulle råcka långe nog 
får håns syfte». Hhn utvecklade en 
feberåktig verksamhet. Förmiddagen 
ahrände han till att mönstra det n* 
tlonaigarde. som på hans befäflning 
uppsatts. Timmen efteråt expediera 
de han fyra kartrer söderut for att 
vårrå de vtdStricktl grässlätterna» 
härdar och »v dfem organisera nya 

som kantade galorna, dår han red regementen flå bevistade han un 
fram. steg fett ogillande mnmrotl deräökningskoamisstonens förhör 
Men Alrosta syntes It:Ite ha luat att mot de eamraaosrurna och förklara 
följa den piägsed, som ålade en sta de. att saken måste vara avgjord fö

re kvällen, florn Ingen betvivlade, 
vud. I st Al te t nickade han till höger att tyglarna fortfarande skulle förbli 
ock vänster, hälsade på kinda och i den hand. som höll dem, dömdes 
okända samt var eli enda solljus! te de häktade till döden Genom all 
ende av belåtenhet och tillförsikt. männa åklagaren låt JustiHemlnls- 

De nyfikna, söm Infunnit sig for tern förklara, att republiken» säker 
att bevittna en besegräds flykt, bör het fordrade det. Domaren hänvtaa- 
jade tro, att de sågo en irlumfatura 
intåg. Vlä Regeriågstorget ljödo de 
första härtskoped. vilka blevo allt 
kraft Igara. ålakvårdare Alcoata Alcoeta gnuggade alltjämt händer-
tog Men de betänksamma skalade na och underskrev ett dekret, sona 
ännu sin» huvuden och viskade: — förklarade huvudstaden 1 förstärkt

belågringstinstlM Han förbjöd bl. 
a. allt vlstah<É4 utomhus efter mörk
rets inbrott. Dtrpå lät han tryck* 
några hundra blanketter, vardera ut 
görande en häktningsorder Vid mid
dagsbordet skrev han under alla och 
delade sedan ut dem in blanko till 
•tna ministrar och vinner 

Nyheten
knappt spridd, förrän starka polispa
truller började ströva genom staden. 
Redaif Innan dekretet dirom kun
gjorts. visste man således att ingen, 
eho det vara »månde, tilläts låmna sta- 

Alcoeta använde de dygn. man 
ikånkté honom Tanken på mot 
stånd, som funnoe hos många, för- 
•vann. och en dyster tystnad lade 
•Ig över den eljest livliga staden. 
Men Alcoeta var nöjd.

— En vecka till. sade han. och jäg
tar- hem sisu sticket...........

Den rast upprorsarmén, erhållit var 
behövlig Kavalleriet noder general 
Cox hade strömmat framåt 1 den in 
•lagna riktningen och bildade en 
långt utdragen och mycket oregel
bunden linje, som sträckte sig över 
fett trettiotal mIL Långt bakom de 
sista fytama marscherade infanteri
et, 1 vars ilte maskingevlrskompa
ntat befann sig. ännu längre tillbe 

trupp ryckt ea dagsmarsch närmare ka följde troeskolennerna och hopen
sv varjehsnda folk. som ansåg det 
nöjsamt att göra segrarna sällskap. 
Att blint rusa efter ed sådan fiende 

Alcoeta skulle antagligen visa 
Den enklaste försiktlg- 

het krftvde. att ändån koncentrera 
tar hem 4^ gå det nu närmast gällde huvud 

stadens beaåttSnde

(Forts.
Vad Scepee anser om Lindström.

Som iag meddelade härom dagen 
hoppade „ ranadensaren Pickard då 
416 I stav Då jag först såg honom 
log han 3*0 med eu halv meter nit 
emellan och sedan gick han I första 
hoppet rtvfer 4 meter med luft Nog 
få amerikanerna hoppa sitt bästa -(or 
att slå honom.

De bästa dlskusprestattonerna gjor 
de I dag ungrarna Marvallez och 
Egry. Den förre Mr mlstare på 46.hS. 
den senare har båttre resultat — «7, 
37. Det år 1 alla fall otroligt, vad vi 
hr# efter t denna gren.

Jag frågade Scepe» i dag. vad han 
anser om feåra spjut kastare. Han 
yttrade: Jag visste Lindström al nl- 
le komma Om Lindström vore 6 a 7 
kg tyngre skulle han med »In otrott- 
gn teknik atå över all konkurrens 1 
världen.

Trettio man av den amerikanska 
truppen ha i dag avrest tty Haag. « 
mil från Amsterdam, för att bedriva 
träningen där. Bland träning»resul
taten jag hört I dag må nftmuas 
WVIssmollera 400 meter på 57.4. 
Harhrach har förklarat för eu inter
vjuare. att han inte anser det omöj
ligt att Welasmuller nu kommer att 
göra 56 Jämnt som segrartid.

läs— Alltid kan det v*ra vårt försöket, 
sade han till de flfe vinner, sota innu 
följds honom — Vare sig det lyckas 
eller mi, förlorat Jag ingenting dår 
på tilläde had cyniskt. — Nu skola 
vl »träffa förrädaren och statnern 
ett exempel.

samma afton marscherade do» Ju
an Alcoeta la 1 sia oroltgä huvudstad. 
Ryktet om hane nederlag hade gitt 
förs honom, och från fofki

Idrottsnytt. Cummlng: Den är pretty good,
tan.sk«f fin.

McAllister: Well. jämfört med
träningsbanan är den ett paradis.

Borah: T Amerika har jag löpt på 
många sämre hanor.

Lawsoii Roberteon sjalv yttrade 
att banan kommer att bli all right 
efter ytterligare tre dagår. om Jen 
pressas hela tiden.

Alltså på det hela taget är det en 
succés för Kreigsman, »om emotset* 
detta ögonblick med en viss nervotd-

Olympiana.
Amsterdam, den 25 juli. — cellTfcX RICKARD VILL HA WIDD 

ÖVER TILL U. 6. A. Finska ångaren Oihoima ångade 1 
natt in i Amsterdam till kajen 1 Oos 
terdook i niarinharonen. varifrån dvt 
ifer synnerligen bekväma kommuni
kationer med staden. Jag besökte 
Olhonna i morse och möttes reoan 
på gatorna utanför av finska grup
per. alla klädda i samma bruna pryd
liga sportkostymer och bruna »port
mössor. IJe sysselsatte »ig med att 
bekanta alg med befolkningen och 
voro utsatta för gatumånglarnas vu- 
sen lockelser. Att finnarna dock in
te hor a till dem som falla alltför lätt 
för sådana frestelser säger sig självt.

Enligt var Dagens Nyheter erfui 
har H. P:a förre manager Benson 
från New York sånt telegram att Tex 
Richard år mycket intresserad av 
Johnny Widd och gärna vill ha ho
nom över t Amerika för matcher i 
Madlson flqnare Garden. För sin 
första match i New York är Widd er
bjuden en summa som väsantlfgt 
Överstiger hans gage för H. P/-mat
chen på V>lod romen i Stockholm.

Om W’ldd förklarar »ig villig att 
resa. så ar Tex Rickard beredd att 
skicks respengar till honom. Det 
år tydligen Widd» oavgjorda match 
mot Harry Persson, som gjort Att 
Tex Richard kommit att intressera 
»ig för honom.

ÅNGERMANLAND.
Undeb badnlng vid Hammar i Ang- 

ermanåiveh drunknade nyligen en 17- 
årig fficka. Valborg Jonsson från Ny-
1“t?udmtv»li

tet.

Tyska Icfrottsilickorna blida, men 
med karlstilar. bygger skidbacke. Frå

gan om steoska skldml»terakapena 
förläggning 1929 torde nu kunna ait- 
»e» definitivt avgjord. Hudiksvall 
h«r nämligen I dagarna fått sin back- 
fråga klarad. Dela har stadsfullmäk
tige beviljat ett räntefrttt lån på 
7.5Ö0 kronor och dela ställt borgen 
för ett lån på lika stort belopp. For 
15,000 kronor garantera vederböran 
de en förstkläsig backe pÄ Ostgber-

gen president att fly hals över hu- På träningsplanerna blir det livli
gare för varje dag. Trots alla ryk
ten kommo en del av tyskarna in från 
Zaandvoort.

Deras flickor äro små Grvtchenty- 
per av betydligt mildare och still
sammare utseende än amerikanskor
na. De äro ej heller »å utinanåt:de 
sköna som polskorna. En del av 
dem väckte sensation genom att ej 
vara shinglade. Men när de börja 
springa och hoppa kryper manlighe
ten fram. De ha allesammans de 
mest perfekta karlstilar. FräuleWi 
Nonnet-Muller hoppar precis aom <)s- 
borne. ehuru mycket lägre. Ram li
ga tyskorna revo friskt 1.40 i höjd.

Deras löpstilar äro så manliga »tt 
man på långt håll och utan kikare »ab
solut inte kan avgöfea, om det är en 
man eller en kvinna, som springer.

Damerna kunna utan tvivel sägas 
redan ha erövrat den olympiska 
marknaden från kulissidan sett. Jag 
år Övertygad om att deras Insats 
kommer att bli b&de publik- och 
presssuccéa.

Sjösjuka på Olhonna, somliga taga 
bil genom Tyskland

Olhonna är ju ingen stor båt. Den 
skulle nästan fä rum på ett däck om
bord på President lloosevelt och 
gungar ganska kraftigt. Vä Öster
sjön har man också känt av havet, 
och rätt mycken sjösjuka har före
kommit. Nurroi t. ex. har varit då 
lig då och då. Raoul Helberg har varit 
illamående nästan hela tiden Jär- 
vlnen. Laksonen. Ra ino samt Kosko- 
lin och Korki. alltså de häda Mara- 
thonlöpartia, vöro så sjuka att PRi
ka la från Kiel tog riv tu i bil tilJL Am
sterdam, dit de anlände några tim
mar efter båten.

de likväl de skyldiga till presiden
tens mildhet och uppmanade dem att 
•oks nåd.

get
T re arbstarekaeerner I bite rf 0 ra* 

ntdbrunn*. Kn häftig eldsvåda bar, 
enligt V. A., nyligen härjat Öatfeirfot 
s* fabrikssamhälle i Lftngsele. Kl 
den började vid 12-tlden på dagen av 
hittills okänd anledning i ett uthus, 
varifrån deli 1 den orkärtartade stor
men spred sig övet- till tre intillig
gande arbetarkåSemer. vilka byggna 9 
der på mindre än två timmars *id 
lädes I aska. Från eldhärden kasta 
de sig lågorna över till skogen på 
andra sidan Faxålven Bfter pm- 
krlng en timmes tid var emellertl 1 
skogselden släckt tack vare ingri
pande sv militär från Sollefteå. Ur 
de brunna arbetarkasernerna hann 
man knappt rådda lösöret. Vidare 
innebrändes en del kontanter hoa 
några familjer. Mellan ett 16- a 20- 
tal familjer bli genom eldsvådan hus
villa. De brunna byggnaderna äga a 
av Orantngeverkens a.-b.

Amerikas atafettlag I simning 
uttaget

STORBRITANNIEN BESEGRADE U. 
8. A. I LAGSEGLINGEN.vl aå 1 morgon

Femton minuter ehef presideÉtfeu* 
ankomst till regeringspalatset skyn 
d*de två dussin ivriga adjutanter fet 
olika håll Don Jnati Alcoeta hade 
befallt, att en större fest »kulle firas 
samma aftod.

Når huvudstaden på kvftlton såg 
palatset ek ia rera t och hörde musiken 
tona. ljusnade Aven de betankaam- 
maa anletsdrag.

— överdrltifer »om vanligt, eade de, 
ingenting har håat

AlcoeU utvecklade en oe mot stånd 
Hg ålekvårdbet denna afton. Han 
dansade eldigare ån någonsin, drock 
dubbelt så myckel »om vanligt och 
hade ett förbindligt ord för var och

Amerika har sammansatt sitt sta
fett lag på 4 x 200 meter sålunda 
Weissmullen., Köjaes, (Tapp och

Bland sommaren» 
segllngaevenemang Intar, näst efter 
Guldpokalen i Sandhamn och Olympi*
aden
kanska lagseglingarna på Clydt 
sen som numro tre 1 rang. Denna 
lagtävlan mellan Storbritannien och 
V. 3. A. räknar sin tradition från År 
1#21, då British-American Cup sattas 
upp tor tävlan mellan dessa två län
der. Seglingarna äga rum i sexme- 
tersklassen. med lag om 4 båtar från 
värdera nationen och anordnas väx
elvis sv Amerika och England . Till 
och med år 1924 tävlades årligen, och 
itiorbrltaiinten vann varje gång. »Så 
Hte v det ett uppehåll till I iomn:r, 
och iven nu utgick England med **- 
gAn.

internationella Lam
i’ft den Usla ^inderträcken |S 

Wykhoff en gång af Robert won 
släppts 1 väg för full mäskin och gjor
de 11» Partdock fick ocksk gft för 
fällt och gjorde under 22 på 200 me-

f*r

Amsterdam, de brlttisk-ameri-

Varför bo svenskarna alltid så lånQt 
borta? ter

dödsdomarna var Argentinske ledaren Oallaghoa har 
förklarat, att han hoppas mycket av 
slua boxare och fäktare, men på frå
ga om vad han trodde om sina cyk
lister svarade han — Hur skall man 
kunna beräkna segra på cykel 1 ett 
land där invånarna födas, åleka och 
db på cykel.

Som trtimare för de argentinska 
boxarna tjänstgör Piet van der Feer.

Ett falskt rykte har cirkulerat att 
det skulle vara häl i bassängen pä 
Rimätadion. 
men t era.

Visserligen är Oihoiinos läge allde
les ypperligt, men det föreföll dock 
som 091 nagra av idrottsmännen 1-o- 
ro mindre förtjusta över utsikten att 
bo ombord. En nymålning har näm
ligen företagits före avfärden, och he
la båten luktar terpentin så starkt, 
att många få huvudvärk. Under re
san ha en del av finnarna sovit i ria 
luften på promenaddäcket, och blir 
det varmt i Amsterdam komma *:e
•"»"ra U**-- . Kivl Btoti je,t bredvid och aemiirk-

Mmar.m äro dock »lada over ml a„ ,.auluH vi„a(1(. sv„ an„a.„,
de bo mitt ..»den .*h »ll»r» rc»or men en ,„.ker „nleh, Klvl var el 
till tavlinK.platsen. En »T dem Jr». lm[M,nprad „ Klvl rttta le
gade varför svenskarna alltid skola 
bo så manga mil från staden.

En herre »om gör sensation vid ain 
entré.

En herre som gör sensation genom 
ain blotta entré är den reslige Pau
lus med en mörk stilig 205 cm lång. 
vålproportInnerlig figur Han gjorde 
några ganska långa dlskuakaat, men 
de övriga voro mindre uppseende
väckande.

■a
i .

ÖLAND.
101 Ar fyllde nyligen for re slöjd l* 

rareh Sven Bengtsson I Borgehage, 
SUpptiBge

En golfbana pi Allvaret nära Bonp 
holm har varit ett önskemål, som nu 
håller på att förverkliga»

Skolöverstyrelsen liar bestämt att 
till folkhögskolan i Öland* Skogsby 
må utgå' bidrag med 946 kronor för 
bestridande av kostnaderna för vn 
dervisnlng 1 huahållsgöromll vid 1927 
— 1928 års huvudkurser.

Kvällstidningarna de-ea.
Nästa dag blev telegrafen flitigt 

använd Att Alrosta sänt ut bjud- 
n Ingabro v titt en ny atöirro fest tlf 
eu a* anledningarna därtill. Men ätt 
presidenten "alltjämt upptrodde aom 
rfepublikens diktator rar den egent
liga orsaken.

Alcoeta gnuggade han derna Tala
de man om honom, vår han nojd.

New York AC har varit missnöjd 
rrted uttagnlngarna till Hpelen. Klub- 
bén har på egen bekostnad sänt över 

förcgåcndi- uppgift jag c-rhållit om Riklns och Jackson på ångare i hopp 
han* träningsresultat i Kiel. Det var „m att de skola få deltaga. General 
,M-61 McKentlah förklarar kåtegorlskt, att

varken tränaren eller hpmmittén tän
ker taga befattning med desaa man. 
De ha alltså gjort resan förgäves. 
Man får hoppas att de kunna få in 
trädesbiljetter till tävlingarna. Samt
liga eeriebiljetter äro utsålda.

I den flottilj av 6-metersyacht.er, 
som Amerika för ungefär en månad 
sedan sände över till Europa voro 
fyra avsedda för lagtävlingen mot 
England. Dessa voro Akaba. Clinton 
R Crone, Heron. Jakob. Hekma. Lu- 
nål. Henry Maxwell Redhead och C. 
Havemeyer. Av dessa är endast Aka- 
HA ny för Iret, Heron år »edan 1924 
och de andra två sedan 1925.

Det brittiska laget bestod ar Fel
ma. F A. Richard». Fintra. EL S. Par
ker. Ftneola, R. M. Teacher och Nau- 
Shabah. Naboen av Bhopal. Denni 
sistnämnda samt Fintra voro nya 
för året. de övriga från 1925.

Seglingarna avgöras efter poäng
beräkning så att 1 varje segling lår 
första båt 8 poäng, andra .båt 7 o. r. 
v. Segling år vunnen av det lag som 
får högsta Sammanlagd poäng, och 
pokalen går till det lag som först 
vunnit tre seglingar.

| Amerika vann första seglingen, Eng

land de tro följande.

Finnarna nadtie fenomenala resultat 
vid landtrlningen i Kiel. Och en aom väcker ändå större 

uppmärksamhet.
Då Olhonna passerade Kiel g joide 

man ett uppehåll på fyra timmar. 1 y 
ska föreningarna I Kiel hade försökt 
få till stånd en landskamp mellan 
finnarna och lokala storheterna I 
Kiel, vartill finnarna dock tackade 
nej.

En anan herre gjorde mindre »er
sät lon vid sin entré. Klädd i svarta 
byxor och mörkblå tröja kom han in
löpande och började varva banan 
utan att han förut upptäckts I vim
let. Men plötsligt gick det från m*n 
til man: — Nurmi är här!

Det var Nurmi.

en ny fest. glömdesoch väntades 
upproret. Presidenten var mycket 
munter denna afton. Icke ens under- 
rättelsen, att hans medtävlares för

ÖSTERGÖTLAND.
Mr. JONES (1 D. N.) Norrköplngschaufför dödad vid tra

fikolycka. En 25-årig chaufför J. An 
dersaon från Norrköping råkade ny
ligen under en motorcykelfärd med 
stark fart köra mot ett tråd I vn 
kurva 1 närheten av Kimstads kyrka. 
Han idrog sig därvid så svåra ska 
dor. att han nästan omedelbart uv-

I stället trånade de på idrottsplaf 
sen. där en synnerligen »tor publik 
infunnit *ig. Samtliga rörde pa sig. 
och särskilt kastarna visade sin form 
på ett sensationellt sätt. PentilL 
gjorde 70 meter precis i spjut, och 
Kivl 49.55 i diskus. PenMilä är smått 
skadad i t rist en och masseraa och 
ses till kolossalt. Även Kivi har be
svär med en fot, Nurmi skall löpa 
endast 5,000 och 10,000 meter.

Ritola och Eino Borg anlände till 
Amsterdam under dagens topp pr. 
flygmaskin.

Ombord som turist märkes Civ.ia 
Thunberg

Jag talade med Hellberg, vilken i 
vintras legat en månad 
affäreårenden och därvid tr£T.at vn 
smala på de holländska vagania. Han 
anser dem evårkörda för oss. allde
les jämna, utan stegringar och mes
tadels småatötande. så att man sitter 
dår med darrande armar på maski
nen. Hellberg apser holländarna ha 
en god chanse att vinnå det olympis
ka eykelmåsterskapet

Yäkewä var med och mycket nöjd 
med ain och de andra boxarnas 
form. Han är dock blygsam nog j tt 
Inte vänta på några guldmedaljer

Sverige-Nyheter.huvudstaden inverkade störande pä
Han hade ett 11håns goda lynne, 

tnt spelparti hos sig under aftonen 
orh lat sina gåster vinna aågro td- 

NAr uppgörelsen skedde.

Han sprang 1 rätt härd takt varv 
efter varv. Omdömena haglade från 
alla sidor.

(Forts. fr. sid. 6 )

— Han aer ut att löpa mer an
strängt än i Paris, sade Wtlly Meisvl, 
men det kansk^ är banan, som gör

VÄSTMANLAND. i edaen dollars
dfede han endast: Den lilla föll ut från balkongen. P.n 

tvåårig flicka. Inger Astrid Hvan 
ström, dotter till modellsnickaren Al 
lan Svanström, råkade nyligen falla 
ned från en balkong I andra våning
en och skadade alg dårvid aå svårt 
att hon senare avled på Linköping» 
lasarett.

— Vl få vål se. vem 
sista sticket.

Gåsterna denna åfton tillhörde 
Hans mest betrodda hantlangare Dfe 
härte att» ntycftet ätt förInfe*, (fåll Afe 
coeta störtades Dfe avlägsnade ste 
med fetta hjärtas och tunga fickor. 
Sjalv gjorde presidents» ett åteg ge

Obdsfail. Staten* tor vingen jär 1 
Västerås, friherre M. O. Falkenberg 
har hastigt avlidit, träffad av hjått 
slag under en cykeltur. Han var född
1672.

— Vad han har bli rit gammel se
dan Paris, sade ungraren Scepea.

— Har han inje bltvlt fetare I in
siktet än förr, frågade Dagens Nyhe
ters tpcknsre. Kelen.

— Han år sig precis Hk. sade Ta- 
nadaledaren Kerr. Han vinner, vad 
han startar I.

— Nurmi är i sitt liv* form. sade 
Kivi. han »lår Ritola och sätter re
kord på bagge distans#-nia.

Och plötsligt var Nurmi förettm-

84 snart Jim Cox alagit sig till ro.
Insåg kan delta.

— Ml kär nog råtL Harrison. med 
gat Han öppet, jig var litet för het.

— Jäg ftr van ätt ha och få rttit.
•varade George Giv an ert (blå be
fallning att lämna Aleostar patruller 1 Första seglingen gick i styv brU 
t fred. såtkla de ej gå anfältevis till | och grov sjö. Lanat var först 1 star., 
viga följd av Akaba och Naushaba. Lni.«l

— NatorllgtvU. Men det drÖJér ledde rid första märket, men I mal
vi! lite attt för långe, innan vi bhrji var ordningen: Xaushaboh. Her««i. 
valsen Igen? Akaba Lanai. Redhead. Fintra. Fin-

— Två. högst tre dygn. antar jag. feola. Felma.- Amerikas log fick 22
poäng. Storbritannien b 14.

Andra seglingen ägde rum i hård 
Vind. Även sjön hade ytterligare 
ökåt och rar mycket besvarande 

En béttre kompanjon Samtliga båtar gingo med botten.-ev.
Akaba startade högst 1 .ovart och 
sedan^foljde K
lanat Vid rundningen efter kr/k»

Lyfte upp järnvägsbommen: en må
nade flngelse. Svea hovrätt har ogll 
lat av direktören J A Nordenborg 1 
Västerås anförda be*vår över Jöes- 
håroderätts beslnt den 30 april 1 ftr 
att på yrkande av allm. åklagaren 
döm* honom till en månad* finge; ^ 
för det han en dag< 
fjol under en bilresa lyft | 
bommen vid järnvägsövergången vit! 
Hogboda station, som var nedfälld i 
avvaktan på ett annalkande tig Hov 
råttens utslag är avkunnat med t/e 
röster mot en.

Hotande giragebrand i VAeteräa. 
Kn hotande eldavåda uppstod nyligen 
i Ontralgaraget I Västerås 1 garo 
get funno* fett femtiotal vagnar och 
biand MHÉHBHBtÉHHIR 
elden började. I denna buse. »om ny 
ligen gått i reguljär trafik, hade kort 
slutning uppstått I baUerlledniog a. 
Två storm bussar tillhöriga Omni 
busskompanlet i atadea, brunno upp. 
varjämte ett par lastbilar

faed ftotrarna ock visslade metod te» 
titt en importerad slagdänga Så »tan
kade han plötsligt, brast 1 gapskratt 
fech ringde

Några minuter senare hade han

augusti månad i
#BALKI> 1*ider. »ddrewd to tke osder 
O »ig*»4 end efid«»re»-d ' ‘Tender for H«#ep- 
t*l. f>eor l>odge. Wlu**psS. Mn*ltvb*." will 
b« rr»-ei»ed »t t tus nftinr Mnttf 12

(dsyUfbt a»vt*c>. Yssedsy. »eyt—*<rr
Ilfe. 1HI for Oi* rmursetni »n e*te* 
IM 1* I»eer !v.4gr Ho»|dt«l. WinstfMt. Msn.

PUn# end »pert/irations re* fe» eww »*d 
form fef t»n4cr obi» med et *e efftese nt ifer
iss,; teicr-UiSriÄ
PtaSlie Work». tS-tom» BsiMtsg. Wisaipe», 
Bro.

opp vAv

PRIVILEGIERAD AV STATEN

•la mlei»t4r och »t»ben »»ml*-l

Lär Engelskakrhw »tc orh »fler ytlerl*ore eM 
■ av Coeta tor att ordna sina kavalleristers IiHr timmar vort» tjugo!

Negris sötWaste kapttättster båktn 
de ork inlåsta I regeringspalatset» 
rymliga källare

— Vi komma att behova mycket

ger
George eåg med en belåten bbck

BIik- eriete r*n b« ob«*ioed ttt tfce ttfflr* 
of thr Cfcjef AflUMrt. Departnost «,f Pufelir 
VT ort* Ottaw», t»y depoelling »1 .»cepiod

,, S .rjrASS^TölS:
Worko. wk»H »|J1 br r-tuxord if tfee it> 
tendm* bidder »SbwH • mgvUr bid.

Genom den enda *ve**ka en Ötoulbus», I vilkenefter
ti tete oMnhrtckt* och Htvil tett 
tette stitifT htie »l.mhce »Idris 
teteet te hotom SoM med -ad 
b» »Iratut hår. etet George till hå«

Dementerat rykte att tyskarna skul
le flytta träningen hem till 

Tyskland.
korraapondeneekolan 1 Amerika ock 
enda med svenska lärare ined stats

hostas ter, ifar den enda förklaring k bak. Ftnvota ock
Alcosta ismnnde så» omgivning examen nom språklärare.

mUeeti ti. rteete het» «•*» 
•tt •netdeotee epptå. ht ra

»set ett he» ec. >ull| 
ruhhot t.<Ut irTMtrru d,lt»*»rn«

T»h4»n will »et br r*.»i4err4 nelee* wied» 
tt» thf fonm HMlMt by tke Ifc^neent and 
iwfiwlMtl eitb t be rowdilWeie ébt fortfe

Ett rykte har bar cfrlnilerat om 
ätt tyskarna skulle ha flyttat tilltia

. __-------------------------- B Kwwhaha. rtoom. FWtqa. IKttei °'t>XX,U

STSTtiTåiSÄt 3ÄÄSi h 2T3ÄS ers.'Ä
t» öeer i.*» ma» »tat 4e tl»n- 11 ’ ett ryktet t|p»ri» frti tyskvtn»

M ... bestm »tt flytta trtilijp-n til! cn 
”**1 WrottAUt» i Haarletr. ueh till harv 

•tranton tM ZhandToort
Tyskarna hade iock blirtt tör- 

skrScktn. när de erforn att bena' in
te y»r färdig mne; t stad ios och för- 
skricltelsen örfeiglck ty! förtvivlan, 
då de fingo syn på träningsbanan.

tedde Naushabah, med Redhead »fe ^ i fsu »r ax as Mfe fe» t några•ek, efter. Ordningen I mål våroch tpråafedfe norrut personbilar och motorcyklar ble.oi Ort
tabetri IMSratat ettsvårj

Werks *<» SO 'A lk» «flR>tH>l of få#
«e»dcr Koed. «.f tfee Itemitiee ni

‘»'•»di»* kedieast Kttiiway 
til »kn be terttfttd tt« **c»rc, 
i rfeettS* tf täpted le uk< ep

SiT a
X
m Kl *é-e Uu.*mI V»lj det •*• MAS 
G\ TVSK9 LAKDdMIK f»r* Kr ecfe ftrtf

_________ dttt bto»i gsnsbsl
If»» faftr Kr vtrdtt fler» RVfDBAfiU 
MILttå TUIbttkaHss d drtto erbjttd»* 

lläwiii

aaftea. De nedbroeda oeh skadade
•art. D4 oku». åter hefolkelegeer \U

■ Den tr.vilja kurran I kala Unié 
hyrelwe I Vtitarti eppdro* for 
ton tio tedti åt låna »rutit a Bo- 
■rfler I Sala att anderseti. htiravt- 
fla fttire bankkamreren. Emlrtd io- 
Hansson haft fttr ttor frthel noder 
tikteatldea Enlitcl V L T har oe-
rnren&tMHS, R-t, rittåt ttt dee ut
lade haft nycklar rare ar* till cellea

karlek Ull det attiherad. ata ledd* 
B Hen hiea dea <*•<(- C-é SS .'i

aed -d d
4Til! t radje dateealandet» Oden 

vlat tertOOd» och bel*«na. han.
Med»

ti lhrtaen ml nekar rtavola. Heran ochbeundrade tioa akkkllghei. *•: Ka* I DOO -t e ,’ld.le.
»tormokt 

orh htagot »krattarna P*
de radon vteet. att hoa ej tannde ! rehna hode ledeiegen rtd fBrateeioP- 
hevttja nåeot *»« hon radan ket. orh t aan) Inkommn hårdtna ’ K# »■adtjafl. tatrs

Ud. Åértnmr*: ». B. O BB1KX.
Éfttcrcury.åede Oeorce dece (é*. !C»n.hahO, A t» ht. He-m. FlttyrrCoeta Necraa atdo. hoa. 

ayadlfhetor »tid* depotittee ea rta. dkr* mot it Md rodd* fl- lo. Redheed, Fur t ra och LoooL De- lfewrtww A Febåw Work»,
Attgttttt 9. 1P2S.f Avd. C. »ed Bank. N. A

■tt
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Åter oroi »g i « N*oaragua.

Stirling Hotel Nelson, B. CTi* amerikan »k» »ero plan be ho- 
| skjutit» från ett sågverk (tår» g*un- 
i ‘en till Honda ra». Så* verket iges 
I en tysk, men bar antagligen o< kupe

rats av Sandi 
ren bombarderade platsen, men \A 

j grund av den tåta skogen kunde .nan 
; .ate konstatera. ,sil£a skador, boet 
i tsrdementel medförde.

tjusande st sikt dvar Kootensysjön KeetarHärligt låga. 
eabeil. en
åars SttrUng hotell Iran av ut vara del aed ta bladande ebandlaavlaha 
beten Jsg beeftki t Caaeda*. Bit verkligt

svensk akrav I denaa udnmg -Jag ger '1

för skandinaver
livvakt. Aerwpla

Prenumerationer å
SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN

upptagas 1 Nelson, B. C. av 
P. H. IUIH

Amerikanernas skilsmässor i Paris i4----
försvåras.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Ma» St å Lo* an A ve. Telefon 88 687

Från Paris telegraferas: Disciplin- 
I straff bar av domstolen ådömls t!e ; 
»</vokater. som anklagats för loget rl- 

I dlgheter 1 samband med förmedling 

av skilsmässor 
I Frarkrike. Tre av de åtalade ses- 

I penderades och tre erhullo varrlng. 

medan en frikändes.

åt amerikaner t

♦♦MMI1 11 öå09044<

Norska Amerikalinjen i

Dvekt tid Norge från New York pa 8V2 dygn med 
snabbgående och populära passagerareångare.

Väv» UMitnn kunna b.(ngn. sig »v 
B«rgtnlb»flS«i utsn extra tilllgg. 

Mieimee rebin-kle*
• 1S5.»0 var vig

Ter- orh retar |il| Norge. Sverige eeh 
Danmark för

'

8178tf«S;

'tredje klass)
Hårvid sparas 644.S0

Turist 3d/e cab n pi “Bergentf jor-j” alla 
segt »tio ner med undantag sv den 17 augu

sti. viwtgående tur.

--

j j

$200.50
Denna poptiiåra klaee ARRANGERAS AVEN SPECIELLT A "STA- 9 j 

VANGERFJORD" VID JULSEGLATIONEN DEN 8 DECEMBER fr&a I 
New Vork. Tur och retur $200.50 — en inbesparing av $47.00. För- < -1 
wtvarande cabln-klase bekvämligheter. Reeerve<s koj^rats redan nu:

Kyrkorna.TURLIST A: Dr. K. J BACKMAN.Frin O*lo:
17. AUO------
$1. AUO
21. »EPT....

S. OK T. _
28. OKT.___
IS. NOV__

Från New York: < • j
------------. <• «PT. *!
------------  15. 8EPT. *
_________  8. OKT.
________ 23. OKT.
________  20. NOV.
__________  O DEC.

Penningföraåndelser till Norge, Sverige och Danmark ombesörjas efter 
dagskurser.

— -BERGENSFJORD" ___
-STA VANGE RF JORD” _

BERGENSFJORO 1 .
— -STAVANGERFJORO- .

"BERGENSFJORO- _
— -STAVANGERFJORO” _

Svvnska Luthers»» kyrkan, hörnet 
sv l^igan A ve. och Fountain SL Pas
tor Hjalmar Olson. • Bostad 372 Lo

gan A ve. Telefon 27 H>4.

SpecUltet fftr »ad- njnr- arla- och vener toks sja
307 McARTHlR BU1LDING, 211 BORT AGE AVENUE.

(Ovnnfur Vällde Brolnurenl I 
ulet 10 f. m—« * m. lie 
uetor tl 0*1

SVENSKA TALAS

1. Bl-led. 10—11 1
tivotsé 10 480

Mo"Si-S

Nästa sondag högmässa kl. 10.33 
f. m., söndagsskola kl. 12 och afton- 

gudstjänst kl. 7.30 e. m.
Svenska Baptistkyr^an, hörnet av 

Logan a ve. och Elleu atr. Slod Carl 
L. Lundgren pastor. Bostad 466 Rosa 
ive. Tel. 89 791.

CLUB HOTEL
652 MAIN STREET W1NNIPEG, MAN.

(Porlur in rcnaertina) 
rån fl.OO. Ende brnnd*Närmare upplyemngar och hjålp med ifyllandet av nödvlndiga handlin

gar erhållas av våra agenter eller 81 no°esi iå.
ikre hot r I i W:nni|>rg m.-d

CHAS GU8TAFSON k
5 T8S. 1V. d. innrhe

ALTIE W OO DS
Vik mg llotel.)N0RWEGIAN AMERICA L1NE AGENCY

Winnipeg, Manitoba.214 Graham Avenne,
< Hörnet sv Graham och Main Street.)

samt från
DAHL STEAMSHIP AGENCY 

325 Logan Avenue,

Rev. G. S. Fry k lind, pastor för Mi- 
dale. Sask., besökte vårt möte fövll- 
den Röndagsafton. Mr. Vincent John

son från Kenora, Ont., var på resa 
till MIdale. Sask. Pastor och fru Ol
le Erikson från Teulon, Man., hälsa
de också på 1 vår kyrka vid söndags- 

kvällsmötet.
Våra möten under veckan åro: Tors

dag den 16 bönemöte kl. 8 e. m. Sön
dagen den 19 morgongudstjänst kl. 
10.30 f. m. och aftonmöte kl. 7 <*. m. 
Vi hälsa alla hjärtligt välkomna till 

dessa våra sammankomster.

Scar ^iavian Qolhing StoreWinnipeg, Manitoba.
t

GOB SVER1GERESAN 1 AR 1
EFTERSÄND ANHÖRIGA MED

238 LOGAN AVENUE.
har I dagarna öppnat» och rekommenderar sitt väl
sorterade lager av herrkläder i stort urval till billiga 
priser. Välsorterat i storlekar och kvalitetet.

Kom och besök oss.
RAGNHll.l) WEST1N

SCANDINAViAN- 
!2ilWlAMKNlCAN

Snabb 
Bekväm 

Resa

SVENSKA
AMERIKA
Olfm LINIEN

"=»*l

i
Mr«. Lars Mattson, som en tid va

rit på besök vid Round l^tke l Satt- 
Katchewang- har återvänt till Wiuni- 

i peg.

TILL SVERIGESVENSKARNAS 
EGEN LINJE 
HAI-IKAX 

eller
NEW YORK 

till GÖTEBORG

Missionskyrkan, hornet av l-osan 
A. Svanteaaon 

Hostad 266 Ellen atr.
ave. och Ellen str. 
t. f. pastor.

via Norge eller Danmark 
ERAN NEW YORK:

-United States"
• 'Hellig Olav" ___

"Oecer II".......
•Frederlk VIII"
•United States".
-Hellig Olav" .

WINNIPEG1 A ug. 25 
-Sept. 1 
Sept. 8

------- Sept. 15
Sept. 29 

......Oct. 6

Mötena under söndagen voro gan- 
besökta. Paator Petersonska väl — |

predikade vid båda mötena, 
kvällsmötet firades Herrens Heliga

På Hettan når sin kulmen. Söndag *n Hotd & Restauranter.ADVOKATER.VECKANS SAMMANTRÄDEN:
var Bommarena hittills hetaste dug. 
Termometern visade ej mindre un 
92 grader och blott en gång förut liar 
denna siffra överträffats.

H—9 Dygn
Hes med de magnifika, luxuösa nya 

motortariygen
Natvard, då inånga togo de!.

1 DRUTTS Fö RENING ENS ARBETS
RUM MITTE 
PA ONSDAG 1 NÄSTA VECKA A 
S. C. T:* REDAKTIUN 
SLAG TILL STADGAR KMOTTA 
GAS TACKSAMT.

Torsdag kväll kl. 7.15 möter uug- 
"buslness-TVA FESTLIGA JVLRE- 

SOR DIREKT FRAN 
HALIFAX

“OSCAR II” den 26 nov.
Kl. 10 f. m.

“FREDERICK*VMIM d. 10 dec.
Kl. 10 f. m.

SAMMANTRÄDER BELL HOTELGOERWELL’8 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Försvaro- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

1 Sverige, Norge, Danmark och Amerika, 
Bmjtrwlningar, testamenten. offlrifMa av
handlingar. Ombesörjer anakaftaadel »? 

paaa fftr U. 8. A. etr.
EGENDOM SrOKMEDLIVO 

OIförande av alla nftdlga handlingar 1 
samband med kftp o. d. rttrelljnlng av 

faet och 14a —*—
INKASSERINGAR.

Tlllakilv fftr pålitliga Juridiska råd

S. W. G0ERWELL
3. A., L. L. R

709 Great West Permt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

TeL Kontor 22 959, Bost. 34 385

domaföreningen för en 
Resalon" för att ordna med komnian-

Det v\r
den 23 maj 1 våras, då det var 96 

I grader Söndagens höga temperatur 
i i Winnipeg överträffade alla andra 

platser J prärleprovinserna. I Cal-ia- 
J ry var det 70 grader. I Edmonton 38. 

Ruth och i.ily i Swlft Ctirrent 78. 1 Prinee Albert

“KUNGSH0LM”
“GRIPSHOLM”

Hem. Main oeh Henry. 1 kverter 
eöder em C. F. *■ ätellen.

F<iR Därefter mötes man kl. 8de möten, 
till en bönestund. Söndagen den 19 Från Sl.sc Ull 61 SO pee dyga. P«Ma 

hotell har aytlgea fftreetle med eya m«b-
“Vein v«™t lltt.el »IU »em.

r,;la priser fftr veeher eeä bIbUm.
D.1. mtnJJå åsera. tUMee 88 tf8

•H#r de populära ångarna 
“Drottningholm”, “Stockholm*”

I predikan kl. 10,30 f. m. och 7 e. m. av 
Peterson, kl. 12 söndagsskola.

Alla hälsas hjärtligt välkomna till vå-K i nimissionärerna
Johnson anordna möte I Baptistkyr- 80. i Moose Jaw 80. 1 Medicine Hat 84 
kan 1 Teulon söndagen den 19 d t. kl. o< h i Regina 86.

2 eftermiddagen.
Mr». J. A. Oeline, som under som

maren gästat sin syster och svåger 
I Lac du Bonnet har återkommit till 

Winnipeg.

OTORA JVLEKVRSIONER 
FRAN HALIFAX 

DROTTNINGHOLM 26 Nov. 
GRIPSHOLM 5 Dec.
samt från New York

KUNG8HOLM 8 Dec.
Beställ byttplata NU!

ra sammankomster.

Dahl Steamship Agency. — Svenska 
Ann-rikalinjens s.s. Stot kholrn avseg
lar den 18 ds. från New York och m. 
« Gripsholm lämnar Göteborg lördu- 

I gen den 25 augusti. I lördags avseg
lade Gripsholm från New York med
förande 65 första klass-, 79 andra 
klass- och 279 tredje klass passag> 

s.s. Drottningholm avseglade 
samma dag från Göteborg medförau-

C AFE NORDEN
392 Logan A tre., Winnipeg, Man. 

innehavee numera av
Alfarad E*neä

God och vällagad mat aerverae 
Ull binigaste prtoe- Gott kaffe 
och dagligen ny bakade wiener
bröd.

Tidningar

t
Härmed tillkännagives, att 

Herren 1 slit allvisa råd behagt 
h&dankalla vår kära moder En- 
kefru

SPECIELLA GOTTKÖPSRESOR 
i Tredje Klaee

till SVERIGE och åter till CANADA.
“KUNGSHOLM”!--------- )
“GRIPSHOLM"
“STOCKHOLM”
"DROTTNINGHOLM”

Företa och andra klaee. min. 
Kimgeholm, Första $195. Andra $165 
Qrlpeholm. Första $195. Andra 

Cabin klass. min.
Drottningholm $155, Stockholm $150 

Avsegllngar från New York

Mr. och mrs. Arthur Anderson av
reste i lördags på en weinestertripp 
till Vancouver och Förenta Stater

na. De återvänts» om 14 dagar.
Fru J. Rydberg, som vistats i Win 

aipeg sedan slutet av juni månau, 
avreste 1 tisdags kväll klockan 6 över 
Canadian National Railway till To- 
ronto, Montreal och New York for 
att där em barkera ångaren Stick- 
holm. Ett stort antal vänner hade 
Infunnit sig vid stationen för att un- 
ska "lycka på resan".

Mr. Carl Lundquist från Amlak, Äl
ta, besökte Winnipeg 1- måndags på 
genomresa till New "York, varifrån 
han med ångaren Stockholm akall 
resa hem Lill Sverige. Mr. Luml- 
qulst år över 79 år gammal och har 

vistats i Canada t 11 år. Han r.tam- 
mar från Gävle, där han nu på gam
la dagar ämnar slå sig till ro.

Premiärministern, Right Hon. Mac- 
kenzie King passerade Winnipeg vn- 
der helgen på reea från Västern till 
Ottawa. "Jag känner mig aom cn 
ny människa efter den uppfriskande 
turen 1 Västerled *, yttrade han bland 
annat. Premiärministern tycktes vh 
ve sig ha tagit skada av den enastå 
ende hettan eller den konservativa

■CANADAB1IJ ETTER
från Norge till alla städer 1 Ca 
nada eäljaa och sändas till Nor
ge per poet eller telegraf. Häev 
viindelse till närmaste lokal 
agent eller till

ScandinaviÄn-Ammcan Line.
481 Mala StreM. WUmlpeg.

1410 Stanley Street. Montreal 
18*1 Fourth Ava. Seattle, Waeh

ANNA BRITA STAFF.
Hon avled stilla och fridfullt på 
Holy Family lasarettet, Prinee 
Albert den 17 slstlidne Juli 1928 
efter en levnad av 73 år 8 må
nader och 25 dagar.

Vid hennps bår stå sörjande 
fem söner och tre döttrar, Jäm
te tvänne mägar. tretton barn
barn och dessutom tvänne brö
der i Sverige, en svåger 1 Min
nesota samt förövrtgt av många 
andra slägtingar och vänner.

$182
$178

i
i

GÖR ETT BESÖK)
| de 151 passagerare för Halifax o -h 

I 524 för New York.
TidukrifmIÅngaren beräk-

155 nas anlopa Halifax den 19 ds.
Begravmngsentrepenorer.

— Norska Ainerikalinjens sjS. Ber- 
gensfjord avseglar från Bergen den 
18 denes och återvänder från New 

York den 1 september.
_____ 18 Aug.

__.25 Aug.
________• Sept-

15 Sept.

—• Okt. i I onsdagen I varje månad & Cotum-
------ 22 ! eos Hall. Graham * Smith Str.

20 Okt.

Stockholm............. -
Drottningholm ----
Gripsholm -------
Stockholm ——
Drottningholm
Gripsholm  —
Stockholm 
Drottningholm 
Gripsholm .....

VASA ORDEN v«. llémet av Dagmar881 Baaaatyn» Av- 
Fel. 88 281 Tal. 28 281

A. L. MACHITYM 
Marmor och graaltfftraåljaia 
mKer. Maetavlor oeh alm slaga

Logen No 269 "Strindberg"
Mö;er lista tcradagen och 4 de

Hon är icke död. hon sover 
Stilla slumrade hon in. 
Slumrade från kval og plågor 
Och från vedermödan sin.
Hvilande från jordens oro. 
Från dess vejllngar och strid. 
Bidar hon de sinas möte 
Vtl evig. oetörd frid.

American Line*s— Scandfnavian 
s.s. Oscar 11 lämnar Oslo den 23 au- 
zusti och s.s. United States lämnar 
New York den 25 dennes.

Biljetter till samtliga dessa linjer 
erhållas alltid förmånligast och snab
bast genom direkt hänvändelse Vll 
Dahl Steamship Agency. 325 Isigan 

ive., Winnipeg. Man.

'Pe.
AvaoiA etaket ack vUsfaol f*r grav-
Absolut WratkIaaPslgf*irk4ta garaaUraa

»i. 8.16 e. eu
Fhik.-Ordt *>ars Mattson 225 

Union Ave^ Elmwood Tel. 64 816 
Finanssekreterare C. H. Nilson, t 

*08 Logan Ave., TeL 2 7011 Rea. 
TeL 61 220
Sekreterare. Knut Bengtson, 32S 
Logan Ave.

Vasa Orden har nu över 90,000 
medlemmar. lv«en "Strindberg" 
år Wlnnl**»»* aförer» «v«n*ke före

Nov.;
Canadensiska medborgare födda 

1 Sverige samt svenska undersåtar 
behov a ej pass för bwök 1 Rverig- 

För vtAre upplysningar, bestillnln 
gar av hyttplatser, biträde vid utlär 
dande »v nodlga papper, etc, hån 
vände man sie MU närmaste agent ft>r 
lin å n eller tfH

SWEDISH AMERICAN LINE

H. 1. e. 469.

A. 8. BARDAL
•letAnmieom

Hvile du nu 1 frid, Kära mo
der. i ett välsignat minne av oss, 
dina efterlevande barn.

Ugl #ch Ull modar sta prumr
Fripassagerare förolyckas 

på Winnipegs station.
En ung finne vfd namn 'A. Pudas. 

28 år gammal, skulle i förra veckan 
söka hoppa på ett frakttåg. destine
rat frin Winnipeg över C. P. R. Ull 
Västern, och råkade dårvid komma 
under tåget med påföljd att hana °na 
ben avklipptes Han fördes i medta
get tillstånd till General Hospital, 

dår han nu vårdas 
uppgives vara oroväckande

GRAVSTENARPENGAR UTLÅNAS
TEL.: ee 887wnnrireo ma*. 4to Main ec 

MOWTBEAL QOE •*>- fl. 1418 etaelay ®L 
MimntAFOLIs Ml** ia4 Ava So

RATTLE WASH 1888 4th Ava (tal fl.)

sr. och •%%

mot säkerhet av goda etada- 
inteckningar. Alla etage för
säkringar i de bästa bolag för
medlas. Prompt betjäning.

E«L Hammarsband
Pari» Bldg.. Winnipeg.

TeL Kont. 25 331. Boet. 21 53«.

IIM SS! Sletn 
OiMlMUHin

TILL SALUSjtikhiälpsförenmten
■Eller

DAHL STEAMSHIP AGENCY
Winnipeg. Man.

En 10 aerea fruktfarm i 
Melrose, Oregon, U. S. A. 
Farmen ligger 10 mil frin 
närmaste järnvägsstation, 
Roeenburg, Oregon. Nytt 9 

rums bos.
Tilakriv

NOTmitN325 Logen Ave. ledaren» "gläfs”.
Familjen Fred Zickerman åtenrän 

de 1 förra veckan till Winnipeg efter 
allo angenäm biltur till Förenta 

"Vägarna voro ypperliga”.

PATENTER*»>n»d leoo
ontwr an *>« « varje 'Månad
I <54-0*1 M-nsoH-.l Hall kl • • m 

Sekreterare: J A Gustafson. 208
l/VMl MV»

Sjuk.- Ordf : J A Onstafscn. 208 !x>- 
gsn ave Telefon 27021.

Trade Marhs—Copyri*hta

Fetherstonhaug k Co.VID BEHOV AV BIL 
RING 

27 918
CARLTIN TAXI

32S Ixwan Atk (*»*■•* hn» 
__ Svewk» Canada Tidnin

gen). Billhr taxa Sveonktalande 
chaufförer.

Staterna.
framhöll nar. Zickerman. “men det 
var del enda man fctfhde skryta nv”. 
i Cannsn Falls i Minnesota hade te-

Hans tillxtAml
Den gamla etablerade firman 

86—47 C.P.R. Buildlng, 
Hörnet ev Pertage A Maln It

WINNIPEG.
VI kuiras på 4st bästa

W. FINKELA le xle Chrt-
etcnx n. 186 Scotia Rf . Tel 63 11*.

Finanssekreterare:
Den allt mer 1 Winnipeg ->ch an-,e närs ma deltagit I en sommarbet 

Tid TiUtrn 450.506 personer med S0. dra .torr • .tider graaaerande "sper- 
oeo bilar närvarit. jten" att "bita frelgten". som det h-

Mr. tteo. W. Arges, direktör för In- j ter p* ».ensk-canadensl.ka, har *Bt- 
ternatlonal Loen Comp.. Winnipeg. d Eter kaamkat en ung man men f;r 
företog I itetet av )ell månad detta kela Uret Det passerade. I all aln 

r 1 Saskatchewan för attt ho- J ohygglighet, tjänar att varna de väg
lags räkning och besökte dårrid en 1 halslga ungdomar, vtlk» ofta tro. cen 
del skandinaviska kolonier, bland ri1- detta kanske än Icke rar förhållandet 
Ha må nämnas KellXher. Bdfteld. jas-11 det ovan relaterade fallet, att det 

min och Dentep I KeDIher trtffjde 
Dr. Argne Hans och Martin AantoJI- 

B. ock f

Expert urmgltareT<och°°juvelcrare 
813 Roy*1 Bank Bldg., Winnipeg. 

./Sh., GÖR ETT
NÄ/ FÖRSÖK

M åra erfaraehvt Allt

Wlnnlp*t
B*iv avtlif® av Wlnilpw 4h«tÄ ock 

finansiell aiarkeet# «kar llnavtak*
E. EDMAN

Melrose, Oregon.
finna, ttkriv efter upplysningar.

för längre el
kortar, rid ombyta vistelseort app 

wana. ätt omedelbart aaderrErt» 
”-e». därom.

Btt telegram frän Stockholm Ikr
oaadaga meddelar au en rysk kon-aggeUrk-
tortat rid namn Mltsekhr Mlrit arre
sterad ev Stockholm, polisenTILL SALU

Betala prenumerationen idag. misstänkt för spioneri. IEr något stort och sting! att kouna 
lera järn vägarna genom att viga liv 
och lem för en frl.kjnta

Ett nästan nytt italienskt 
dragspel. *5 (agenter och 
96 basar. Svar torde insän
da» Ull

med dftla meddelande telegraferades 
åven frän Stockholm, att Inans »ven- 
eka kemi

Lanritr Larsen och son.
Snndnes. 1 Jasmin G. A Wc ber*. 1 

t Bdfteld. John och Georg Wnlden. Ch 
. K le beck. samt t Donlop Ingvald Wlek.
Dr. Argne rar mycket belåten med 

! atn rena orh uttryckte aln glädje ver 
| att ha varit I tlllfMe att träffa *» *

givas Icke. avreet 110 Moskva I stör
sta hemlighet och o tan att vilja upp
giva onaken till nean. Chefen för

Sraodintvian Outfltting Cm,

loä WnSSSafaf-
nr I ri»t«,.t —|

AB, IMS AlvrälAnekn
.vt vt mäTgåkSMa ml|IMä dit 

olf ».må »dm__________________________

E. L
y^etala prenumerationen ft!Svenska Caneda-Tidningea Sovjet, nyhet aren tral t

325 Ungan Age, Winnipeg-

I Ulls vidare frigivits 1 brist på bevis.juice fetteers”.

6 SVENSKA CANADA TIDNINGEN. WINNIPEG. MANITOBA TORSDAGEN DEN 16 AUGUSTI 1928.

fl *

d

Privat tel. 85 786; Kontorr24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LIND AL, B. A., LLB.
Jurist, Sotitör, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lärare vid Manitoba Law School.

DR. S. C PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Speelalist för bud- nJuA urin- eeh 
venerleka eiukdemer.

506 Mc Arthur Bldg. Winnipeg. 
211 Pertage A ven (evenfär Chlld'* 

Restaurant.)
Mottagnlngatld: 10 f. m,-—• e. n» 
Sön- och helgdagar efter öve rene- 

kemmelee.
Telefoner: Kontoret 166

Bostad---- -----------*7 236

JOS. T. TH0RS0N
Barrleter etc.

SCARTH, GUILD A THORSON 
308 Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

DR. SIMON JAUV01SH
Likar* * Klrurs

Konto Main eeh Logen Telefeiwr: 
»redrif! Kontor: 8* 867

Privat; 54 42V
Svenska TStse

Dr. Hrkmane Kontor.

Dr. J.G.Munro.
Specialist l hud- och urln- 

ejukdom 
ska. - Kontor: U3 Maln Str-, 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951. 
Mottaftnlngstid 10-12 fm.. 

2-4. 7-8 em.
Söndal endast 10-11 fm

även venerl-

C R NILSON

Största skandinaviska 
skrädderiaffär

Andra dörren Mån Maln *.
LOGAN AVL 

Tewfe-i: 27 §21
WINNIPEG. MAN.

DU BRANDSON
L/KARE

216 Medleal Arts Bld«. 
Komorstlmmar frin 2 till 4 »ndaet 

eftermiddagen 
Telef en 21 884

DR. GRAHAM WILSON
SpecIalleL

Njurlidande, blod sjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mottagnlngstld 9 Un. ttt 
8 e.m. 666'/j Mnln SL iRvtd C. 
P. R. stationen. Tel,: Kontafl 
28 01$. Boetad: 42 679.

ÖNSKAS
Hushållerska för Svensk fa

milj i Saskatchewan stad, stadig 
plats, gott hem. Elektrisk tvätt
maskin och strykjärn För vi
dare upplysningar skriv eller 
telefoners till

Svenska Caaada-Tidningen 
325 Lagan Ave. Winnipeg, Man

Telefon 29 011.

Den äldst» ångbåtslinjen till Canada
1840-1928

C inard Linjen erbjuder dtmarkta för
bindelser vtellan Sverige Norge. Danmark 
orh Finland, både till orh från uanadeneiaka 
hamnstäder (Qnebec sommartid i.

Curtsrd Linjen har upprättat et? »jv 
riellt skiindinaviskt immigrations och ko- 
lonlsat lonekonto»- 1 Winnipeg och är si- 
i enda letånd att fur»» farmerna me i skan
dinavisk kJAlp. både manlig, kvinnlig och 
hela familjer.

Når NI akrtver ef t»r upplysningar an
vänd Edert modersmål, och vi skola besva
ra «lem genast och gratis

rnna^d Lin len* ångare erbjuder ut
märkta förbindelser för Skandinaver, aom 
onaka återse sitt fädernesland.

Bland andra nöjen som Cunard Linjen 
arrangerar på *ina resor är en lustresa ge
nom läondon, världens största stad.

A

ESS

Skriv til:
The Cunard Line, 
270 Maln Steet, 
Winnipeg. Man

eller till

10.0S3 Jaeper Ave. 

EDMONTON

eller
209 Eioht Ave. 

CALGARY 
eller

100 Plnder
Block

SASKATOON

Tl RIST TREDJE CABIN
ÅNGARNA “OSCAR II” HEL
LIG OLAV” och “UNITED 
STATES" ha en mycket po
pulär turist tredje klass hylt 
förutan cabin och tredje 
klass.

■

u


